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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دولت  هفته  مناسبت  به  شهریور  دوم  یکشنبه  صبح 
با رئیس جمهور و اعضای دولت،  ارتباط تصویری  در 
سال آخر فعالیت دولت دوازدهم را فرصتی خوب برای 
با  و  خواندند  مختلف  های  حوزه  در  خدمات  افزایش 
بیان نکاتی درباره مسائل مهم اقتصادی همچون تولید، 
نیز فضای مجازی  و  ملی  پول  ارزش  سرمایه گذاری، 
تأکید کردند: باید با جدیت کامل موانع تولید را رفع و 

برای حل مشکلات همت بیشتر گماشت.
رهبر انقلاب اسلامی حادثه عاشورا را قله جهاد، فداکاری 
هفته  مصادف شدن  به  اشاره  با  و  نامیدند  شهادت  و 
دولت با دهه اول محرم افزودند: مبنای هفته دولت نیز 
جهاد و شهادت است چرا که رجایی و باهنر با مجاهدت 
مستمر، سختکوشی و تلاش در هنگام هجوم و محاصره 
منافع شخصی  پیگیری  از  کامل  مشکلات، خودداری 
و پرهیز از چهره سازی برای جذب نظر مردم، خود را 

شایسته پاداش بزرگ الهی یعنی شهادت ساختند.
با اشاره به خبرهای بزرگ و مهمی که رئیس  ایشان 
جمهور و اعضاء دولت در گزارش های خود اعلام کردند 
افزودند: هفته دولت فرصت مناسبی برای تبیین و اطلاع 
رسانی خدمات اعضای دولت و نقد نقاط قوت و ضعف 
است که دولت باید بیش و پیش از دیگران به نقد درونی 

بپردازد.
حضرت آیت الله خامنه ای به دولتمردان توصیه کردند: 
در گزارشهایی جامع و صادقانه، آنچه توانستید و آنچه 
قرار بود اما نتوانستید برای مردم بیان کنید که مردم 
از این گونه گزارش های صادقانه، خرسند و امیدوار می 

شوند.
قابل  را فرصتی  فعالیت دولت  انقلاب سال آخر  رهبر 
توجه و از جهات مختلف بسیار مهم برشمردند و گفتند: 
هرچه می توانید از فرصت آخر برای خدمت به مردم و 

کشور استفاده کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه با اشاره به 
مشکل جدی مسکن در کشور گفتند: دولت قول ساخت 
۶۰۰ هزار واحد مسکونی در آخرین سال فعالیت را داده 
است که تحقق این قول می تواند در زمینه حل مشکل 
مسکن مؤثر باشد.ایشان افزودند: تلاش کنید در یک 

سال باقیمانده کارهای اساسی و بزرگی برای دولت بعد 
به یادگار بگذارید که »اصلاح ساختار بودجه، نظام بانکی 

و نظام مالیاتی« جزو اینگونه کارهاست.
»پیگیری و تلاش جدی برای اجرای قول هایی که داده 
شده« از جمله طرح های هفتگی وزارت نیرو، سیاست 
خام،  نفت  صدور  از  جلوگیری  برای  سازی  پالایشگاه 
کارهای خوب  ادامه  بنیان،  دانش  تقویت شرکت های 
علمی و بهداشتی و درمانی که در مقابله با کرونا انجام 
از دیگر توصیه های مؤکد رهبر  تولید  افزایش  و  شده 
انقلاب به دولت برای سال آخر فعالیت بود. سالی که 
به آن  اضافه  به صورت وقت  نباید دولت  به هیچ وجه 

نگاه کند.
ارتباط  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  سخنان  دوم  بخش 
تصویری با هیأت دولت به مسائل اقتصادی اختصاص 

داشت.
ایشان بار دیگر تولید را مادر و کلید اصلی حل مشکلاتی 
نظیر »اشتغال، معیشت، تورم و کاهش ارزش پول ملی« 
این  باید هرچه می توانید در  تأکید کردند:  خواندند و 

زمینه ها کار و تلاش کنید.
رهبر انقلاب رفع موانع تولید را از وظایف اساسی دولت 
جمله  از  موانع  برخی  رفع  البته  گفتند:  و  برشمردند 
اختیار  ایران، تحت  نفت  پول فروش  ندادن  یا  تحریم 
دولت نیست اما بسیاری از موانع درونی است و باید با 

جدیت آنها را رفع کرد.
ایشان »واردات بی رویه« را که باعث شکایت مکرر تولید 
کنندگان و حتی ورشکستگی برخی از آنها شده است 
بسیار خطرناک خواندند و افزودند: واردات لوکس نیز از 
جمله موانعی است که دولت باید آنها را از سر راه تولید 

حذف کند.
حضرت آیت الله خامنه ای »جلوگیری از قاچاق« را با 
همکاری قوای مجریه، قضاییه و نیروهای مسلح، تسهیل 
کننده تولید دانستند و گفتند: استفاده از ظرفیت نهضت 
قطعه سازی که به خصوص در نیروهای مسلح ایجاد 
نیازهای  از  توجهی  قابل  بخش  می تواند  است،  شده 
متخصصان  اینکه  بویژه  کند  تأمین  را  تولیدکنندگان 
داخلی توانسته اند قطعات بسیار ظریف و پیچیده را نیز 

تولید کنند.

رهبر انقلاب »رفع ناهماهنگی ها در سطوح پایین دستی« 
را برای افزایش و جهش تولید، مهم برشمردند و گفتند: 
در گزارش های خبری تلویزیون، برخی تولیدکنندگان 
از ناهماهنگی های عجیب و غریب در گرفتن مواد اولیه 
مورد نیاز گله می کنند که اگر وزیر مربوط به محض 
این  از  بسیاری  کند،  پیگیری  گزارش ها  این  دیدن 

مشکلات ظرف مدت کوتاهی قابل حل است.
»رفع پیچ و خمهای عجیب اداری در دادن مجوز تولید« 
و نیز »حل مشکل تسهیلات بانکی« دو توصیه آخر رهبر 
انقلاب به اعضای دولت در بحث مهم رفع موانع تولید 

بود.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان درباره مسائل 
صادرات  و  فروشی  »خام  موضوع  به  کشور،  اقتصاد 
اشاره کردند و گفتند: خام فروشی  فله ای مواد خام« 
در سنگ های معدنی قیمتی و فرآوری آنها در خارج و 
بازگرداندن به کشور با چندین برابر قیمت، فروش خاک 
جزیره هرمز، فرآوری نشدن زعفران جنوب خراسان و 
از جمله مواردی است که  خرمای مناطق گرمسیری 
نشان می دهد باید در این زمینه کار جدی صورت گیرد.

ایشان افزودند: چندی پیش، پیشنهادی برای تشکیل 
کارگروهی از جانب روسای سه قوه جهت شناسایی و 
برطرف کردن موانع تولید مطرح کردم و با استقبال سه 
قوه هم مواجه شد که باید هر چه زودتر تشکیل شود و 

کار خود را با جدیت آغاز کند.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از موضوعات بسیار مهم 
اقتصادی را مسئله »سرمایه گذاری« برشمردند و تأکید 
کردند: متأسفانه در سالهای اخیر، سرمایه گذاری در 
کشور دچار اختلال شده و در این زمینه عقب هستیم 
که برای بر طرف کردن این مشکل، ابتدا باید سرمایه 
گذاری های کلانی که در کشور رها شده و یا کُند پیش 
می روند، احیا شوند و هیچ طرح بزرگ سرمایه گذاری 

بلاتکلیف نماند.
تشویق  لزوم  بر  تأکید  با  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
کردند:  خاطرنشان  خصوصی،  بخش  گذاران  سرمایه 
بخش خصوصی دارای امکانات فراوان و نقدینگی لازم 
است و باید از طریق برطرف کردن مشکلات مالیاتی و 
مجوزها و همچنین تسهیلات بانکی، بخش خصوصی را 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با هیئت وزیران بمناسبت هفته دولت:

اقتصاد کشور 
به هیچ وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد
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با عرض تبریک فرارسیدن هفته دولت و نثار درود و سلام به شهدای 
دولت بویژه شهیدان رجایی و باهنر، که همه مساعی خود را برای 
خدمتگزاری بی دریغ و بی منت به نظام و مردم عزیز بکار بستند 
و با خون خود، از آرمان های انقلاب دفاع کردند، امیدوارم که ما نیز 
به عنوان خدمتگزارانی کوچک راه این بزرگواران را ادامه دهیم و در 
فصل دوم انقلاب که به فرمایش رهبر معظم انقلاب، دوره شکوفایی 
و بالندگی درخت پرثمر و تنومند جمهوری اسلامی است، به وظیفه 
دینی و ملی خود عمل کنیم و کاری کنیم که مردم به عنوان ولی 

نعمت همه کارگزاران نظام، رضایت بیشتری احساس کنند.
واقعیت آن است که امروز، بدلیل خصومت های نظام سلطه، شرایط 
سختی بر اقتصاد کشور حاکم شده است و برون رفت از آن، نیازمند 
بسیج تمام ظرفیت ها و ایثار و از خودگذشتگی مردم و مسئولان 
است. ما در این شرایط سخت، مسئولیت پذیرفته ایم و باید به خوبی 

به وظایف خود عمل کنیم.
از منظر عمومی، انتظار از مناطق آزاد، انتظاری سنگین و بجاست و 
از این رو باید کارهای مثمر ثمر برای کشور انجام دهیم. به عنوان 
فردی که کمتر از دو سال پیش عهده دار مدیریت سازمان منطقه 
آزاد کیش شدم، معتقدم در مناطق آزاد، ظرفیت های بسیار خوبی 
برای رشد و شکوفایی وجود دارد که این موضوع در گرو شناسایی 
فرصت ها و شهامت ایجاد تغییرات است. تبدیل مناطق آزاد ایران از 
مناطق اصلی واردات محصولات به سکوی صادرات محصولات غیر 
نفتی و دانش بنیان، اتفاقی دشوار اما شدنی است که ان شاالله با تدبیر 

و تلاش جمعی محقق خواهد شد.
نظر به اینکه مناطق آزاد دارای ردیف بوجه نبوده و به صورت درآمد و 
هزینه اداره می شوند، ما در این دوره با توکل بر خدا و در نظر گرفتن 
اصول پاک دستی، شفافیت، مردم داری، خدمت رسانی و حمایت از 

سرمایه گذاران توانمند کار را به پیش بردیم.
پس از قبول مسئولیت در پست مدیرعاملی سازمان منطقه آزاد 
کیش، به این جمع بندی رسیدیم که با تداوم شیوه پیش، قادر به 
تحقق رویکرد بنیادی پیشرفت و رشد همه جانبه نخواهیم بود و باید 
به سرعت به سمت کشف ظرفیت های تازه و بکارگیری آنها حرکت 
کنیم.. برای نیل به مقاصد خود، شورای تامین منابع مالی را بصورت 

هفتگی با حضور مدیران و کارشناسان برگزار کردیم و همه ظرفیت ها 
را مورد توجه قرار دادیم.

به  مربوط  مشکلات  رفع  صرف  را  زیادی  وقت  نخست  گام  در 
واگذاری های پیشین کردیم و تقریبا   بجز یک یا دو مورد به همه 
موضوعات و موارد رسیدگی کردیم. الان تکلیف تمام طرح های نیمه 
تمام و بلاتکلیف روشن است. با صبر و حوصله، گره های در هم تنیده 
از هم باز شد و سهم سازمان نیز احیاء گردید. این اتفاق ظرفیت های 

تازه مالی را برای سازمان به ارمغان آورد.
با بهبود نسبی بنیه سازمان، شهامت توسعه گسترده تر به دست 
آمده است. با اصلاح ساختار شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش و 
انطباق با موازین سازمان بورس و اوراق بهادار، توانستیم طرح بزرگی 
را که بیش از 4 سال راکد شده بود، فعال کنیم. در این زمینه، با 
عرضه اوراق صکوک و نیز منابع درآمدی سازمان، ترمینال بزرگ 
مسافربری هوایی را با خرید تجهیزات خارجی مورد نیاز در مسیر 
تکمیل قرار دهیم که امسال به بهره برداری خواهد رسید. این ترمینال 
که ظرفیت جابجایی 6میلیون مسافر را درسال دارد و از بهترین 
ترمینال های کشور خواهد بود، تحولی در توسعه زیرساخت ها بویژه 

در حوزه گردشگری است.
طرح اجرایی مهم دیگر، احداث بندر و اسکله 35 هزارتنی است 
که ظرفیت تجاری و ترانزیتی این جزیره را افزایش داده و از محل 
خاکبرداری و لایه برداری ها ، یک جزیره جدید در کنار کیش احداث 
می شود که آن هم خود در ردیف دارایی ها و ارزش افزوده ها خواهد 

بود. طرح های شهری متعددی هم تعریف و اجرا شده اند.
نمونه های دیگری از توفیقات بدست آمده نظیر تاسیس صندوق های 
مستغلات«  و  »املاک  و  ساختمان«  و  »زمین  گذاری  سرمایه 
و همچنین طرح عرضه سهام کیش ایر، به سرعت عمل و پیش 
دستی در استفاده از ظرفیت خوب بازار سرمایه برای کیش در حال 
انجام است. ما طرح های متعددی برای سرمایه گذاری بلند مدت 
در این جزیره زیبا تعریف کرده ایم که می تواند در دوره های بعد 
مورد استفاده قرار گیرد. چنین اقداماتی که مستندات آن در اختیار 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد قرار گرفته، می تواند منجر به رونق 
فراوان در مناطق آزاد کشور گردد. همچنین بنا داریم برای ایجاد 
بستری جهت آشنایی با ظرفیت های اقتصادی و تولیدی مناطق 
آزاد برای اطلاع بیشتر سایر مدیران و علاقمندان، امسال محل دائمی 
عرضه محصولات و نمایش توانمندی مناطق آزاد و ویژه در ساختمان 

سازمان منطقه آزاد کیش در تهران راه اندازی شود.

مزیت مهم گردشگری
جزیره زیبا ي کیش با برخورداري از جاذبه هاي طبیعي و موقعیت 
بي بدیل جغرافیایي در گستره آبهاي فیروزه اي خلیج فارس و داشتن 

کیش و گام های استوار توسعه
 غلامحسین مظفری

 رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش
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افزودنی  تولید کننده ماده  از مهمترین  به عنوان یکی  بافت   شرکت شیمی 
MTBE  در ایران و بزرگترین تولید کننده پس از پتروشیمی بندر امام 
، واقع در سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندرامام، ضمن 
بنگاه  مسیر  در  حرکت  و  گیری  جهت  و  پایدار  توسعه  به  توجه 
اقتصادی در راستای ارتقای بهره وری انرژی ، کاهش هزینه های 
حامل  مصرف  شدت  کاهش  انرژی،  از  بهینه  استفاده   ، انرژی 
های انرژی و کاهش اثرات زیست محیطی مرتبط با انرژی که 
تاثیر مستقیم بر قیمت تمام شده محصول و نهایتا ارزش سهام 
 ، تولید اقتصادی  با استراتژی مدیریت علمی –  شرکت دارد،  
 ISO انرژی  پیاده سازی سیستم مدیریت  و  استقرار  به  نسبت 
بهبود  اهداف مذکور،  به  برای رسیدن   ، نموده  50001   تلاش 
 ، انرژی  های  مصارف حامل  و سنجش  گیری  اندازه  های  سیستم 
خوراک و محصول، پایش میزان و شدت مصرف انواع حامل های انرژی 
به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف و تعریف پروژه های بهبود، بازنگری 
و بهبود فرایندهای عملیاتی با هدف ارتقای بهره وری و کارایی انرژی و انتخاب 
و به کارگیری عرضه کنندگان ، پیمانکاران و مشاوران صاحب دانش و صلاحیت و کلیه خدمات و محصولات 

دارای کارایی انرژی بیشتر، در بخش مدیریت انرژی به عنوان بخشی از خط مشی های ترسیم شده است. 
شرکت پتروشیمی شیمی بافت با تکیه بر دانش ، تجربه و  توانمندي کارکنان خود در جهت تحقق توسعه 
پایدار، صیانت از نیروي انساني، افزایش رضایتمندي مشتریان را سرلوحه کار خود قرار داده است و جهت ارتقا 
سطح سلامت افراد ، حفاظت از محیط زیست ، اموال و  سرمایه های شرکت و با تعهد به بهبود مداوم عملکرد 
کیفی، زیست محیطی ، ایمنی و سلامت و تبعیت از کلیه الزامات قانونی و سایر الزامات مرتبط و همچنین 
تامین کلیه منابع مورد نیاز، مصمم است با  استقرار، اجرا ، نگهداری ، پایش و بهبود سیستم مدیریت یکپارچه 
در فعالیتها, خدمات و محصولات  شرکت بر اساس استانداردهای جهانی به بهبود مداوم و اثربخش در همه 
زمینه ها دست یافته و متعهد به رعایت اهداف بزرگ از جمله  تلاش در جهت افزایش رضایت مشتریان و سایر 
طرف های ذینفع، تولید پایدار و مرتبط با اهداف شرکت و تلاش جهت حضور موفق در عرصه های بین المللی، 
بهبود و توسعه فرایند هاي مربـوط به تولید و به کارگیری تکنولوژی های نوین، توسعه کیفي منابع انساني 
با فرهنگ سازي ، ایجاد انگیزش و آموزش مستمر و اثر بخش در راستای افزایش بهره وری و بهینه سازی 
استفاده از منابع انرژی و ایجاد چارچوبی برای ایجاد، دستیابی و بازبینی اهداف خرد و کلان انرژی و پشتیبانی 

از طراحی و خرید خدمات و تجهیزات انرژی بهینه است.
صنعت و تولید به عنوان مهمترین زیرساخت توسعه اقتصادي کشور هنگامي که از سرمایه انسانی با توان علمي 
بالا ، متخصص ، خلاق و دیدگاهی همراه با نوآوری برخوردار باشد زمینه ساز رشد ، بالندگي، توسعه صنعتی 

و ایجادکننده اقتصادی پویا  و تولید محور می شود.
چشم انداز ما در شرکت پتروشیمی شیمی بافت،  همواره با تمرکز بر مشتری مداری، تلاش مجدانه جهت نیل 
به کیفیت بالاتر تمامی محصولات و توجه ویژه به الزامات زیست محیطی به عنوان عضوی از جامعه جهانی 

و در یک کلام، مهیا بودن در کلیه زمینه ها در راستای تامین تقاضای روزافزون مشتریان همراه بوده است.
مفتخرم که در حال حاضر مجموعه کارکنان شرکت در سطوح مختلف، از زنان و مردانی شکل گرفته است 
که روحیه تلاشگر و جسورانه در کنار دقت یک شرکت پتروشیمی را با خود به همراه دارند. این امر با در نظر 
گرفتن جوانب پیچیده تعاملات انسانی و استقرار فرهنگ سازمانی خاص و البته مطابق با ارزشهای اسلامی از 

سوی مدیران و کارکنان شرکت محقق شده است.
در برهه کنونی که مدیریت شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی به مدیری جوان و مدبر سپرده شده است 
که تلاش بی وقفه ایشان در این مجموعه باعث رشد و بهبود وضعیت دارایی ها و پیشبرد اهداف استراتژیک 
شرکت ها شده است، فرصتی بی نظیر برای ارتقا تمام شرکت ها و پروژه ها در هلدینگ های زیر مجموعه شستا 

فراهم شده است.
بهبود روند فروش و سود شرکت ها ، اقدامات گوناگون واگذاری سهام شرکت ها ، فروش اموال مازاد شرکت ها،  
اقدام، تغییرات در هیأت مدیره  پیگیری پرونده های حقوقی و بدهکاران، پیگیری روند پروژه های در دست 
روند  بهبود  بازنشسته ها،  جای  به  کارآمد  و  جوان  نیرو های  از  استفاده  شرکت ها،  مدیران  در  جوان گرایی  و 
بهبود مدیران حقوقی، کوچک سازی  حسابرسی داخلی شرکت ها، اصلاح ساختار مدیران حقوقی شرکت ها، 
از عملکرد مثبت شستا در دوران مدیریت دکتر  تنها بخشی  واگذاری ها  و  فروش  نظارتی  پرتال های  دفاتر، 

رضوانی فر است.
فرصت پدید آمده می تواند با حمایت از مدیریان ارشد شرکت ها همراه شود که در این صورت بهبود عملکرد 

در تمام زیرمجموعه های شستا بیش از پیش صورت خواهد پذیرفت. 

سید محسن شمس مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیمی بافت:
به کارگیری تکنولوژی های نوین و حضور موفق 
در عرصه های بین المللی از اهداف مهم ما است 

از  یکی  کشور  پتروشیمی  صنعت 
محرک های اثرگذار در عرصه توسعه 
تعریف  با  و  است  ملی  اقتصاد  و 
چشم انداز ۲0 ساله نوید بخش ایجاد 
تحول در ابعاد اقتصادی و اجتماعی 

ایران پهناور است.
از  بافت  شیمی  پتروشیمی  شرکت 
شرکت های تابعه شستا ابتدا در سال 
1۳۷۳ تأسیس شد، سپس با هدف 
 MTBE  تولید محصول استراتژیک
در سال 1۳۷۸ فعالیت رسمی خود 
را آغاز کرد و بعنوان دومین شرکت 
تولیدکننده این محصول در کشور با 
ظرفیت ۴5هزار تن در سال 1۳۸1 
به بهره برداری رسید. واحد دوم نیز 
به  با همان ظرفیت در سال 1۳۸5 

تولید رسید.
مجتمع  این  به  ورودی  خوراک 
)رافینیت1(  برش چهارکربنه  شامل 
شامل  آن  محصولات  و  متانول  و 
 )MTBE( متیل ترشیری بوتیل اتر
برش  و   اصلی  محصول  به عنوان 
عنوان  به  )رافینیت۲(  کربنه  چهار 

محصول جانبی است.
افزاینده عدد  ماده  بعنوان   MTBE
اکتان بنزین و دارای مزیت کامل تر 
مهمی  نقش  بنزین  احتراق  نمودن 
آلاینده های  توجه  قابل  کاهش  در 

خروجی از وسائل نقلیه دارد.
سایت دو این شرکت )شیمی تکس 
در   1۳۹۸ سال  در  که  سابق  آریا 
گردید(  ادغام  بافت  شیمی  شرکت 
نیز در سایت۲ منطقه ویژه اقتصادی 
واقع  بندرماهشهر  پتروشیمی 
گردیده که در سال 1۳۹۲ به عنوان 
اولین و تنها تولید کننده متیل اتیل 
کتون )MEK( در ایران و خاورمیانه 
با ظرفیت اسمی 5 هزارتن در سال 
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اقتصادی  ویژه  و  صنعتی  تجاری-  آزاد  مناطق 
تقویت  ابزارهای  موثرترین  از  یکی  عنوان  به  ایران 
به  نوظهور  اقتصادهای  سهم  افزایش  و  اقتصادی 
صورت  سرمایه گذاری های  و  ریزی  برنامه  برکت 
بر کشور موفق  گرفته علی رغم تحمیل تحریم ها 
به  طوری که  به رشد شاخص های توسعه ای شد 
شاخص  و  )ریالی(  داخلی  سرمایه گذاری  شاخص 
شاغلین فعال در این مناطق در سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه در سال 97 به ترتیب با رشد 173 و 

18 درصدی روبرو شده است.
توسعه  اقتصاد«،  و  »شما  خبرنگار  گزارش  به 
شرایط  در  مهم  برنامه های  یکی  کشور  اقتصادی 
ایران  بر  کشورها  سایر  سوی  از  تحریم  تحمیل 
است در چنین شرایطی می توان با توسعه کسب 
و کار، ایجاد اشتغالزایی و فراهم کردن فرصت های 

سرمایه گذاری جانی تازه به اقتصاد کشور بخشید.
از  آزاد و ویژه، به عنوان یکی  این بین مناطق  در 
سرمایه گذاری  همزمان  جذب  موثر  مکانیسم های 
در  اخیر  تحولات  و  پویایی  درفرایند  صادرات  و 
ابزارهای  موثرترین  از  یکی  به  تجارت  آزادسازی 
تقویت اقتصادهای ملی و افزایش سهم اقتصادهای 
نوظهور و درحال گذار به اقتصاد پیشرفته و مقاوم، از 

اقتصاد بین الملل و افزایش رقابت پذیری اقتصادهای 
توسعه یافته و کشورهای صنعتی تبدیل شده است.
توسعه  ابزارهای  عنوان  به  فقط  نه  آزاد  مناطق 
انتقال  برای جلب سرمایه،  بلکه عواملی  اقتصادی، 
به  شدن  وصل  انسانی،  نیروی  آموزش  تکنولوژی، 
بازار جهانی و در نهایت، دریچه ای به سوی توسعه 

اقتصادی به شمار می روند.
ایجاد  و  سرمایه  تامین  برای  کشورها  امروزه 
اقتصادی،  توسعه  و  رشد  اساسی  زیرساخت های 
کسب فناوری های نوین، ایجاد اشتغال و مواردی از 
این قبیل، ناگزیر از برنامه ریزی برای جلب و جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی هستند و ایجاد مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی یکی از مهمترین راهکارهای 
کشورهای مختلف دنیا در چند دهه اخیر برای نیل 

به این مهم بوده است.
مناطق آزاد تجاری، محرکی برای تشویق صادرات 
هستند و در سال های بعد از 19۶۰ میلادی بسیاری 
از کشورهای در حال توسعه با به کارگیری این ابزار، 
سعی در رهایی از »توسعه نیافتگی« خود داشته اند.

از نگاه بین المللی، فلسفه اصلی رویکرد کشورهای در 
حال توسعه به ایجاد مناطق آزاد، دستیابی به توسعه 
اقتصادی است. این کشورها برای تحقق توسعه، با 

در  ولی  هستند  روبرو  محدودیت هایی  و  کمبودها 
برخوردارند  نیز  امکاناتی  و  برتری ها  از  حال،  عین 
و منطقه آزاد، ابزاری است که می تواند تا حدودی 
کمبودها را جبران و امکانات و برتری های بالقوه را 

در سطح ملی به توانایی بالفعل تبدیل کند.
توسعه  روند  به  مروری  با  گزارش،  این  براساس 
ساز  از  استفاده  می یابیم  در  کشورها  اقتصادی 
یکی  عنوان  به  اقتصادي  ویژه  و  آزاد  کارمناطق  و 
این  به  نیل  براي  آنها  راهکارهاي  ترین  ازمطرح 
مهم بوده است وبهره مندي اصولی ازاین چارچوب 
حقوقی، قابلیت هاي بالقوه کشورها درعرصه صنعت، 
ساخته،  بالفعل  و...را  خدمات  ترانزیت،  تجارت، 
دگرگون شدن چهره اقتصادي وتوسعه کشورها را 
با تسهیل شرایط اجراي سیاست هاي نوین اقتصادي 

رقم زده است.
 در تمام دنیا، مناطق آزاد و ویژه از سرمایه گذاري هاي 
محلي و خارجي حمایت کرده، عوامل تولید را به 
و  فناوري  انتقال  و  وصل  محلي  کنندگان  عرضه 
ارتقای مهارت ها را ترویج مي کنند، اشتغال ایجاد 
کرده و توسعه و تولید صنعتي را شکوفا مي کنند، به 
نحوی که امروز این مناطق به کاتالیست هاي مهم 
براي رشد اقتصادي تبدیل شده اند و نقش آن ها به 

رشد شاخص های اقتصادی 
در مناطق آزاد و ویژه دستاورد دولت تدبیر و امید
لیلا افشار
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ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت 
در   دولتی  شرکت  یک  عنوان  به  )ایمپاسکو( 
صنایع  نیاز  مورد  معدنی  مواد  تولید  و  »تهیه 
علاوه  می نماید،  نقش  ایفای  کشور«  معدنی 
سازمان  وظایف  از  بخشی  عهده دار  این  بر 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
در  سازمان  آن  اجرایی  بازوی  و  )ایمیدرو(، 
حوزه های اکتشاف، توسعه و تجهیز و استخراج 

و فراوری مواد معدنی است.
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سال 
1398، سال »رونق تولید« در راستای اهداف 
جهت گیری های  و  ایمیدرو  سیاست هاي  و 
مدیریت  نظام  طراحی  با  خود  استراتژیک 
-2015 ایزو  گواهینامه  اخذ  به  موفق  فرایند 
9001 گردید و بر اساس پایش و ارزیابی های 
 %87  ،1398 سال  پایان  در  گرفته  صورت 

اهداف استراتژیک شرکت محقق شده است.
عبارتند  شرکت  این  کلان  استراتژی های 
از:  توسعه اکتشافات، تجهیز و آماده سازی 
ارتقای  رقابت پذیری،   افزایش  ذخایر، 
بهره وری و جذب سرمایه گذاران توانمند و 
هدایت ایشان به سمت سرمایه گذاری های 

ارزش افزا در بخش معدن است.
اجرای  مثبت  دستاوردهای  است  گفتنی 
استراتژی ها این اطمینان را فراهم نموده است 
که استراتژی ها به خوبی اتخاذ شدند و نشان از 
جهت گیری روشن و نوید بخش آینده داشتند 
و  تهیه  شرکت  حاضر  حال  در  که  به گونه ای 
و  بحران ها  از  گذر  با  ایران  معدنی  مواد  تولید 
در  جایگاهی  به  گذشته،  سال های  مشکلات 
امور معادن رسیده که فعالیت های اکتشافی و 
کشور  استان های  از   %70 در  را  خود  اجرایی 

گسترش داده است. 
ایمپاسکو در سال 1398 و در راستای تحقق 
هدف رونق تولید، زمینه استخراج و تولید بیش 
فراهم  را  معدنی  مواد  انواع  تن  میلیون  از 55 
نموده و باعث ایجاد حدود 4300 فرصت شغلی 
مستقیم شده است. این دستاوردها با مشارکت 
طریق  از  توانمند  بخش خصوصی  هم افزایی  و 
راهبری و توسعه مجتمع ها وسرمایه گذاری در 

پروژه ها محقق شده است.
به منظور جذب سرمایه گذاران توانمند و هدایت 

سرمایه گذاری های  سمت  به  ایشان 
فرصت های  سالیانه  ایمپاسکو  افزا،  ارزش 
قالب  در  معدن  بخش  در  سرمایه گذاری 
اعلام  خصوصی  بخش  به  عمومی  فراخوان 
برای اجرای 10  می نماید. در سال 1398، 
ریال  میلیارد  برآورد سرمایه 50.000  با  طرح 
جذب  سرمایه گذار  و  برگزار  عمومی  فراخوان 

شده است.
 34 گرفتن  اختیار  در  با  تاکنون  شرکت  این 
کشور  مختلف  استان های  در  اکتشافی  پهنه  
به مساحت 117 هزار کیلومتر مربع )حدود %7 
مساحت کشور( و انجام 371 هزار متر عملیات 
حفاری اکتشافی از سال 1392 تاکنون موفق 
به شناسایی70 محدوده هدف در  بخش های 
سنگ آهن، زغال سنگ و پلی متال شده است. 
معدني  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  مجموع  در 
به  هزینه  درصد  نیم  حدود  با  است  توانسته 
ذخایری با ارزش حدود 5/9 میلیارد دلار دست 

یابد.
ایمپاسکو  اولویت های  از  اکتشافات  توسعه 
فرایندهای  اثربخشی  ارتقای  و در جهت  است 
اکتشاف از روش های نوین و تلفیقی ژئوفیزیک 
در بهبود عملیات اکتشافات بهره جسته است. 
در کشف ذخایر عمیق نیز در سال 98، موفق 
به حفر عمیق ترین گمانه به عمق 2.010 متر 

در آنومالی 21  ایران مرکزی شده ایم.
به موازات فعالیت های اجرایی، پژوهش و توسعه 
و  استخراج  اکتشاف،  های  بخش  در  فناوری 
فرآوری در جهت رفع مشکلات و موانع فنی، 
با  محصولات  سبد  توسعه  و  وری  بهره  بهبود 
از طریق   مستمر  بصورت  بالاتر   افزوده  ارزش 
با  پژوهشی  قراردادهای  و  تفاهم نامه  انعقاد 
مختلف کشور، همچنین حمایت  دانشگاه های 
از پایان نامه های دانشجویی انجام می شود. از 
سال 1395 تاکنون تعداد 13 تفاهمنامه و 27 
علمی  مراکز  و  دانشگاه ها  با  پژوهشی  قرارداد 
منعقد و بالغ بر 50 پایان نامه دانشجویی مورد 

حمایت قرار گرفته است.
مسئولیت جدیدی که در سال 1398 با دستور 
ایمیدرو و سپس توسط  به  وزارت،  عالی  مقام 
معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  به  ایمیدرو 
اقتصاد  طرح  اجرای  گردید،   واگذار  ایران 
مقاومتی  »احیاء، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس« است.  این شرکت با حمایت 
تشکل های  و  انجمن ها  همکاری  و  دولت 
اقدام به شناسایی سرمایه گذاران و  خصوصی 

سرمایه پذیران در این خصوص نمود و تا پایان 
 146 فعالسازی  و  احیا  به  موفق   1398 سال 
معدن و بررسی کلینیکی 1.020 معدن گردید. 
به   می توان  این طرح  در  اقدامات  مهمترین  از 
انعقاد 32 تفاهم نامه از جمله؛ 16 تفاهم نامه 
سرمایه گذاری و6 تفاهمنامه تامین مالی اشاره 

نمود.
سال 1399، سال »جهش تولید« است و شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد که 
راه اندازی  و  تکمیل  تولید،  بهره وری  بهبود  با 
در  معدنی  مواد  تولید  و  تأمین  در  پروژه ها، 
کشور نقش موثری ایفا نماید. البته در رسیدن 
به اهداف و تحقق برنامه ها با چالش های جدی 
بین المللی  محدودیت های  تشدید  همچون؛ 
با  که  هستیم  درگیر  کرونا  بیماری  شیوع  و  
استفاده از رویکرد برنامه ریزی سناریو اقدامات 
برنامه  و  پذیرفته  ابتدای سال صورت  در  لازم 
مختلف  )سناریوهای(  شرایط  با  مرتبط  های 
اقدامات پیشگیرانه و کاهنده در سطح  از  اعم 
شرکت تدوین و در حال حاضر وضعیت پایش 
و متناسب با هر سناریو برنامه ها در دستور کار 

قرار می گیرد.
صنایع  و  معدن  بخش  است،  ذکر  به  لازم 
کرونا  پدیده  از  کمتری  آسیب پذیری  معدنی، 
بخش های  سایر  به  نسبت  تحریم ها  حتی  و 
در  که  جایی  تا  است  داشته  کشور  اقتصادی 
پیش  فرصت هایی  نیز  سختی  شرایط  چنین 
شناسایی  معدنی  صنایع  و  معدن  بخش  روی 
شده است که بهره گیری از این فرصت ها منجر 
به بهبود جایگاه اقتصادی بخش معدن وصنایع 

معدنی در کشور شده است.
یکی از اهداف استراتژیک شرکت در تاب آوری 
برابر تحریم ها، »بومی سازی  ایستادگی در  و 
این  با  مواد مصرفی و تجهیزات« است همسو 
با  بخش  اثر  ارتباط  ایجاد  منظور  به  و  هدف 
عنوان  با  بومی سازی  سامانه  تامین کنندگان، 
و  تهیه  بومی سازی شرکت  »سامانه پژوهش و 
تولید مواد معدنی ایران« راه اندازی گردید. در 
سال 1398 شرکت توانست 8 تجهیز اصلی به 
ارزش 895 هزار دلار را با مشارکت پیمانکاران 

و راهبران بومی سازی نماید.
مواد  تولید  و  تهیه  شرکت   1399 سال  در 
برنامه های  اجرای  با  دارد  قصد  ایران  معدنی 
تولید و جهت  راستای جهش  تعریف شده در 
تحقق  در  موثر  گامی  استراتژیک  گیری های 

چشم انداز شرکت بردارد.

جهت گیری های استراتژیک 
ایمپاسکو برای جهش تولید 

وجیه الله جعفری 
مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران
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شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان 
بزرگترین شرکت های معدنی قصد  از  یکی 
اقدامات  تولید  جهش  سال  در  تا  دارد 
گسترده ای را در جهت توسعه فعالیت های 

خود انجام دهد. 
مدیرعامل  زاده  تقی  ناصر  مهندس 
شرکت معدنی و صنعتی در این خصوص 
خود،   امسال  برنامه  در  چادرملو  گفت: 
سنگ آهن،  تن  میلیون   ۱۵ استخراج 

آهن،  کنسانتره  تن  میلیون   ۹.۵ تولید 
دانه بندی،  سنگ آهن  هزارتن   ۵۰۰

۳.۷میلیون تن گندله، ۱.۵ میلیون تن آهن 
اسفنجی و تولید ۱ میلیون تن شمش فولاد 

را پیش بینی کرده است .

تاریخی  نرخ  به  شرکت  این  افزود:   وی 
به طور  ریال  میلیارد   4۸۵۰۰ مبلغ  تاکنون 
مستقیم در اجرای طرح ها و مبلغ 2۶۵۱۳ 
خرید  و  مشارکت  به صورت  ریال  میلیارد 
سهام سایر شرکت های تولیدی و کلًا مبلغ 
نموده  سرمایه گذاری  ریال  میلیارد   ۷۵۰۰۰

است.
طرح های  مالی  تامین  ارتباط  در  وی 
از  شرکت  طرح های  کلیه  گفت:  توسعه ای 
شامل  که  است  بوده  داخلی  منابع  محل 

آورده سهامداران )افزایش سرمایه ( واخذ 
تسهیلات از سیستم بانکی کشور می باشد. 

تولید کنندگان 
سنگ آهن خام فروشی نمی کنند

عوارض  اصلاح  با  ارتباط  در  تقی زاده  
صادراتی برای سنگ آهن و تعریف مشخص 
از مقوله خام فروشی در کشور گفت: از نظر 

فروشی  خام  سنگ آهن،  تولید کنندگان 
یعنی صادرات سنگ آهن خام استخراجی 
چنین  تاکنون  کشور  کل  در  که  معدن  از 

کاری صورت نگرفته است. 

صنایع  در  مصرف  جهت  آهن  سنگ 
احیاء  و  بلند  کوره  روش  به  عمدتاً  فولاد 
دانه  صورت  به  ترتیب  به  مستقیم 
میلیمتر   ۰-۱۰ اندازه های  در  شده   بندی 
میلیمتر   ۱۰-2۵ و   )Fine Ore( 
به صورت  پرعیار سازی   ،)Lump Ore(
تبدیل  قابل  آهن  سنگ  کنسانتره  پودر 
بازار  به  و  تولید   )Pellet Feed( گندله  به 

عرضه می شود.

بیش  ایران  در  افزود:  عامل چادرملو  مدیر 
احیاء  روش  به  فولاد  صنایع  درصد   ۸۵ از 
کنسانتره  مصرف کننده  که  بوده  مستقیم 
 ۶۷ از  بیش   )Fe( عیار  با  آهن  سنگ 
مصرف کننده  تنها  همچنین  است.  درصد 
اصفهان  آهن  ذوب  بندی  دانه  سنگ آهن 

است.

تولیدکنندگان  طرفی  از  داد:  ادامه  وی 
شرکت   ۱۰ حدود  آهن  سنگ  کنسانتره 

  ۷۵  هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری چادرملو
 در معدن و فولاد کشور 

کیش و گام های استوار توسعه
جهت گیری های استراتژیک ایمپاسکو برای جهش تولید

به کارگیری تکنولوژی های نوین و حضور موفق در عرصه های بین المللی از اهداف مهم ما است
پیام حمیدرضا مومنی رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم به مناسبت هفته دولت

پیام معاون وزیر و رئیس کل سازمان توسعه تجارت ایران به مناسبت هفته دولت

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی 29 پروژه با میزان سرمایه گذاری  بالغ بر 2۴۴۰ میلیارد ریال و اشتغالزایی ۷۰۰ نفر
528 میلیون تن ماده معدنی جدید  به ذخائر شرکت مس اضافه شد

طرح ویژه پتروشیمی ها برای توانمندسازی ۳هزار دانش آموز
گامی به سوی خودکفایی اروند در تامین مواد اولیه پتروشیمی ها

توسعه کارخانه تولید کاتالیست و آغازگرهای مورد مصرف پتروشیمی در منطقه آزاد اروند

اقتصاد کشور به هیچ وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد
رشد شاخص های اقتصادی در مناطق آزاد و ویژه دستاورد دولت تدبیر و امید

 ۷5  هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری چادرملو در معدن و فولاد کشور
55درصد از سرمایه گذاری های شش سال اخیر در 9۷ و 98 محقق شد

محرومیت زدایی به سبک گازی ها
برگزاری جشنواره های فرهنگی هنری در منطقه پارس جنوبی

پتروشیمی بندرامام پیشتاز در حوزه محیط زیست
رونمایی از گرید چادر مشکی در پتروشیمی شهید تندگویان )سهامی عام(

شیمی بافت تنها تولید کننده MEK در خاورمیانه محصولات صادراتی خود را در بورس عرضه می کند
گزارشی از محصولات استراتژیک شیمی بافت

فولاد شادگان در مسیر برنامه  توسعه صنعت فولاد
ضربان توسعه در دل جزیره قشم در دولت تدبیر و امید

گام بلند شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس در راستای فرهنگ سازی مالی
صنعت بیمه بر مدار رضایت، عقلانیت و تسهیل گری

جبران ریسک های زندگی  با بیمه نامه عمر و تأمین آتیه بیمه پاسارگاد
از زادبـوم به عنوان مـدیر برتـر تراز انقلاب اسلامی تقدیر شد

نقش دولت در تکامل صنعت دفاعی کشور

18
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حضرت آیت الله خامنه ای رهبر معظم انقلاب اسلامی 
دولت  هفته  مناسبت  به  شهریور  دوم  یکشنبه  صبح 
با رئیس جمهور و اعضای دولت،  ارتباط تصویری  در 
سال آخر فعالیت دولت دوازدهم را فرصتی خوب برای 
با  و  خواندند  مختلف  های  حوزه  در  خدمات  افزایش 
بیان نکاتی درباره مسائل مهم اقتصادی همچون تولید، 
نیز فضای مجازی  و  ملی  پول  ارزش  سرمایه گذاری، 
تأکید کردند: باید با جدیت کامل موانع تولید را رفع و 

برای حل مشکلات همت بیشتر گماشت.
رهبر انقلاب اسلامی حادثه عاشورا را قله جهاد، فداکاری 
هفته  مصادف شدن  به  اشاره  با  و  نامیدند  شهادت  و 
دولت با دهه اول محرم افزودند: مبنای هفته دولت نیز 
جهاد و شهادت است چرا که رجایی و باهنر با مجاهدت 
مستمر، سختکوشی و تلاش در هنگام هجوم و محاصره 
منافع شخصی  پیگیری  از  کامل  مشکلات، خودداری 
و پرهیز از چهره سازی برای جذب نظر مردم، خود را 

شایسته پاداش بزرگ الهی یعنی شهادت ساختند.
با اشاره به خبرهای بزرگ و مهمی که رئیس  ایشان 
جمهور و اعضاء دولت در گزارش های خود اعلام کردند 
افزودند: هفته دولت فرصت مناسبی برای تبیین و اطلاع 
رسانی خدمات اعضای دولت و نقد نقاط قوت و ضعف 
است که دولت باید بیش و پیش از دیگران به نقد درونی 

بپردازد.
حضرت آیت الله خامنه ای به دولتمردان توصیه کردند: 
در گزارشهایی جامع و صادقانه، آنچه توانستید و آنچه 
قرار بود اما نتوانستید برای مردم بیان کنید که مردم 
از این گونه گزارش های صادقانه، خرسند و امیدوار می 

شوند.
قابل  را فرصتی  فعالیت دولت  انقلاب سال آخر  رهبر 
توجه و از جهات مختلف بسیار مهم برشمردند و گفتند: 
هرچه می توانید از فرصت آخر برای خدمت به مردم و 

کشور استفاده کنید.
حضرت آیت الله خامنه ای در همین زمینه با اشاره به 
مشکل جدی مسکن در کشور گفتند: دولت قول ساخت 
۶۰۰ هزار واحد مسکونی در آخرین سال فعالیت را داده 
است که تحقق این قول می تواند در زمینه حل مشکل 
مسکن مؤثر باشد.ایشان افزودند: تلاش کنید در یک 

سال باقیمانده کارهای اساسی و بزرگی برای دولت بعد 
به یادگار بگذارید که »اصلاح ساختار بودجه، نظام بانکی 

و نظام مالیاتی« جزو اینگونه کارهاست.
»پیگیری و تلاش جدی برای اجرای قول هایی که داده 
شده« از جمله طرح های هفتگی وزارت نیرو، سیاست 
خام،  نفت  صدور  از  جلوگیری  برای  سازی  پالایشگاه 
کارهای خوب  ادامه  بنیان،  دانش  تقویت شرکت های 
علمی و بهداشتی و درمانی که در مقابله با کرونا انجام 
از دیگر توصیه های مؤکد رهبر  تولید  افزایش  و  شده 
انقلاب به دولت برای سال آخر فعالیت بود. سالی که 
به آن  اضافه  به صورت وقت  نباید دولت  به هیچ وجه 

نگاه کند.
ارتباط  در  اسلامی  انقلاب  رهبر  سخنان  دوم  بخش 
تصویری با هیأت دولت به مسائل اقتصادی اختصاص 

داشت.
ایشان بار دیگر تولید را مادر و کلید اصلی حل مشکلاتی 
نظیر »اشتغال، معیشت، تورم و کاهش ارزش پول ملی« 
این  باید هرچه می توانید در  تأکید کردند:  خواندند و 

زمینه ها کار و تلاش کنید.
رهبر انقلاب رفع موانع تولید را از وظایف اساسی دولت 
جمله  از  موانع  برخی  رفع  البته  گفتند:  و  برشمردند 
اختیار  ایران، تحت  نفت  پول فروش  ندادن  یا  تحریم 
دولت نیست اما بسیاری از موانع درونی است و باید با 

جدیت آنها را رفع کرد.
ایشان »واردات بی رویه« را که باعث شکایت مکرر تولید 
کنندگان و حتی ورشکستگی برخی از آنها شده است 
بسیار خطرناک خواندند و افزودند: واردات لوکس نیز از 
جمله موانعی است که دولت باید آنها را از سر راه تولید 

حذف کند.
حضرت آیت الله خامنه ای »جلوگیری از قاچاق« را با 
همکاری قوای مجریه، قضاییه و نیروهای مسلح، تسهیل 
کننده تولید دانستند و گفتند: استفاده از ظرفیت نهضت 
قطعه سازی که به خصوص در نیروهای مسلح ایجاد 
نیازهای  از  توجهی  قابل  بخش  می تواند  است،  شده 
متخصصان  اینکه  بویژه  کند  تأمین  را  تولیدکنندگان 
داخلی توانسته اند قطعات بسیار ظریف و پیچیده را نیز 

تولید کنند.

رهبر انقلاب »رفع ناهماهنگی ها در سطوح پایین دستی« 
را برای افزایش و جهش تولید، مهم برشمردند و گفتند: 
در گزارش های خبری تلویزیون، برخی تولیدکنندگان 
از ناهماهنگی های عجیب و غریب در گرفتن مواد اولیه 
مورد نیاز گله می کنند که اگر وزیر مربوط به محض 
این  از  بسیاری  کند،  پیگیری  گزارش ها  این  دیدن 

مشکلات ظرف مدت کوتاهی قابل حل است.
»رفع پیچ و خمهای عجیب اداری در دادن مجوز تولید« 
و نیز »حل مشکل تسهیلات بانکی« دو توصیه آخر رهبر 
انقلاب به اعضای دولت در بحث مهم رفع موانع تولید 

بود.
رهبر انقلاب اسلامی در ادامه سخنانشان درباره مسائل 
صادرات  و  فروشی  »خام  موضوع  به  کشور،  اقتصاد 
اشاره کردند و گفتند: خام فروشی  فله ای مواد خام« 
در سنگ های معدنی قیمتی و فرآوری آنها در خارج و 
بازگرداندن به کشور با چندین برابر قیمت، فروش خاک 
جزیره هرمز، فرآوری نشدن زعفران جنوب خراسان و 
از جمله مواردی است که  خرمای مناطق گرمسیری 
نشان می دهد باید در این زمینه کار جدی صورت گیرد.

ایشان افزودند: چندی پیش، پیشنهادی برای تشکیل 
کارگروهی از جانب روسای سه قوه جهت شناسایی و 
برطرف کردن موانع تولید مطرح کردم و با استقبال سه 
قوه هم مواجه شد که باید هر چه زودتر تشکیل شود و 

کار خود را با جدیت آغاز کند.
رهبر انقلاب اسلامی یکی دیگر از موضوعات بسیار مهم 
اقتصادی را مسئله »سرمایه گذاری« برشمردند و تأکید 
کردند: متأسفانه در سالهای اخیر، سرمایه گذاری در 
کشور دچار اختلال شده و در این زمینه عقب هستیم 
که برای بر طرف کردن این مشکل، ابتدا باید سرمایه 
گذاری های کلانی که در کشور رها شده و یا کُند پیش 
می روند، احیا شوند و هیچ طرح بزرگ سرمایه گذاری 

بلاتکلیف نماند.
تشویق  لزوم  بر  تأکید  با  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
کردند:  خاطرنشان  خصوصی،  بخش  گذاران  سرمایه 
بخش خصوصی دارای امکانات فراوان و نقدینگی لازم 
است و باید از طریق برطرف کردن مشکلات مالیاتی و 
مجوزها و همچنین تسهیلات بانکی، بخش خصوصی را 

رهبر معظم انقلاب اسلامی در نشست تصویری با هیئت وزیران بمناسبت هفته دولت:

اقتصاد کشور 
به هیچ وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد

به سرمایه گذاری ترغیب کرد.
ایشان با اشاره به اهمیت موضوع »هدایت نقدینگی به 
سمت تولید« گفتند: در سال ۹۷ و در دیدار با هیأت 
دولت پیشنهاد تشکیل یک هیأت متخصص شبانه روزی 
برای یافتن روشهای هدایت نقدینگی به سمت تولید 
مطرح شد که اگر این هیأت تشکیل نشده است، باید 

هرچه زودتر شکل بگیرد.
را  ملی«  پول  ارزش  »تقویت  اسلامی  انقلاب  رهبر 
تولید  با  مستقیم  ارتباط  در  و  مهم  بسیار  موضوعی 
و تقویت بنیه اقتصادی کشور و بهبود معیشت مردم 
برای  بلندمدت  اقدامات  کنار  در  افزودند:  و  دانستند 
تقویت ارزش پول ملی، برخی اقدامات کوتاه مدت نیز 
ضروری است که از جمله آنها برخورد جدی با اقدامات 
بدخواهانه و سودجویانه برای کاهش ارزش پول ملی 

است.
حضرت آیت الله خامنه ای با اشاره به اعلام دولت مبنی بر 
بازگردانده نشدن ۲۷ میلیارد دلار ارز حاصل از صادرات 
گفتند: ممکن است بخشی از این ارزها به دلایل منطقی 
هنوز بازگردانده نشده اما با موارد سودجویانه همچون 
واردات کالاهای لوکس یا خرید ملک در خارج از کشور 

باید برخورد شود.
برای  اجرایی  دستگاه های  هماهنگی  لزوم  بر  ایشان 
به  اشاره  با  و  کردند  تأکید  اقتصادی  تصمیمات 
تصمیم های نسنجیده برخی دستگاهها، افزودند: البته 
بانک مرکزی فعالیت های خوبی را آغاز کرده است و 
همه دستگاهها باید به آن کمک کنند تا بتواند اقدامات 

خود را به سرانجام برساند.
رهبر انقلاب اسلامی یکی از موارد ضروری برای برطرف 
کردن موانع و ایجاد اصلاحات ساختاری را »راه اندازی 
سامانه های اطلاعاتی و اتصال این سامانه ها« به یکدیگر 
برشمردند و با یک تذکر مهم، سخنان خود را درباره 

مسائل اقتصادی کشور به پایان رساندند.
حضرت آیت الله خامنه ای گفتند: اقتصاد کشور به هیچ 
وجه نباید به تحولات خارجی پیوند بخورد زیرا این یک 

خطای راهبردی است.
ایشان تأکید کردند: نباید برنامه ریزی اقتصادی برای 
فلان  انتخابات  نتیجه  یا  تحریمها  لغو  معطل  کشور، 
کشور شود. باید بنا را بر این گذاشت که تحریمها به 
عنوان مثال تا ده سال دیگر ادامه دارد، بنابراین باید 
بر ظرفیت ها و امکانات داخلی تمرکز کرد، البته ممکن 
است آنها تصمیمات خوب بگیرند که در آن صورت از 
آن استفاده می کنیم اما مسائل اقتصادی کشور نباید 

موکول به تحولات خارجی شوند.
رهبر انقلاب اسلامی در بخش دیگری از سخنانشان، 
موضوع فضای مجازی را بسیار مهم خواندند و گفتند: 
ما هم اهمیت فضای مجازی را و اینکه بخشی از زندگی 
مردم شده است، قبول داریم اما بحث ما در مورد فضای 
و  مدیریت  خارج  از  عرصه  این  که  است  این  مجازی 
هدایت می شود و ما نمی توانیم مردم را بی پناه رها کنیم.

عوامل  اینکه  بر  تأکید  با  ای  خامنه  الله  آیت  حضرت 
فعال  به شدت  مجازی  فضای  در  المللی  بین  مسلط 
اطلاعات  بر شبکه ملی  تأکید مکرر  افزودند:  هستند، 
و تشکیل شورای عالی و مرکز ملی فضای مجازی و 
شرکت روسای سه قوه در آن به همین علت است اما 

متأسفانه اهتمام لازم به این موضوع نمی شود.
ایشان گفتند: شبکه ملی اطلاعات اجزایی دارد که این 

اجزا از زمان بندی ها عقب هستند.

رهبر انقلاب اسلامی در ادامه خطاب به همه مسئولان و 
دست اندرکاران کشور یک توصیه مهم کردند: خدمت در 
نظام اسلامی دارای ارزش مضاعف است که باید قدردان 
آن باشید چرا که خدمت در جمهوری اسلامی کمک به 
رونمایی از الگوی اسلام برای جامعه سازی و مدیریت 

جامعه است، بنابراین اهمیت مضاعف دارد.
ناکامی مکاتب  به  اشاره  با  آیت الله خامنه ای  حضرت 
به عنوان  آمریکا  از  جامعه،  اداره  برای  بشری  مختلف 
گفتند:  و  کردند  یاد  شکست خورده  واقعاً  الگوی  یک 
ارزشهای بشری مانند سلامت، عدالت و امنیت از همه 
فاصله طبقاتی  لگدمال می شود،  آمریکا  بیشتر در  جا 
در آنجا وحشتناک است، تعداد و نسبت گرسنگان و 
بی خانمان ها در آمریکا از کشورهای متعارف دنیا بیشتر 
است، طبق اعلام صریح رقبا در کارزارهای انتخاباتی، 
یکی از هر پنج کودک آمریکایی، گرسنه است ضمن 

اینکه ناامنی و آمار جنایت در آمریکا بسیار بالاست.
ایشان افزودند: علاوه بر این مشکلات داخلی و مدیریتی، 
رایجِ  کارهای  جزو  ناامنی  ایجاد  و  جنگ افروزی  قتل، 
قبلًا  و  یمن  و  فلسطین  آمریکایی ها در سوریه،  امروز 
در عراق، افغانستان و مناطقی مثل ویتنام و هیروشیما 

است.
آمریکا  رأس  در  افرادی  حضور  اسلامی  انقلاب  رهبر 
را که مایه تحقیر آن کشور هستند، نشانه دیگری از 
انحطاط  به  رو  آرمانشهر  و  بشری  الگوهای  شکست 
غربزده ها برشمردند و گفتند: الگوی مستقل اسلام برای 
و  علم  »ایمان،  پایه  سه  بر  جامعه سازی  و  نظام سازی 
عدل« استوار است البته ما در هر سه عرصه عقبیم اما در 
جمهوری اسلامی شعارها و جهت گیری ها بر این اساس 
بوده و الگوهای انسانی آن نیز شهدایی مانند بهشتی، 

مطهری، باهنر، رجایی و سلیمانی هستند.
حضرت آیت الله خامنه ای خطاب به مسئولان تأکید 
کردند: عملکرد شما می تواند این الگوی برجسته را در 
چشم مردم جهان تبلیغ کند و علت دشمنی و ترس 

مستکبران از جمهوری اسلامی همین مسئله است.
با  سخنانشان  پایانی  بخش  در  اسلامی  انقلاب  رهبر 
اشاره به فرازی از سخنان امیرالمؤمنین علی علیه السلام 
مبنی بر اینکه اگر مؤمنان دست از یاری یکدیگر بردارند 
شکست می خورند، افزودند: این درسی برای بشریت و 
همه مؤمنان است و امروز نیز که دشمن به طور دائم 
در حال طراحی است، در مقابل آن باید نقشه و برنامه 

داشت.
ایشان همچنین با تشکر از رعایت اصول بهداشتی در 
مجالس عزاداری تا به امروز، بر گسترش کامل و استمرار 
از  رعایت  توصیه های ستاد ملی کرونا تأکید و مجدداً 
عوامل یاریگر مردم در مقابله با ویروس خطرناک کرونا 

تشکر کردند.
پیش از سخنان رهبر انقلاب اسلامی، رئیس جمهور و 
۴ نفر از اعضای کابینه به بیان گزارشی از اقدامات و 

برنامه های دولت پرداختند.
آقای روحانی در گزارش خود گفت: سقوط قیمت نفت 
در سال ۹۳ و تحمیل تحریم های اقتصادی در سال ۹۷ 
در کنار شیوع ویروس کرونا در شش ماه گذشته، سه 
تکانه شدید اقتصادی بود که دولت توانست با اتکاء به 

سیاست های اقتصادی مقاومتی، آنها را مدیریت کند.
رشد  کاهش  میزان  از  آماری  بیان  با  جمهور  رئیس 
اقتصادی در کشور های پیشرفته به سبب شیوع کرونا، 
وضعیت ایران را نسبتاً قابل قبول خواند و افزود: اجرای 
طرح تحول سلامت، جهش در زیرساخت های ارتباطاتی 
و دولت الکترونیک و همچنین پیشرفت بزرگ در زمینه 
پیشگیرانه  اقدام  سه  دانش بنیان،  شرکت های  توسعه 
دولت در سالهای اخیر بود که باعث حفظ آمادگی کشور 

در برابر کرونا شد.
آقای روحانی گفت: در صنایع مهم نظیر پتروشیمی، از 
۵۶ میلیون تن به ۱۰۰میلیون تن و در زنجیره فولاد به 
۲ برابر میزان قبل افزایش تولید داشته ایم ضمن اینکه 
در دولت های یازدهم و دوازدهم سالیانه به طور متوسط 

۷۰۰هزار شغل ایجاد شده است.
زمینه  در  دولت  اقدامات  به  اشاره  با  جمهور  رئیس 
گازرسانی و آب شرب روستایی گفت: حقوق کارمندان 
حدود ۶ برابر و حقوق فرهنگیان حدود ۵ برابر نسبت به 

ابتدای دولت یازدهم افزایش یافته است.
افزایش مستمری بازنشستگان، اعطای وام به کسب و 
کارهای آسیب دیده، یارانه کرونایی و اعطای وام ودیعه 
مسکن از دیگر اقدامات دولت در گزارش آقای روحانی 

بود.
علیه  ملل  سازمان  قطعنامه  لغو شش  جمهور  رئیس 
کشور و خروج از PMD، و افزایش برداشت چشمگیر 
از میادین مشترک نفت و گاز با همسایگان را از جمله 

اقدامات دولت برای استیفای حقوق ملت نامید.
گزارشی، صنعت  در  نفت  وزیر  زنگنه  آقای  همچنین 
گاز و پتروشیمی را محصول جمهوری اسلامی خواند و 
گفت: ۹۴ درصد کشور امروز تحت پوشش گاز قرار دارد 
از ۱۱ میلیارد  و در بخش پتروشیمی ارزش تولیدات 
دلار در سال ۹۱ به ۲۵ میلیارد دلار در سال ۱۴۰۰ 

خواهد رسید.
آقای زنگنه با اشاره به افزایش ۴ برابری مجموع صادرات 
فرآورده های نفتی از سال ۹۱ تا سال ۹۸، افزود: تا اواخر 
سال ۱۴۰۱ گاز همراه نفت در مشعل ها به صورت کامل 

وارد چرخه فراورش خواهد شد.
در ادامه آقای اردکانیان وزیر نیرو گزارشی از افزایش 
تولید برق و کاهش تلفات شبکه توزیع بیان کرد و افزود: 
در بخش آب، ۴۳ سد بزرگ مخزنی از اعتبارات دولتی 

ساخته شد.
همچنین آقای نمکی وزیر بهداشت، درمان و آموزش 
ارائه  در  ساختاری  تحول  خود،  گزارش  در  پزشکی 
خدمات نظام سلامت پس از کرونا را از جمله نقاط مهم 
عملکرد این وزارتخانه برشمرد و افزود: در جریان کرونا 

هیچ بیماری پشت در بیمارستانها سرگردان نماند.
آقای نوبخت رئیس سازمان برنامه و بودجه نیز گزارشی 
از اقدامات این سازمان برای تخصیص بودجه فعالیت های 
عمرانی و پرداخت مطالبات و معوقات بازنشستگان و 

ایثارگران بیان کرد.   

««««

««««

نباید برنامه ریزی اقتصادی برای کشور 
معطل لغو تحریم ها 

یا نتیجه انتخابات فلان کشور شود. 
باید بنا را بر این گذاشت که تحریم ها 
به عنوان مثال تا ده سال دیگر ادامه 

دارد، بنابراین باید بر ظرفیت ها و 
امکانات داخلی تمرکز کرد
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با عرض تبریک فرارسیدن هفته دولت و نثار درود و سلام به شهدای 
دولت بویژه شهیدان رجایی و باهنر، که همه مساعی خود را برای 
خدمتگزاری بی دریغ و بی منت به نظام و مردم عزیز بکار بستند 
و با خون خود، از آرمان های انقلاب دفاع کردند، امیدوارم که ما نیز 
به عنوان خدمتگزارانی کوچک راه این بزرگواران را ادامه دهیم و در 
فصل دوم انقلاب که به فرمایش رهبر معظم انقلاب، دوره شکوفایی 
و بالندگی درخت پرثمر و تنومند جمهوری اسلامی است، به وظیفه 
دینی و ملی خود عمل کنیم و کاری کنیم که مردم به عنوان ولی 

نعمت همه کارگزاران نظام، رضایت بیشتری احساس کنند.
واقعیت آن است که امروز، بدلیل خصومت های نظام سلطه، شرایط 
سختی بر اقتصاد کشور حاکم شده است و برون رفت از آن، نیازمند 
بسیج تمام ظرفیت ها و ایثار و از خودگذشتگی مردم و مسئولان 
است. ما در این شرایط سخت، مسئولیت پذیرفته ایم و باید به خوبی 

به وظایف خود عمل کنیم.
از منظر عمومی، انتظار از مناطق آزاد، انتظاری سنگین و بجاست و 
از این رو باید کارهای مثمر ثمر برای کشور انجام دهیم. به عنوان 
فردی که کمتر از دو سال پیش عهده دار مدیریت سازمان منطقه 
آزاد کیش شدم، معتقدم در مناطق آزاد، ظرفیت های بسیار خوبی 
برای رشد و شکوفایی وجود دارد که این موضوع در گرو شناسایی 
فرصت ها و شهامت ایجاد تغییرات است. تبدیل مناطق آزاد ایران از 
مناطق اصلی واردات محصولات به سکوی صادرات محصولات غیر 
نفتی و دانش بنیان، اتفاقی دشوار اما شدنی است که ان شاالله با تدبیر 

و تلاش جمعی محقق خواهد شد.
نظر به اینکه مناطق آزاد دارای ردیف بوجه نبوده و به صورت درآمد و 
هزینه اداره می شوند، ما در این دوره با توکل بر خدا و در نظر گرفتن 
اصول پاک دستی، شفافیت، مردم داری، خدمت رسانی و حمایت از 

سرمایه گذاران توانمند کار را به پیش بردیم.
پس از قبول مسئولیت در پست مدیرعاملی سازمان منطقه آزاد 
کیش، به این جمع بندی رسیدیم که با تداوم شیوه پیش، قادر به 
تحقق رویکرد بنیادی پیشرفت و رشد همه جانبه نخواهیم بود و باید 
به سرعت به سمت کشف ظرفیت های تازه و بکارگیری آنها حرکت 
کنیم.. برای نیل به مقاصد خود، شورای تامین منابع مالی را بصورت 

هفتگی با حضور مدیران و کارشناسان برگزار کردیم و همه ظرفیت ها 
را مورد توجه قرار دادیم.

به  مربوط  مشکلات  رفع  صرف  را  زیادی  وقت  نخست  گام  در 
واگذاری های پیشین کردیم و تقریبا   بجز یک یا دو مورد به همه 
موضوعات و موارد رسیدگی کردیم. الان تکلیف تمام طرح های نیمه 
تمام و بلاتکلیف روشن است. با صبر و حوصله، گره های در هم تنیده 
از هم باز شد و سهم سازمان نیز احیاء گردید. این اتفاق ظرفیت های 

تازه مالی را برای سازمان به ارمغان آورد.
با بهبود نسبی بنیه سازمان، شهامت توسعه گسترده تر به دست 
آمده است. با اصلاح ساختار شرکت سرمایه گذاری و توسعه کیش و 
انطباق با موازین سازمان بورس و اوراق بهادار، توانستیم طرح بزرگی 
را که بیش از ۴ سال راکد شده بود، فعال کنیم. در این زمینه، با 
عرضه اوراق صکوک و نیز منابع درآمدی سازمان، ترمینال بزرگ 
مسافربری هوایی را با خرید تجهیزات خارجی مورد نیاز در مسیر 
تکمیل قرار دهیم که امسال به بهره برداری خواهد رسید. این ترمینال 
که ظرفیت جابجایی ۶میلیون مسافر را درسال دارد و از بهترین 
ترمینال های کشور خواهد بود، تحولی در توسعه زیرساخت ها بویژه 

در حوزه گردشگری است.
طرح اجرایی مهم دیگر، احداث بندر و اسکله ۳۵ هزارتنی است 
که ظرفیت تجاری و ترانزیتی این جزیره را افزایش داده و از محل 
خاکبرداری و لایه برداری ها ، یک جزیره جدید در کنار کیش احداث 
می شود که آن هم خود در ردیف دارایی ها و ارزش افزوده ها خواهد 

بود. طرح های شهری متعددی هم تعریف و اجرا شده اند.
نمونه های دیگری از توفیقات بدست آمده نظیر تاسیس صندوق های 
مستغلات«  و  »املاک  و  ساختمان«  و  »زمین  گذاری  سرمایه 
و همچنین طرح عرضه سهام کیش ایر، به سرعت عمل و پیش 
دستی در استفاده از ظرفیت خوب بازار سرمایه برای کیش در حال 
انجام است. ما طرح های متعددی برای سرمایه گذاری بلند مدت 
در این جزیره زیبا تعریف کرده ایم که می تواند در دوره های بعد 
مورد استفاده قرار گیرد. چنین اقداماتی که مستندات آن در اختیار 
دبیرخانه شورای عالی مناطق آزاد قرار گرفته، می تواند منجر به رونق 
فراوان در مناطق آزاد کشور گردد. همچنین بنا داریم برای ایجاد 
بستری جهت آشنایی با ظرفیت های اقتصادی و تولیدی مناطق 
آزاد برای اطلاع بیشتر سایر مدیران و علاقمندان، امسال محل دائمی 
عرضه محصولات و نمایش توانمندی مناطق آزاد و ویژه در ساختمان 

سازمان منطقه آزاد کیش در تهران راه اندازی شود.

مزیت مهم گردشگری
جزیره زیبا ي کیش با برخورداري از جاذبه هاي طبیعي و موقعیت 
بي بدیل جغرافیایي در گستره آبهاي فیروزه اي خلیج فارس و داشتن 

زیرساخت هاي مناسب مي تواند به مهمترین مقصد 
گردشگران داخلي و خارجي و فرصتي مناسب براي 

سرمایه گذاري تبدیل شود .
وجود امکانات اقامتي و زیرساخت هاي گردشگري از 
جمله ۵۰ هتل با بیش از ۱۳ هزار تخت در جزیره 
کیش، عدم نیاز به دریافت روادید براي سفر ایرانیان 
خارج از کشور و گردشگران خارجي، برخورداري از 
خطوط پروازي و حمل و نقل دریایي بین کیش با 
کشورهاي حوزه خلیج فارس از مزیت ها ي اقتصادي و 
زیرساخت هاي گردشگري از جمله گردشگري سلامت 
در جزیره کیش است. ذکر این نکته لازم است که 
علاوه بر هتل های فعال در جزیره، ۵۱ هتل جدید نیز 
در دست ساخت و ۲ هتل نیز در حال تعمیر است که 
ظرافیت های اقامتی جزیره را در آینده به شدت افزایش 
خواهد داد. همچنین ۹پروژه مشخص و مدون براي 
سرمایه گذاري در حوزه سلامت در بسته فرصت هاي 
سرمایه گذاري کیش تعریف شده است. درخصوص 
توسعه گردشگري سلامت درپي نشست هایي که با 
بهداشت داشتیم تلاش  وزارت  مسئولان مرتبط در 
شده گام هاي جدي براي فعالیت سرمایه گذاران حوزه 

گردشگري سلامت کشور درکیش برداشته شود.
یکی از نکات مهم دیگر برای توجه به هویت بصری 
جزیره کیش، برگزاری مسابقه معماری برای طرح های 
جدید عمرانی و گردشگری در این جزیره است. در 
واقع با این اقدام علاوه بر رعایت استانداردهای زیبایی 
شناسانه و خلاقانه در ساخت سازه های جدید، زمینه 
ایجاد  کشورهم  هم  معمار  و  طراح  جوانان  فعالیت 
می شود. نخستین نمونه از این تصمیم، برگزاری مسابقه 
معماری برای محور امیرکبیر در کیش است و ان شا 

الله این روند ادامه خواهد داشت.

برج نوآوری کیش، سکوی صادرات کالا و 
خدمات دانش بنیان ها

با حمایت های سازمان منطقه آزاد کیش و با همکاری 
نوآوری  مرکز  منطقه،  این  در  مستقر  دانشگاه های 
کیش همراه با شماری پروژه مهم دیگر توسط رئیس 
جمهوری افتتاح می شود، می تواند گام های موثری در 

راستای اهداف تعیین شده بردارد.
علاوه بر مزیت های محتوایی این برج از قبیل تمرکز بر 
اقتصاد دیجیتال و هوشمند سازی، وجود کلیه عناصر 
زیست بوم نوآوری، بسترشکل گیری استارت آپ ها در 
دانش  محوریت شرکت های  دار،  اولویت  های  حوزه 
بنیان، برج مذکور ، با یازده طبقه و مساحتی حدوداً 
۸۰۰۰  متر مربع و در یازده طبقه در بهترین نقطه 
جغرافیایی کیش واقع شده است که بر اساس اولویت 
مورد  فعالیت های  منطقه، حجم  فناورانه  نیازهای  و 

نیاز شرکت های دانش بنیان متقاضی و بدون گرفتن 
اجاره بها در اختیار شرکت های منتخب قرار خواهد 
هوشمند،  نقل  و  حمل  مالی،  و  تک  فین  گرفت.  
گردشگری، شهر هوشمند، پسماند و محیط زیست، 
دریایی و دریانوردی از حوزهای اولویت داری هستند 
که شرکت های دانش بنیان می توانند با استقرار در 
برج نوآوری کیش سرمایه گذاری های مورد نظر خود 
شامل  نوآوری  زیست  بوم  نهادهای  دهند.  انجام  را 
شرکت های دانش بنیان، خلاق و یا دارای سابقه استقرار 
در پارک های علم و فناوری و همچنین، شتاب دهنده ها 
می توانند مستقیماً درخواست خود را برای حضور در 

این برج به سازمان منطقه آزاد کیش ارائه نمایند.
همچنین با دریافت مجوز صندوق نوآوری و شکوفایی 
مدیره  هیئت  مصوبه  اساس  بر  و  ریاست جمهوری 
سازمان منطقه آزاد کیش صندوق پژوهش و فناوری 
این سازمان در مرکز نوآوری کیش مستقر می شود. 
نقش شهرک فناوری نوین و شناسایی ظرفیت های 
سطح  در  است.  مهم  بسیار  حوزه  این  در  موجود 
کشور با فضای فیزیکی محدود و موضوعات متعدد، 
مختلف  های  حوزه  در  سرمایه گذاری  ظرفیت های 
سازمان منطقه آزاد کیش فراهم شده است. با توجه 
به این که بیش از ۹۰ درصد سرمایه گذاری ها توسط 
است،  یافته  این منطقه تحقق  بخش خصوصی در 
بنابریان بخش عمده تقاضایی که می تواند برای این 
»دریا،  است.  بخش خصوصی  کند  ایجاد  شرکت ها 
اقتصاد دریا، سواحل، تفریحات دریایی و محیط زیست 
دریایی  از محورهای فعالیت و اهداف مرکز نوآوری 
کیش است. با همکاری هیئت امنا، سازمان منطقه ازاد 
کیش، دانشگاه ها و بخش خصوصی؛ هوشمند سازی 
و ساماندهی سواحل در دستور کار این مجموعه قرار 
گرفته است. در خصوص مجموعه فراخوان های صادر 
شده به مرکز نوآوری کیش، از ۱۶۷ درخواست صادر 
شده به این مجموعه ۸۰ مورد از درخواست ها واجد 
شرایط بودند و تمام مصاحبه ها انجام شده است.مرکز 
نوآوری کیش با محوریت شهر هوشمند، اقتصاد دریا 
و  دریا  زیست  محیط  دریایی،  تفریحات  سواحل،  و 
گردشگری دریایی فعالیت خود را در این منطقه آغاز 
امیر  کرده است. اکنون مراکز نوآوری دانشگاه های 
کبیر و علم و صنعت، شرکت های دانش بنیان، شتاب 
دهنده ها و صندوق های نوآوری و شکوفایی در این 
مجموعه استقرار یافتند.  بهره مندی بومیان کیش و 
هندورابی از بیمه درمانی تکمیلی و بیمه عمررویکرد 
بنیادی سازمان خلق ارزش برای تمامی ذی نفعان است 
. از این رو، ارائه بیمه درمانی تکمیلی و بیمه عمر به 
بومیان کیش و هندورابی در راستای ایفای مسئولیت 

های اجتماعی به تصویب رسید.

در واقع سازمان با هدف رشد و توسعه همه جانبه 
جزیره ، ترویج و تسهیل سرمایه گذاری، ارائه خدمات 
کسب و کار و خدمات رفاهی اجتماعی موثر  به تمامی 
فعالان، ساکنان، بومیان و کارکنان مجموعه سازمان، 
شرکت ها و مؤسسات تابعه و وابسته، در صدد ارتقای 
سطح مطلوب خدمات و رضایت صد درصدی است تا 
با اجرای سیاست های تعیین شده پیرو سلسله اقدامات 
سه سال گذشته در حوزه های مورد نظر، موجب بهبود 

شاخص های عملکردی برای همگان شود.

طرح بزرگ ساماندهی سواحل کیش
یکی از وجوه ممتاز کیش با شهرهای سرزمین اصلی، 
دارا بودن دریا و سواحل مرجانی است.علاوه بر تمایز با 
سرزمین اصلی، کیش یکی از چند نقطه در جهان با 
بیشترین درصد اکسیژن خالص است و همین تفاوت 
است که این جزیره مرجانی را برجسته می کند. ارتقا 
تقویت  گردشگری،  خدمات  و  بصری  کیفیت های 
سرزندگی در طول نوار ساحلی، افزایش بهره وری از 
فضای ساحلی در تمامی ساعات شبانه روز و فصول 
مختلف،تامین حس ایمنی و آرامش محیطی در طول 
کردن  انحصاری  از  حداکثری  وپرهیز  ساحلی  نوار 

سواحل از برنامه های مورد نظر سازمان است.
سازمان منطقه آزاد کیش در نظر دارد برای بهبود 
چشم انداز و بهره برداری اصولی از سواحل مرجانی 
کم نظیر جزیره، با کمک مشاورین زبده به طرحی تازه 
دست یابد که مبنای عمل در واگذاری ها، بهره برداری 
و فعالیت های توسعه ای باشد.  معاونت عمرانی سازمان 
و شرکت عمران و خدمات در این رابطه تلاش های 
خوبی را آغاز کرده اند که نتایج آن بتدریج در سواحل 

جزیره دیده خواهد شد.

حسن ختام
در پایان باید گفت که سازمان منطقه آزاد کیش با 
الهام از منویات بنیانگذار انقلاب حضرت امام خمینی 
قدس سره، ادامه دادن راه صدها هزار شهید انقلاب 
و جنگ، فرمایشات گهر بار مقام معظم رهبری که 
سکاندار کشتی نظام در این ایام پر تلاطم هستند و 
حسب نظرات دولت تدبیر و امید، همه توان خود را 
برای موفقیت در مسئولیت های محوله، رشد  و جهش 
تولید بکار گرفته و می گیریم. ذکر صدها اصلاح رویه و 
تسهیل روند سرمایه گذاری در ابعاد بزرگ، متوسط و 
کوچک در کیش در این صفحات نمی گنجد. امیدواریم 
نتیجه فعالیت های متنوع و متعددی که در این مدت به 
طور شبانه روزی دنبال شده است، در فرداهای زیبای 
پیش رو نمایان شود و لبخند بر لبان مردم خوبمان 

ماندگارتر گردد.

کیش و گام های استوار توسعه
 غلامحسین مظفری

 رئیس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد کیش
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اقتصادی  ویژه  و  صنعتی  تجاری-  آزاد  مناطق 
تقویت  ابزارهای  موثرترین  از  یکی  عنوان  به  ایران 
به  نوظهور  اقتصادهای  سهم  افزایش  و  اقتصادی 
صورت  سرمایه گذاری های  و  ریزی  برنامه  برکت 
بر کشور موفق  گرفته علی رغم تحمیل تحریم ها 
به  طوری که  به رشد شاخص های توسعه ای شد 
شاخص  و  )ریالی(  داخلی  سرمایه گذاری  شاخص 
شاغلین فعال در این مناطق در سال گذشته نسبت 
به مدت مشابه در سال ۹۷ به ترتیب با رشد ۱۷۳ و 

۱۸ درصدی روبرو شده است.
توسعه  اقتصاد«،  و  »شما  خبرنگار  گزارش  به 
شرایط  در  مهم  برنامه های  یکی  کشور  اقتصادی 
ایران  بر  کشورها  سایر  سوی  از  تحریم  تحمیل 
است در چنین شرایطی می توان با توسعه کسب 
و کار، ایجاد اشتغالزایی و فراهم کردن فرصت های 

سرمایه گذاری جانی تازه به اقتصاد کشور بخشید.
از  آزاد و ویژه، به عنوان یکی  این بین مناطق  در 
سرمایه گذاری  همزمان  جذب  موثر  مکانیسم های 
در  اخیر  تحولات  و  پویایی  درفرایند  صادرات  و 
ابزارهای  موثرترین  از  یکی  به  تجارت  آزادسازی 
تقویت اقتصادهای ملی و افزایش سهم اقتصادهای 
نوظهور و درحال گذار به اقتصاد پیشرفته و مقاوم، از 

اقتصاد بین الملل و افزایش رقابت پذیری اقتصادهای 
توسعه یافته و کشورهای صنعتی تبدیل شده است.

توسعه  ابزارهای  عنوان  به  فقط  نه  آزاد  مناطق 
انتقال  برای جلب سرمایه،  بلکه عواملی  اقتصادی، 
به  شدن  وصل  انسانی،  نیروی  آموزش  تکنولوژی، 
بازار جهانی و در نهایت، دریچه ای به سوی توسعه 

اقتصادی به شمار می روند.
ایجاد  و  سرمایه  تامین  برای  کشورها  امروزه 
اقتصادی،  توسعه  و  رشد  اساسی  زیرساخت های 
کسب فناوری های نوین، ایجاد اشتغال و مواردی از 
این قبیل، ناگزیر از برنامه ریزی برای جلب و جذب 
سرمایه های داخلی و خارجی هستند و ایجاد مناطق 
آزاد و ویژه اقتصادی یکی از مهمترین راهکارهای 
کشورهای مختلف دنیا در چند دهه اخیر برای نیل 

به این مهم بوده است.
مناطق آزاد تجاری، محرکی برای تشویق صادرات 
هستند و در سال های بعد از ۱۹۶۰ میلادی بسیاری 
از کشورهای در حال توسعه با به کارگیری این ابزار، 
سعی در رهایی از »توسعه نیافتگی« خود داشته اند.

از نگاه بین المللی، فلسفه اصلی رویکرد کشورهای در 
حال توسعه به ایجاد مناطق آزاد، دستیابی به توسعه 
اقتصادی است. این کشورها برای تحقق توسعه، با 

در  ولی  هستند  روبرو  محدودیت هایی  و  کمبودها 
برخوردارند  نیز  امکاناتی  و  برتری ها  از  حال،  عین 
و منطقه آزاد، ابزاری است که می تواند تا حدودی 
کمبودها را جبران و امکانات و برتری های بالقوه را 

در سطح ملی به توانایی بالفعل تبدیل کند.
توسعه  روند  به  مروری  با  گزارش،  این  براساس 
ساز  از  استفاده  می یابیم  در  کشورها  اقتصادی 
یکی  عنوان  به  اقتصادي  ویژه  و  آزاد  کارمناطق  و 
این  به  نیل  براي  آنها  راهکارهاي  ترین  ازمطرح 
مهم بوده است وبهره مندي اصولی ازاین چارچوب 
حقوقی، قابلیت هاي بالقوه کشورها درعرصه صنعت، 
ساخته،  بالفعل  و...را  خدمات  ترانزیت،  تجارت، 
دگرگون شدن چهره اقتصادي وتوسعه کشورها را 
با تسهیل شرایط اجراي سیاست هاي نوین اقتصادي 

رقم زده است.
 در تمام دنیا، مناطق آزاد و ویژه از سرمایه گذاري هاي 
محلي و خارجي حمایت کرده، عوامل تولید را به 
و  فناوري  انتقال  و  وصل  محلي  کنندگان  عرضه 
ارتقای مهارت ها را ترویج مي کنند، اشتغال ایجاد 
کرده و توسعه و تولید صنعتي را شکوفا مي کنند، به 
نحوی که امروز این مناطق به کاتالیست هاي مهم 
براي رشد اقتصادي تبدیل شده اند و نقش آن ها به 

عنوان الگوهاي زیرساختي مدرن، مولد فرصت هاي 
اشتغال و یکپارچه کننده خدمات، لجستیک وشبکه 
هاي حمل و نقل در سطح بین المللي برجسته شده 

است. 
سیاست ها،  صنعتی  و  تجاری  آزاد  مناطق  اما 
برنامه های عملیاتی و اقدامات اجرایی را برای نیل 
به توسعه اقتصادی کشور در دستور کار خود قرار 
داده اند که در ادامه به بخشی از این برنامه ها اشاره 

می کنیم.
و  صادرات  تولید،  طریق  از  آزاد  مناطق  توسعه 
سرمایه گذاری: پروژه توسعه اقتصادی مناطق با سه 
شاخص اصلی تولیدات مناطق، حجم سرمایه گذاری 
داخلی و خارجی محقق شده و همچنین صادرات 
از مبدأ مناطق آزاد تعریف شده است. هدف از این 
امنیت  افزایش  شغلی،  فرصت های  افزایش  پروژه 
توسعه  همچنین  و   GDP افزایش  مرزی،  نواحی 
نواحی همجوار از طریق گسترده شدن زنجیره تأمین 

است.
توسعه  تولید،  توسعه  گذاری،  سرمایه  توسعه  اما 
مهمترین  از  نوآوری  و  فناوری  توسعه  صادرات، 
از  نظر  مورد  حوزه های  در  دستاوردها  و  اقدامات 

اجرای پروژه مزبور بودند.
تدوین  سرمایه گذاری،  توسعه  راستای  در 
دستورالعمل یکپارچه سرمایه گذاری در مناطق بر 
سرمایه گذاری  ماژول  و  فرآیندها  و  فرم ها  اساس 
در  مزیت های سرمایه گذاری  و  فرصت ها  معرفی  و 
این  کار  دستور  در  مرتبط  رویدادهای  در  مناطق 

مناطق قرار گرفت.

تسریع و تسهیل در فرآیند اخذ مصوبه کمیسیون 
در  مربوطه  ماژول  توسعه  طریق  از  افزوده  ارزش 
و  ایران  آزاد  مناطق  الکترونیکی  خدمات  درگاه 
جواز  از  اعم  تولید  بر  مبتنی  ماژول های  توسعه 
در  تولید  گواهی  و  بهره برداری  پروانه  و  تاسیس 
از  ایران  آزاد  مناطق  الکترونیکی  خدمات  درگاه 
به  تولید  توسعه  حوزه  در  گرفته  صورت  اقدامات 

شمار می روند.
از  برداری  بهره  با  مناطق  این  در  صادرات  توسعه 
در  مختلف  باری  پایانه های  و  لجستیکی  اراضی 
مناطق، برقراری خط باری آکتائو – بندر کاسپین 
بعنوان یکی از کریدورهای جدید مبادلات تجاری 
مناطق  نقش  حوزه  در  اقدامات  توسعه  چین،  با 
تحقق  در  گانه  عملیاتی ۴  های  هاب  بعنوان  آزاد 
موافقتنامه اوراسیا، برگزاری رویداد »نقش مناطق 
آزاد در تحقق موافقتنامه اوراسیا« در بهمن ماه و 
تدوین سند نقش مناطق آزاد در تحقق موافقتنامه 
گانه   ۱۹ عملیاتی  برنامه های  همراه  به  اوراسیا 

عملیاتی شد.
ایجاد  با هدف  نیز  نوآوری  و  فناوری  توسعه  پروژه 
زیرساخت های سخت افزاری و نرم افزاری در راستای 
همچنین  و  نوآوری  و  فناوری  بوم  زیست  توسعه 
تحقق فرآیند دانش به ارزش تعریف شده است. بر 
همین اساس افزایش تعداد واحدهای دانش بنیان و 
فناور و همچنین ارتقای واحدهای صنعتی به دانش 

بنیان و فناور، به عنوان شاخص تعیین شده است.
رویدادهای  برگزاری  راستای  در  مناطق  این 
کارآفرینی استارتاپی در مناطق به توسعه همکاری 

در  جمهوری  ریاست  فناوری  و  علمی  معاونت  با 
نوآوری،  کارخانه  اندازی   راه  نظیر  موضوعاتی 
تحقق  و  بنیان  دانش  محصولات  صادرات  کریدور 
نمایشگاه  در  حضور  فناوری،  انتقال  فرآیندهای 
اینوتکس و جذب واحدهای نوآور و فناور به مناطق، 
حضور در رویدادهای صندوق نوآوری و شکوفایی و 
انعقاد تفاهم نامه با شرکت های دانش بنیان و انعقاد 
تفاهم نامه همکاری با پارک فناوری پردیس جهت 

ارتقاء فناوری صنعتی اقدام کردند.
بر اساس گزارش ارائه شده در جدول شاخص های 
صنعتی مشاهده   – عملکردی مناطق آزاد تجاری 
می شود که طی دو سال گذشته با رشد سرمایه 
صنعتی   – تجاری  آزاد  مناطق  در  داخلی  گذاری 
مواجه  بودیم به طوری که درسال ۹۷میزان سرمایه 
و  هزار   ۶۸ با  برابر  مناطق  این  در  داخلی  گذاری 
در  رقم  این  که  حالی  در  بود  ریال  میلیارد   ۹۲۷
ریال  میلیارد   ۵۹۴ و  هزار   ۱۰۷ به  گذشته  سال 
افزایش یافت.در راستای توسعه تولید شاهد افزایش 
واحدهای تولیدی در این مناطق در سال گذشته در 
مقایسه با مدت مشابه سال ۹۷ بودیم به شکلی که 
۱۸۹ واحد تولیدی به مجموعه واحدهای تولیدی 

این مناطق افزوده شد.
از آنجایی که راه اندازی واحدهای نوآور می تواند 
در کنار پیشرفت و توسعه دانش موتور محرکه قوی 
اساس  همین  بر  باشد  تولید  چرخه  تکمیل  برای 
تعداد این واحدها از ۱۰۸ واحد در سال ۹۷ به ۱۵۵ 

واحد در سال ۹۸ افزایش یافت.
ادامه در صفحه بعد                                        

رشد شاخص های اقتصادی 
در مناطق آزاد و ویژه دستاورد دولت تدبیر و امید
لیلا افشار
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ادامه از صفحه قبل 

جدول 17- شاخص های عملکردی مناطق آزاد تجاری- صنعتی

واحد عنوان شاخص
اندازه گیری

سال 
1397

سال 
1398

۶۸۹۲۷۱۰۷۵۹۴میلیاردریالسرمایه گذاری داخلی

۳۰۷۲۱۱میلیون دلارسرمایه گذاری خارجی

ارزش تولیدات
۴۰۰۰۰-میلیاردریال

۹۷۳-میلیون دلار

۱۱۱۸۱۳۰۷واحدتعداد واحدهای تولیدی

۱۰۱۷۹۴۱میلیون دلارصادرات به خارج از کشور

تعداد واحدهای نوآور و 
تولیدی فناور )ایجادی(

۱۰۸۱۵۵واحد

-۳۰۴۳۹۰نفرشاغلین فعال 

واردات)به منظور تولید،عرضه 
و مصرف در منطقه(

۱۲۹۰۷۱۸میلیون دلار

مناطق ویژه اقتصادی به صورت فعالانه اهداف پشتیبانی از فعالیت های اقتصادی 
و برقراری ارتباط تجاری بین المللی و تحرک در اقتصاد منطقه ای و تولید و 
پردازش کالا، انتقال فناوری، صادرات غیر نفتی، ایجاد اشتغال مولد و جلب و 
تشویق سرمایه گذاری داخلی و خارجی، صادرات مجدد، عبور خارجی )ترانزیت( 

و انتقال کالا )ترانشیب( را دنبال می نمایند. 
ریال  میلیارد  هزار   ۹۰ حدود  اقتصادی  ویژه  مناطق  در   ۱۳۹۸ سال  طی 
سرمایه گذاری های داخلی ریالی توسط بخش خصوصی تحقق یافته است، ضمن 
آنکه طی این مدت به میزان قابل توجهی نیز مجوز سرمایه گذاری داخلی در 
این مناطق صادر شده است.طی سال گذشته در مناطق ویژه اقتصادی نزدیک 
به ۵ میلیارد دلار سرمایه گذاری داخلی ارزی نیز تحقق یافته است که با نگاهی 
روند  که  شود  می  مشخص  مناطق،  این  گذشته  سنوات  عملکرد  به  اجمالی 
سرمایه گذاری داخلی مطلوب بوده است. )در این بخش ۱۷۳% رشد نسبت به 

سال قبل را شاهد هستیم(
همچنین طی سال ۱۳۹۸ در مناطق ویژه اقتصادی مجموعاً بیش از ۳۷ میلیون 
اما  است،  شده  محقق  خارجی  سرمایه گذاری های  مستقیم،  صورت  به  دلار 
مقایسه عملکرد در این بخش نشان از کاهش چشم گیر سرمایه گذاری خارجی 
نسبت به سنوات گذشته )بویژه سال ۱۳۹۶( دارد زیرا اجرای پروژه های مربوط 
از شرایط و وضعیت تحریم ها به ویژه حوزه مالی و بانکی تاثیر جدی پذیرفته 

است.
طی سال ۱۳۹۸ ارزش مجموع صادرات کالاهای تولیدی مناطق ویژه اقتصادی 
به خارج از کشور حدود  ۱۳.۵ میلیارد دلار است، همچنین صادرات تولیدات 
این مناطق در سال ۱۳۹۷ بیش از۱۶.۵ میلیارد دلار بوده است. شایان ذکر 
است این مناطق سهم عمده ای از صادرات غیر نفتی کشور را در طول سال های 
اخیر به خود اختصاص داده اند. با بررسی روند صادرات به نظر می رسد این روند 
)کاهش ۲۰ درصدی نسبت به سال ۱۳۹۷ و کاهش ۳۸ درصدی نسبت به سال 

۱۳۹۶( با توجه به شرایط منطقه و تحریم ها در حوزه پولی و بانکی بوده است 
که بطور کلی تجارت در حوزه بین الملل را دچار چالش کرده است.

 ارزش کل واردات کالا با هدف تولید، مصرف و عرضه در مناطق ویژه اقتصادی 
حدود   ۱۳۹۸ سال  طی   ... و  اقتصادی  فعالان  کنندگان،  تولید  صنایع،  برای 
۲.۹ میلیارد دلار بوده است و مجموع واردات طی سال ۱۳۹۷ به این مناطق 
و  تجهیزات  اولیه،  مواد  شامل  اکثراً  که  بوده  دلار  میلیارد   ۴.۵ از  بیش  نیز 
ماشین آلات تولیدی واحدهای صنعتی فعال در مناطق ویژه بوده است. بررسی 

واردات طی سنوات گذشته روندی کاهشی را نشان می دهد.
بر اساس این گزارش، تعداد شاغلین فعال در مناطق ویژه اقتصادی تا پایان سال 
۱۳۹۸ به بیش از ۲۰۵ هزار نفر رسیده است که در مقایسه با سال های ۹۶ و 

۹۷ حدود ۱۷ درصد افزایش داشته است. 
طی سال گذشته تعداد واحدهای تولیدی- صنعتی فعال در مناطق ویژه کشور 
به ۵۹۹ واحد رسیده است که حدود ۳ درصد نسبت به سال ۱۳۹۷ و حدود ۱۳ 
درصد نسبت به سال ۱۳۹۶ رشد داشته است. ضمن آنکه علاوه بر واحدهای 
تولیدی-صنعتی مذکور، واحدهای دیگری نیز در بخش خدمات و بازرگانی در 

این مناطق مشغول فعالیت هستند.
 بر اساس گزارش ارائه شده از شاخص های عملکردی مناطق ویژه اقتصادی، 
شاخص سرمایه گذاری داخلی ریالی سال ۹۸ نسبت به سال ۹۷ به میزان ۱۷۳ 
درصد رشد را نشان می دهد و نیز شاخص شاغلین فعال در همین بازه زمانی 

۱۸درصد رشد یافته است.

شاخص های عملکردی مناطق ویژه اقتصادی

واحد عنوان شاخص
اندازه گیری

وضعیت 
شاخص 
در سال 

1397

وضعیت 
شاخص 
در سال 

1398

تغییرات 
)رشد نسبت 

به سال 
)1397

سرمایه گذاری 
داخلی )ریالی(

میلیارد 
ریال

۳۲،۹۵۷۸۹،۸۴۳%۱۷۳

سرمایه گذاری 
داخلی )ارزی(

میلیون 
دلار

۲،۹۷۸۴،۹۰۱%۶۵

سرمایه گذاری 
خارجی

میلیون 
دلار

۲۳۷.۲%۱۷۵۰

صادرات
)کالا و خدمات از 
منطقه به خارج 

کشور(

میلیون 
دلار

۱۶،۵۷۸۱۳،۳۲۸%-۲۰

واردات
)بمنظور تولید، عرضه 
و مصرف در منطقه(

میلیون 
دلار

۴،۵۸۹۲،۸۶۵%-۳۸

۱۸%۱۷۳،۶۷۶۲۰۵،۶۵۰نفرشاغلین فعال

تعداد واحدهای 
تولیدی فعال

۳%۵۸۲۵۹۹واحد

به گزارش مدیریت روابط عمومی و امور بین الملل 
سازمان منطقه آزاد انزلی دکتر محمد ولی روزبهان 
در  انزلی  آزاد  منطقه  مدیرعامل سازمان  روزبهان 
نشست شورای اداری سازمان، توسعه فعالیت های 
شاخص  در  جهش  ایجاد  و  تولید  اقتصادی،رونق 
های اقتصادی را مهم ترین وظیفه مدیران اعلام 
کرد و با اشاره به تأکیدات مقام معظم رهبری در 
حوزه های اقتصاد مقاومتی اظهارداشت: دشمنان 
با هدف  اسلامی  مقدس جمهوری  نظام  و  کشور 
ترین  سخت  اعمال  و  کشور  اقتصاد  دادن  قرار 
جایگاه  تضعیف  قصد  ایران  ملت  علیه  ها  تحریم 
براین  و  را دارند  کشور و اسلام در سطح جهانی 
اساس تقویت حوزه اقتصادی با نگاه عمیق و دقت 
نظر در راستای تقویت نظام اسلامی بایددر دستور 

کار همه مدیران و خادمان باشد.
وی لزوم شناسایی ظرفیت های جدید به منظور 
و  قلمداد  اهمیت  حائز  را  گذاری  سرمایه  جذب 
جدید  های  ظرفیت  شناسایی  کرد:  خاطرنشان 
های  زمینه  تقویت  منظور  به  سازی  ظرفیت  و 
درآمدزایی جایگزین سازمان از اولویت های تمامی 
بخش های سازمان منطقه آزاد انزلی است تا در 
پایان سال جاری با توسعه و تکمیل زیرساخت و 
تسهیل فضای کسب و کار در منطقه شاهد دست 
قابل توجهی در همه شاخص های  یابی به رشد 

فعالیت منطقه آزاد انزلی باشیم.
مدیرعامل سازمان منطقه آزاد انزلی با بیان اینکه 
این منطقه  در طول هفته دولت سال ۱۳۹۹ در 
عمرانی-زیرساختی،تولیدی-صنعتی،  پروژه   ۲۹
فرهنگی و خدمات گردشگری افتتاح و یا عملیات 

اجرایی آنها شروع خواهد شد؛ اظهار داشت: میزان 
 ۲۴۴۰ از  بیش  مزبور  های  طرح  سرمایه گذاری 
و  سازمان  منابع  محل  از  که  است  ریال  میلیارد 
سرمایه گذاری بخش خصوصی تأمین شده، پروژه 
هایی که زمینه اشتغالزایی مستقیم برای ۷۰۰ نفر 

را فراهم می کنند.
وی با بیان اینکه در ایام گرامیداشت یاد و خاطره 
هفته دولت ۲۱ طرح سرمایه گذاری در حوزه های 
تولیدی و خدمات بندری با میزان سرمایه گذاری 
باعث  که  شوند  می  افتتاح  ریال  میلیارد   ۱۱۲۳
اظهار  شده  نفر   ۴۲۷ برای  مستقیم  شغل  ایجاد 
این  در  که  خدماتی  و  تولیدی  واحدهای  داشت: 
مدت مورد بهره برداری قرار می گیرند،در زمینه 
بسته بندی محصولات کشاورزی و غذایی، تولید 
کمپرسور، پوشاک، کالای خواب، تولید برس، کود 
نایلونی،  دستکش  سنج،  تب  دستگاه  کشاورزی، 
اتوماتیک،دوربین  تمام  پرستاری  ماسک سه لایه 
مداربسته، محصولات آرایشی و بهداشتی، فلزهای 
فرم دهی شده به صورت رسمی در مدار تولید قرار 

می گیرند.
به  اشاره  با  انزلی  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
متبوع  سازمان  تشویقی  و  حمایتی  رویکردهای 
جذب  و  فعالیت  حوزه  توسعه  زمینه  در  خود 
تولیدی- های  حوزه  در  جدید  گذاران  سرمایه 

هفت  تعداد  راستا  همین  در  کرد:  اضافه  صنعتی 
واحد تولیدی که افتتاح می شوند، طرح توسعه این 
تولیدی است که در شرایط سخت  مجموعه های 
تحریمی و همه گیری ویروس کرونا، با همکاری 
این سازمان، توسعه میزان تولید خود را در دستور 

کار قرار داده اند.

وی از بهره برداری چهار انبار سرپوشیده و یک انبار 
رو باز با مساحت ۲۳ هزار ۳۰۰ متر مربع جهت 
خدمات دهی به فعالین تجاری منطقه و مجتمع 
بندری کاسپین در هفته دولت خبر داد و افزود: 
در هفته دولت سال جاری بخش خصوصی در این 
منطقه عملیات اجرایی احداث، مجتمع تجاری و 
میلیارد   ۱۰۰۰ سرمایه گذاری  میزان  با  خدماتی 
ریال و اشتغالزایی برای ۲۵۰ را نیز شروع می کند.

منطقه  سازمان  مدیرعامل  و  مدیره  هیأت  رییس 
آزاد انزلی با بیان اینکه به مناسبت نکوداشت هفته 
دولت سازمان منطقه آزاد انزلی دو پروژه عمرانی-

 A زیرساختی بال غربی ساختمان اداری و پارت
هزینه  صرف  با  منطقه  ساحلی  پارک  مجموعه 
۱۷۰ میلیارد ریالی از منابع این سازمان مورد بهره 
فرهنگی  حوزه  گفت:در  گیرند،  می  قرار  برداری 
زمینه  در  انزلی  آزاد  منطقه  بخش خصوصی  نیز 
چهار  فرهنگی  و  گردشگری  امکانات  و  خدمات 
حجم  با  را  گردشگری  خدمات  و  فرهنگی  طرح 
می  افتتاح  ریالی  میلیارد  گذاری ۱۱۷.۵  سرمایه 
نمایند که در این مجموعه ها برای ۱۸ نفر شغل 

ایجاد شده است.

وی آخرین بخش از برنامه های هفته دولت منطقه 
بوم  واحد  یک  احداث  عملیات  آغاز  را  انزلی  آزاد 
بخش  ریالی  میلیارد  با سرمایه گذاری ۳۰  گردی 
صورت  به  نفر   ۵ برای  که  کرد  اعلام  خصوصی 

مستقیم ایجاد شغل می کند.

روزبهان برنامه های هفته دولت منطقه آزاد انزلی 
را در جلسه شورای اداری سازمان اعلام کرد:

افتتاح و آغاز عملیات اجرایی
 ۲۹ پروژه با میزان سرمایه گذاری
 بالغ بر ۲۴۴۰ میلیارد ریال
 و اشتغالزایی ۷۰۰ نفر
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شرکت معدنی و صنعتی چادرملو به عنوان 
بزرگترین شرکت های معدنی قصد  از  یکی 
اقدامات  تولید  جهش  سال  در  تا  دارد 
گسترده ای را در جهت توسعه فعالیت های 

خود انجام دهد. 
مدیرعامل  زاده  تقی  ناصر  مهندس 
شرکت معدنی و صنعتی در این خصوص 
خود،   امسال  برنامه  در  چادرملو  گفت: 
سنگ آهن،  تن  میلیون   15 استخراج 

آهن،  کنسانتره  تن  میلیون   9.5 تولید 
دانه بندی،  سنگ آهن  هزارتن   500

3.7میلیون تن گندله، 1.5 میلیون تن آهن 
اسفنجی و تولید 1 میلیون تن شمش فولاد 

را پیش بینی کرده است .

تاریخی  نرخ  به  شرکت  این  افزود:   وی 
به طور  ریال  میلیارد   48500 مبلغ  تاکنون 
مستقیم در اجرای طرح ها و مبلغ 26513 
خرید  و  مشارکت  به صورت  ریال  میلیارد 
سهام سایر شرکت های تولیدی و کلًا مبلغ 
نموده  سرمایه گذاری  ریال  میلیارد   75000

است.
طرح های  مالی  تامین  ارتباط  در  وی 
از  شرکت  طرح های  کلیه  گفت:  توسعه ای 
شامل  که  است  بوده  داخلی  منابع  محل 

آورده سهامداران )افزایش سرمایه ( واخذ 
تسهیلات از سیستم بانکی کشور می باشد. 

تولید کنندگان 
سنگ آهن خام فروشی نمی کنند

عوارض  اصلاح  با  ارتباط  در  تقی زاده  
صادراتی برای سنگ آهن و تعریف مشخص 
از مقوله خام فروشی در کشور گفت: از نظر 

فروشی  خام  سنگ آهن،  تولید کنندگان 
یعنی صادرات سنگ آهن خام استخراجی 
چنین  تاکنون  کشور  کل  در  که  معدن  از 

کاری صورت نگرفته است. 

صنایع  در  مصرف  جهت  آهن  سنگ 
احیاء  و  بلند  کوره  روش  به  عمدتاً  فولاد 
دانه  صورت  به  ترتیب  به  مستقیم 
میلیمتر   0-10 اندازه های  در  شده   بندی 
میلیمتر   10-25 و   )Fine Ore( 
به صورت  پرعیار سازی   ،)Lump Ore(
تبدیل  قابل  آهن  سنگ  کنسانتره  پودر 
بازار  به  و  تولید   )Pellet Feed( گندله  به 

عرضه می شود.

بیش  ایران  در  افزود:  عامل چادرملو  مدیر 
احیاء  روش  به  فولاد  صنایع  درصد   85 از 
کنسانتره  مصرف کننده  که  بوده  مستقیم 
 67 از  بیش   )Fe( عیار  با  آهن  سنگ 
مصرف کننده  تنها  همچنین  است.  درصد 
اصفهان  آهن  ذوب  بندی  دانه  سنگ آهن 

است.

تولیدکنندگان  طرفی  از  داد:  ادامه  وی 
شرکت   10 حدود  آهن  سنگ  کنسانتره 

بزرگ هستند که 85 درصد تولیدات کشور 
همچنین  و  می گیرد  صورت  آنها  توسط 
صادرات کنسانتره سنگ آهن به علت نیاز 
صنایع فولاد داخل صادرات کنسانتره آهن 

صورت نمی گیرد.

موافق صادرات مواد اولیه نیستیم
ما  کلی،  طور  به  کرد::  تصریح  تقی  زاده 
موافق صادرات مواد اولیه نیستیم لیکن اگر 
داشتیم  داخلی  مصرف  بر  مازاد  موجودی 
صادر  را  آن  عوارض  وضع  بدون  بهتراست 
ارز آوری و اجرای طرح های  تا ضمن  کنیم 
معادن  تولید  توقف  و  تعطیلی  از  توسعه، 
معادن  عمده  اینکه  به  )باتوجه  بیکاری  و 
جلوگیری  می باشد(  دورافتاده  درمناطق 

نمائیم.

آهن  آینده صنعت سنگ  با  ارتباط  در  وی 
در کشور در ارتباط با تولید، عرضه، تقاضا، 
تأمین مواد اولیه و مصرف داخلی و جهانی 
و  اطلاعات  براساس  آن گفت:  نگری  آینده 
فولاد  جامع  طرح  در  شده  اعلام  آمارهای 
افق  میلیون تن فولاد در  جهت تحقق 55 
1404 نیاز به حدود 80 میلیون تن کنسانتره 

سنگ آهن داریم. 

به   1398 سال  پایان  تا  تولید  ظرفیت 
میزان 59 میلیون تن بوده است و از طرفی 
که  می دهد  نشان  شده  انجام  برآوردهای 
تن  میلیون   162 میبایست   1404 افق  در 

سنگ آهن خام استخراج شود در صورتی  

سنگ  استخراج  مقدار   1397 درسال  که 
آهن 87 میلیون تن و درامسال حدود 93 

میلیون تن بوده است.

شناسی  زمین  ذخائر  گفت:  تقی زاده 
تن  میلیارد   5 حدود  ایران  در  سنگ آهن 
اعلام  آمارهای  قطعی  ذخیره  و  محاسبه 
شده متفاوت و بین 2.5 تا 3.3 میلیارد تن 
می باشد. لذا چنانچه ذخائر جدیدی کشف 
تا  فولاد  صنایع  آهن  سنگ  تأمین  نگردد 

پس از 1404 کمتر از 2 دهه خواهد بود.

وی ادامه داد: البته با فرض آنکه 80 درصد 
تولید  فولاد  تنی  میلیون   55 ظرفیت  از 
نماییم )این ضریب در جهان در سال 2018 
حدود 76.5 درصد بوده است(، سنگ آهن 
خام مورد نیاز به مقدار 130 میلیون تن و با 
فرض رشد سالیانه 1.5 درصد ذخائر قطعی 
تأمین  مشکل  آتی  سال های  طی  کشور، 

سنگ آهن نداریم.
لیکن در هر صورت توجه به امر اکتشافات 

و استمرار آن با حمایت های دولت و بخش 
خصوصی می بایست در سرلوحه برنامه های 
مزیت  اینکه  به  توجه  با  گیرد.  قرار  کشور 
اصلی زنجیره تولید فولاد در کشور، وجود 
یعنی سنگ  آنها  مصرفی  اصلی  اولیه  ماده 
پراکندگی  به  توجه  با  و  می باشد  آهن 
مسائل  و  کشور  در  فولاد  کارخانه های 
واردات  روی  نمی بایست  ریلی  حمل ونقل 

سنگ آهن تمرکز کنیم.
جدید  فولاد سازی  واحدهای  احداث  البته 
اصلی  هدف  که  کشور  جنوبی  سواحل  در 
تولیدی  محصولات  صادرات  آنها  اجرای  از 
است در دستور کار شرکت ها بزرگ از جمله 
در  طرح ها  این  از  یکی  که  است.  چادرملو 
آن  آهن  تأمین سنگ  و  است  چابهار  بندر 
شده  گرفته  نظر  در  استرالیا  کشور  از  هم 

است.

سنگ  تولیدکنندگان  گفت:  پایان  در  وی 
آهن پیشنهاد کرده اند که دولت در مسائل 
سنگ  خصوصی  شرکت های  به  مربوط 
از  کوچک  معادن  تولید کنندگان  و  آهن 
عوارض  بندی،  سهمیه  قیمت گذاری،  قبیل 

صادارتی دخالتی نکند. 

فولادسازان  با  داریم  توانایی  ما  همچنین 
برای  دولت  اینکه  نه  کنیم  توافق 
کند،  تعیین  نرخ  مبنای  بخش خصوصی 
بازار  خودمان  ما  نماید،  آزاد  را  قیمت ها 
داخل و صادرات را درکنار هم حفظ می کنیم 

و نیازی به وضع عوارض صادراتی نیست.

  ۷۵  هزار میلیارد ریال سرمایه گذاری چادرملو
 در معدن و فولاد کشور 
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عملیاتی خواهند کرد. این رویکرد به منظور تکمیل 
راه اندازی  طرح های توسعه ای شرکت ها و با هدف 
گذشته  سال  در  شود.  می  اجرا  تولید«  »جهش 
مجموع افزایش سرمایه شرکت های بزرک به مرز 

۱۳۷۰۰ میلیارد تومان رسید.
میلیارد   ۱۰۰۰۰ کدام  هر  مس  و  مبارکه  امسال 
چادرملو  تومان،  میلیارد   ۵۲۰۰ گل گهر  تومان، 
تومان و خوزستان ۱۳۰۰ میلیارد  ۱۲۰۰ میلیارد 

تومان افزایش سرمایه خواهند داشت.

بومی سازی و توسعه ساخت داخل
و  سازی  بومی  استراتژی  سال،  ابتدای  از  ایمیدرو 
توسعه ساخت داخل را ابلاغ، اهداف عملیاتی آن را 
از شرکت های زیرمجموعه دریافت کرده و پایش 
این استراتژی را در اولویت برنامه های خود قرار داده 
است. به عنوان نمونه شرکت های بزرگ، بومی سازی 
۱۰۰۰ قطعه در سال جاری را هدفگذاری کرده اند. 
شرکت های بخش معدن و صنایع معدنی با اجرای 
برنامه بومی سازی قطعات و تجهیزات توانسته اند 
معادل ۵۰۰ میلیون یورو صرفه جویی ارزی ایجاد 

کنند.

اکتشاف در وسعت۶۵۰ هزار 
کیلومتر مربع

ایمیدرو از ابتدای دولت یازدهم اقدام به اکتشاف 
کشور  مساحت  از  مربع  کیلومتر  هزار   ۶۵۰
سال   ۲ عملکرد  میان  این  در  است.  کرده 

گذسته، ۴۰۰ هزار کیلومتر مربع است.
یکی از نتایج فعالیت های گستره اکتشافی 
 ، دوازدهم  و  یازدهم  دولت  طی  ایمیدرو 
افزایش بیش از ۵۰۰ میلیون تن به ذخایر 

ذخیره  شدن  ۲برابر  و  کشور  آهن  سنگ 
بوکسیت کشور است.

افزایش تولیدات طی چهار ماه ابتدای سال 
جهش تولید 

آلومینیوم در سال جهش تولید، همچنان بالاترین 
رقم رشد تولید را در بین تولیدات شرکت های بزرگ 
معدن و صنایع معدنی در اختیار دارد. تولید شمش 
این محصول طی چهار ماه ابتدای امسال با رشد 
۶۷درصدی همراه شد. طی فروردین تا پایان تیر ماه 
سال جاری، افزون بر ۱۳۸هزار و ۷۰۰ تن شمش 
تولید شد این در حالی است که تولید مدت مشابه 
سال ۹۸ به ۸۳هزار تن رسیده بود. از تابستان گذشته 
تا بهار امسال، ایمیدرو دو کارخانه آلومینیوم جاجرم و 
آلومینیوم جنوب )سالکو( را راه اندازی کرد به طوری 
که سالکو، به عنوان بزرگ ترین و مدرنترین کارخانه 
تولید آلومینیوم ایران، با سرمایه گذاری و مشارکت 

بخش خصوصی احداث شد.
شرکت های فولادی نیز طی این مدت بیش از ۹.۴ 
میلیون تن فولاد خام )بیلت، بلوم و اسلب( تولید 

کردند که این رقم ۹درصد بیش از عملکرد مدت 
مشابه سال قبل است. همچنین تولید آهن اسفنجی 
از  تن رسید که حاکی  میلیون  از ۱۰.۵  بیش  به 
افزایش ۱۲ درصدی تولید این محصول است. مس 
کاتد نیز دراین مدت با تولید ۹۱هزار تنی رشد یک 

درصدی را تجربه کرد.

سال   ۶ سرمایه گذاری های  از  ۵۵درصد  از  بیش 
صنایع  و  معدن  بخش  در  کنونی  دولت  نخست 
در  است.  شده  انجام  اخیر  سال  دو  طی  معدنی، 
طی  شده  انجام  سرمایه گذاری  مجموع  که  حالی 
دولت یازدهم و دوازدهم به بیش از ۸.۷ میلیارد دلار 
رسیده،  مدل جدید نظارتی ایمیدرو سبب شد،  ۴.۸ 
میلیارد دلار آن از این رقم، طی دو سال گذشته  )۹۷ 

و ۹۸( محقق شد. 
به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه و نوسازی 
معادن و صنایع معدنی ایران )ایمیدرو(، مهمترین 
علت تسریع در راه اندازی طرح ها به رغم تشدید 
نظارتی  جدید  مدل  اجرای  و  طراحی  تحریم ها، 
این  راس  در  پور  غریب  حضور  زمان  از  ایمیدرو 
ایمیدرو  این مدت،   در  به طوری که  بوده  سازمان 
مدل »پایش حوزه تولید و توسعه« را با هدف نظارت 
دقیق، طراحی و اجرایی کرده است. مدلی که در آن 

ماهانه ۴۰تا ۵۰ جلسه پایش برگزار می شود.
تسریع  مدل،  این  اثرات  برجسته ترین  از  یکی 
از  که  حالی  در  است.  بوده  پروژه ها  راه اندازی  در 
متوسط  سال ها،  اکثر  در  ایمیدرو،   فعالیت  ابتدای 
تعداد طرح های راه اندازی شده تک رقمی بوده، در 
سال های ۹۷ و ۹۸ به یکباره شاهد اوج گیری سرعت 
اجرا و همچنین راه اندازی پروژه ها شده ایم به طوری 
که طی این دوره، به رغم تشدید تحریم ها و اعمال 
شرایط پیچیده، به ترتیب ۱۶ و ۲۲ طرح معدن و 
صنایع معدنی با مشارکت بخش خصوصی در سراسر 

کشور راه اندازی شد.   

توجهی  قابل  بخش 
از این طرح ها همچون 
توسعه  جنوب،  آلومینیوم 
و  کنسانتره  های  کارخانه 
گندله سنگ آهن در سنگان، آهن 
اسفنجی فولادهای استانی، طرح های 
ملی  مقیاس  در   ... و  مس  صنعت  توسعه 

بوده اند.
ایمیدرو به همراه شرکت  های بزرگ بخش معدن و 
صنایع معدنی از ابتدای دولت کنونی تا پایان سال 
گذشته در ۲۷ استان سرمایه گذاری کردند. اکنون اما 
این سازمان و شرکت های بزرگ، در ۳۱ استان کشور 

»پروژه در دست اجرا و یا راه اندازی« دارند.
در دولت فعلی ۱۱۰ پروژه در بخش معادن همچون 
سنگ آهن، زغالسنگ، فولاد، مس، آلومینیوم،  طلا، 
سرب و روی و همچنین حوزه های زیرساخت راه 
گذشته  سال  از  میان،  این  در  است.  شده  اندازی 
از  سهمی  نیز  شده  فعال  و  احیا  کوچک  معادن 

راه اندازی طرح ها داشته اند.
طی شش سال اخیر، ۲۲هزار و ۳۵۱ اشتغال مستقیم 
و ۷۱هزار و ۲۵۰ شغل به صورت غیرمستقیم برای 
ایمیدرو و شرکت های  از سوی  استان  تعداد  این 
است.   شده  ایجاد  معدنی  صنایع  و  معدن  بزرگ 
ایلام،  اصفهان،  استان های  در  اشتغال  میزان  این 
بوشهر،  غربی،  آذربایجان  شرقی،  آذربایجان  البرز، 
خراسان  شمالی،  خراسان  بختیاری،  و  چهارمحال 
رضوی، خراسان جنوبی، خوزستان، زنجان، سمنان،  
سیستان و بلوچستان، فارس،  قزوین، قم، کردستان، 
گیلان،   بویراحمد،  و  کهگیلویه  کردستان،  کرمان، 
لرستان، مازندران، مرکزی، هرمزگان، همدان و یزد 

ایجاد شده است.

13 میلیارد دلار طرح
با ۴3هزار شغل مستقیم 

از سوی دیگر ایمیدرو و شرکت های بزرگ معدن و 
صنایع معدنی، اکنون در ۳۱ استان کشور پروژه در 
دست راه اندازی یا احداث دارند. تعداد این پروژه ها 
از  بیش  به  آنها  سرمایه گذاری  ارزش  و   ۲۴۷ به 
۱۳.۵ میلیارد دلار می رسد. این طرح ها بخش های 
اکتشاف و معادن کوچک )در مسیر احیا و راه اندازی( 

را نیز شامل می شود.
 پیش بینی شده این میزان سرمایه گذاری بیش از 
۴۳هزار و ۳۰۰ شغل به صورت مستقیم و افزون بر 
۱۸۰هزار شغل به صورت غیر مستقیم ایجاد خواهد 

شد.

عملکرد سال ۹8 ؛  بهره برداری 
از 3.۲ میلیارد دلار طرح 

طرح  تکمیل  و  توسعه  در  ایمیدرو  کلان  عملکرد 
های بخش معدن و صنایع معدنی موجب شد تا در 

سال ۹۸، حدود  ۳.۲ میلیارد دلار طرح با مشارکت 
بخش خصوصی به بهره برداری برسد. این دستاورد 
در حالی محقق شد که کشور در وضعیت تحریم های 

بی سابقه قرار دارد. 
 

برنامه های سال ۹۹؛ 
اشتغالزایی ۴1۰۰ نفر 

افتتاح ۲.۲ میلیارد دلار طرح در سال۹۹  با اشتغال 
غیر  طور  به  نفر  هزار   ۱۵ و  نفر   ۴۱۰۰ مستقیم 
علاوه  همچنین  است.  شده  هدفگذاری  مستقیم 
بر هدفگذاری فوق، ایمیدرو به عنوان یک سازمان 
توسعه ای بستر کمک به افتتاح یک میلیارد دلار 
طرح بخش خصوصی در سال۹۹ را فراهم خواهد 

کرد.

گوهر سنگ ها و سنگ های تزیینی؛  اقدامات 
جدید ایمیدرو

صنعت  سازی  بهینه  بار،  نخستین  برای  ایمیدرو 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی )گوهرسنگ ها( و 
همچنین سنگ های تزئینی را با تشکیل کارگروهی را 
آغاز کرده است. در این میان، سند جامع گوهرسنگ 
ها با همکاری و مشارکت بخش خصوصی و مراکز 
دانشگاهی تهیه و نهایی شده است. نخستین بازارچه 
سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی خردادماه امسال با 
حضور خداداد غریب پور معاون وزیر صنعت، معدن و 
تجارت در ارگ جهان نمای شهر اصفهان افتتاح شد. 
قرار است بازارچه سنگ های قیمتی و نیمه قیمتی 
در پنج نقطه از کشور احداث شود که ۲ نقطه از آن 
در اصفهان است. مقصد بعدی بازارچه گوهرسنگ ها 
در  است.  مشهد  شهر  و  رضوی  خراسان  استان 
راستای تفاهم نامه همکاری بین ایمیدرو و استانداری 
خراسان رضوی به منظور ایجاد بازارچه سنگ های 
قیمتی و نیمه قیمتی، قرار است به زودی بازارچه این 

شهر نیز افتتاح شود. 
از سوی دیگر پروژه آسیب شناسی و برنامه تهیه و 
اجرای طرح جامع سنگ های تزئینی از نیمه بهار 
معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  توسط  امسال 
)زیرمجموعه ایمیدرو( آغاز شده که هدف آن رفع 
گلوگاه های توسعه صنعت و تسهیل صادرات سنگ 
اینکه  سبب  به  میان  این  در  است.  تزئینی  های 
۳۰درصد از تولیدات صنعت سنگ تزئینی در اصفهان 
واقع شده،  این استان به عنوان پایلوت توسعه تولید و 

صادرات مشخص شده است.

افزایش سرمایه و توسعه  
ایمیدرو استراتژی افزایش سرمایه شرکت ها از محل 
سود انباشته را با توجه به نیاز مالی شرکت های بزرگ  
تعریف و از سال گذشته با هدف ایجاد توسعه این 
همچون  شرکت هایی  هم  امسال  زد.  کلید  بخش، 
مبارکه، مس، گل گهر، چادرملو و... این راهبرد را 

ایمیدرو به مناسبت فرارسیدن هفته دولت گزارش می دهد:

55درصد از سرمایه گذاری های 
شش سال اخیر 

در 97 و 98 محقق شد
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درآمد صادراتی شرکت مس در
 سال 98 به عددی بیش از 112.۷22 

میلیارد ریال بالغ شد که بالاترین میزان 
درآمد صادراتی شرکت تاکنون 

بوده است

دکتر »اردشیر سعدمحمدی«، با بیان این که در 
سال ۱۳۹۸ شرکت ملی صنایع مس ایران بیش از 
۷۰هزار متر حفاری انجام داده است، گفت: خبر 
شرکت  سهامداران  و  کارکنان  برای  که  خوشی 
فعالیت ها  این  انجام  با  که  است  این  دارم  مس 
۵۲۸ میلیون تن ماده معدنی جدید با عیار ۰.۵ 

درصد به ذخائر مس شرکت اضافه شد. 
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران به سایر 
سال  در  اکتشاف  حوزه  در  شده  انجام  اقدامات 
۹۸ اشاره کرد و افزود: در سال ۹۸ فعالیت هاي 
هزار   ۶۳ وسعت  به  پهنه  هفت  در  اکتشافی 
پیش بینی  برنامه  گرفت.  انجام  کیلومترمربع 
حفاری سال ۹۸ برابر با ۶۰ هزار متر بود که در 
سال ۹۸ با افزایشی قابل توجه به میزان ۷۰هزار 

متر رسید. 
تا  ابتداي سال ۱۳۹۸  از  این که  به  اشاره  با  وی 
صورت  اکتشافات  با   ۱۳۹۹ سال  اول  ماهه  سه 
مس  صنایع  ملي  شرکت  در  گرفته 
یافته  افزایش  شرکت  ذخایر  ایران 
طول  در  شرکت  ذخایر  گفت:  است، 
به ۳۵.۵  از ۲۷.۵ میلیون  این مدت 
افزایش  محتوي  مس  تن  میلیون 
رتبه  ما  در حال حاضر  است.  یافته 
محتوي  مس  ذخائر  در  دنیا  هفتم 

این در حالی  و  داریم  را 

حوزه  این  در  را  نهم  رتبه   ۹۷ سال  که  است 
داشتیم و در دو سال گذشته توانسته ایم در این 
زمینه ارتقایی دو رتبه ای داشته باشیم. در حال 
حاضر رتبه ششم در ذخائر مس محتوی متعلق 
به اندونزی است که ما تلاش داریم این جایگاه را 

از آن خود کنیم. 
برنامه  مس  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
اکتشافی  حفاری های  انجام  برای  پیش بینی شده 
سال ۱۳۹۹ برابر با ۱۰۰هزار متر است که در سه 
ماهه اول سال جاری  ۱۵ هزار و ۶۴۹ متر حفاری 

انجام شده است. 
دکتر سعدمحمدی همچنین میزان ذخائر معادن 
مجموع  گفت:  و  برشمرد  را  مس  شرکت  فعال 
فعال  معادن  احتمالی  و  قطعی  موجود  ذخائر 
 ۳۰۰ و  هزار   ۵ ایران  مس  صنایع  ملي  شرکت 
میلیون تن است. ما از بابت ذخائر معدنی شرکت 
برای تولید کاملا مطمئن هستیم و هیچ نگرانی 
نداریم. اما باید تلاش کنیم آن را به گردش مالی 
مناسب تبدیل کنیم. این ذخائر می توانند ظرفیت 
را  تن کنسانتره  هزار  و ۱۰۰  میلیون  تولید یک 

ایجاد کنند. 
وی همچنین به وضعیت ذخائر در حال راه اندازی 
معادن  ذخایر  مجموع  داد:   ادامه  و  کرد  اشاره 
درآلو،  در  احتمالی  و  قطعی  راه اندازي  درحال 
سه  فاز  و  ایجو  فیروزه،  چاه  دره زرشک،  دره زار، 
که ظرفیت  است  تن  میلیون  سونگون ۱۳۲۰ 
ایجاد  کنسانتره  تن  هزار   ۵۹۰ تولید  برای 
می کند. همچنین فعالیت های اکتشافی معادن 
در  نیز  بندرهنزا  و  نوچون  سرمشک،  سرکوه، 
آن ها  از  بهره برداری  که  است  تکمیل  حال 
 ۱۴۰۶ سال  تا  را  کنسانتره  تولید  ظرفیت 

به ۱۴۸ هزار تن می رساند. 
با  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
و  تولید  برنامه هاي  تحقق  در جهت  این که  بیان 
فروش و تکمیل ظرفیت کارخانجات، لازم است 
توسعه بر اساس ذخایر افزایش یافته معادن فعال 
سیاست  گرفتن  درنظر  با  گفت:   بگیرد،   صورت 
۳۰۰هزار  حداقل  با  همراه  کاتد  سبدي  فروش 
تن کنسانتره مس در سال، سالانه به حدود ۲.۵ 
میلیون تن کنسانتره مس نیاز خواهیم داشت که 
تولید،  تني  ۲میلیون  ظرفیت  ایجاد  به  توجه  با 
کمبود ۵۰۰هزار تن کنسانتره مشهود است و از 
تن  هزار  در مجموع سالانه ۲۸۵  باید  رو  همین 
توسعه بر اساس ذخایر افزایش یافته معادن فعال 

در دستور کار قرار گیرد. 
برنامه جامع توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران

ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  مدیرعامل 
همچنین در ارتباط با برنامه جامع توسعه شرکت 
ملی صنایع مس ایران گفت:  یکی از اقداماتی که 
انجام گرفت  ابتدای سال ۹۸  از  در شرکت مس 
تعیین سیاست هاي کلي توسعه و حرکت به سمت 
افزایش تولید با بهره گیري از ذخایر اکتشاف شده 
و ظرفیت هاي موجود و ترسیم چشم انداز توسعه 
شرکت بود. درنهایت این چشم انداز درقالب برنامه 
در  ایران  مس  صنایع  ملی  توسعه شرکت  جامع 
صاحبان  عمومی  مجمع  در  و  تدوین   ۹۹ سال 
سهام در تاریخ ۳۱ تیرماه ۹۹ رونمایی و تصویب 

شد. 
جامع  برنامه  این  تشریح  در  سعدمحمدی  دکتر 
گفت: این برنامه براساس آخرین ذخائر اکتشافی 
شرکت و درجهت ترسیم نقشه راه شرکت در افق 
ذخائر  وجود  به  نسبت  جامعیت نگری  با   ۱۴۱۰
آب،  از  اعم  لازم  زیرساخت های  نیز  و  اکتشافی 
از  هدف  است.  شده  تدوین  و...  ارتباطات  برق، 
در  مس  شرکت  گرفتن  قرار  برنامه  این  تدوین 
عرصه بازیگران اصلی بازار جهانی مس و ارتقای 
رتبه شرکت در سطوح بالای 

صنعت مس دنیاست.

چشم انداز تولید 550هزار 
تنی کاتد تا سال1410

ملی  شرکت  مدیرعامل 
به  ایران  مس  صنایع 
شده  انجام  هدف گذاری های 
کرد  اشاره  تولید مس  زمینه  در 
و گفت:  برای سال ۱۳۹۹ برنامه تولید 
۲۸۰ هزار تن کاتد و ۳۳۵ هزار تن آند 
در نظر گرفته شده است. اما براساس 
حساب شده  و  مدون  برنامه ریزی  یک 
تدوین کرده ایم  برای شرکت مس  که 
بنا داریم در سال ۱۴۱۰ تولید کاتد را 

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران خبر داد:

528 میلیون تن ماده معدنی جدید
  به ذخائر شرکت مس اضافه شد

به ۵۵۰هزار تن و تولید آند را به ۶۶۶ هزار تن 
در سال ارتقا دهیم. البته باید تاکید کنم عملیات 
تا  اهداف  این  به  دستیابی  برای  لازم  توسعه ای 

سال ۱۴۰۳ انجام خواهد شد.
دکتر سعدمحمدی ادامه داد: تا سال ۱۴۱۰ بیش 
از ۲۴.۸۰۰ میلیارد تومان و ۲.۴۷۳ میلیون یورو 
در طرح های توسعه شرکت ملی صنایع مس ایران 
سرمایه گذاری خواهد شد. تا پایان خردادماه ۹۹ 
نیز رقم ۲.۱۹۸ میلیون یورو سرمایه گذاری ارزی 
و ۱۹.۶۸۱ میلیارد تومان سرمایه گذاری ریالی در 
شده  سرمایه گذاری  توسعه ای  پروژه  و  طرح   ۲۳

است. 
تجهیز  طرح  مس  شرکت  مدیرعامل  گفته  به 
احداث  درآلو،  تغلیظ  کارخانه  احداث  و  معدن 
معدن  تجهیز  طرح  دره زار،  تغلیظ  کارخانجات 
احداث  فیروزه،  چاه  تغلیظ  کارخانه  احداث  و 
کارخانه فلوتاسیون سرباره سرچشمه که پس از 
بهره برداری ۷۰ هزار تن کنسانتره تولید می کند، 
ذوب  توسعه  طرح  ایجو،  تغلیظ  کارخانه  احداث 
مس خاتون آباد، طرح کارخانجات اسید که اسید 
تولیدی آن در تولید یک میلیون تن کود فسفاته 
مورد نیاز کشور مورد استفاده قرار خواهد، پروژه 
جنوب  صنایع   به  خلیج فارس  آب  انتقال  ملی 
شرق کشور، احداث فاز ۳ تغلیظ سونگون، احداث 
کارخانه هیپ لیچینگ سونگون، طرح تولید مس 
کارخانه  احداث  آذربایجان،  کاتدی مجتمع مس 
آهک اهر و طرح جامع آب و برق بخشی از این 

پروژه ها هستند. 

رقم تاریخی ارزش بازار سهام
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با بیان 
ازجمله  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت  این که 
است،  کشور  سرمایه  بازار  پربازده  شرکت های 
تیرماه   ۲۵ در  شرکت  سهام  بازار  ارزش  گفت: 
ریال رسید که  به رقم ۳.۷۷۸.۱۶۴ میلیارد   ۹۹

بالاترین رقم تاریخ ارزش بازار شرکت است. 
دکتر سعدمحمدی همچنین به دیگر رکوردهای 
سهام  افزود:  و  کرد  اشاره  مس  شرکت  سهام 
سال   ۱۵ در  ایران  مس  صنایع  ملی  شرکت 
داشته  ۱۷.۸۸۵درصدی  مثبت  بازدهي  گذشته 
است. علاوه بر این بازدهی سهام شرکت مس در 

سال جاري ۴۲۶ درصد بوده است.
وی با بیان این که میانگین سالیانه بازدهی سهام 
درصد   ۱۱۹۲ بورس  در  پذیرش  بدو  از  شرکت 
بوده است، گفت: شرکت ملي صنایع مس ایران 
در بین شرکت هاي پذیرفته شده در بورس اوراق 
بهادار از لحاظ ارزش بازار، رتبه سوم و از لحاظ 
هشتم  رتبه  سهام(  )تعداد  سرمایه  اسمي  ارزش 
را دارد. به علاوه شرکت مس در بین ۵۰ شرکت 

فعال تر بورس رتبه سوم را دارد.

رکوردهای طلایی مس در سال 1398
 بالاترین تولید

 بالاترین صادرات و بالاترین درآمد
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با اشاره 
گفت:   ۱۳۹۸ سال  در  مس  شرکت  عملکرد  به 
گذشته  سال  در  است  شده  موفق  مس  شرکت 

رکورد  که  کند  ثبت  را  بی نظیری  رکوردهای 
بالاترین درآمد شرکت از ابتدای راه اندازی تاکنون 
آن  از  ریال  میلیارد   ۲۳۰.۰۰۰ از  بیش  مبلغ  به 

جمله است. 
دکتر سعدمحمدی اضافه کرد: سود خالص شرکت 
ملی صنایع مس ایران در سال ۱۳۹۸ نسبت به 
و  داشته  رشد  درصد   ۱۵۲ بر  بالغ   ۱۳۹۷ سال 
در میان تمام شرکت های هم گروه در این زمینه 
مقایسه  به علاوه  است.  داشته  بهتری  عملکرد 
نسبت هاي جاري شرکت هاي مشابه صنعتي نیز 

نشان دهنده عملکرد بهتر شرکت مس است.
را   ۹۸ سال  در  تولید  حوزه  رکوردهای  وی 
برشمرد و گفت: در زمینه تولید مس کاتدی در 
سال گذشته به عدد ۲۵۰هزار و ۱۳۳ تن دست 
پیدا کردیم که بالاترین رکورد تولید کاتد از زمان 
تولید  زمینه  در  است.  تاکنون  شرکت  راه اندازي 
کنسانتره مس و کنسانتره مولیبدن نیز در سال 
۹۸ دو رکورد تاریخی داشتیم؛ در این سال بیش 
کنسانتره  تن  و ۱۲۴  هزار  و ۱۸۰  میلیون   ۱ از 

مس و ۸،۲۱۰ تن کنسانتره مولیبدن تولید شد 
بی نظیر  تاکنون  شرکت  راه اندازی  ابتدای  از  که 

بوده است. 
حوزه  در  این که  بیان  با  مس  شرکت  مدیرعامل 
به  موفق  مس  شرکت  خارجی  و  داخلی  فروش 
کسب چندین رکورد در سال ۱۳۹۸ شد، گفت: 
گذشته  سال  در  کاتد  محصول  صادرات  رکورد 
برای اولین بار شکسته شد و شرکت مس توانست 
 ۱۱۲.۰۷۴ بر  بالغ  خارجی  فروش   ۹۸ سال  در 
دکتر سعدمحمدی  برساند.  انجام  به  را  کاتد  تن 
ادامه داد: در سال ۹۸ همچنین فروش صادراتی 
شرکت مس نسبت به سال ۹۷ دو برابر شد و به 
این  به  رسید.  دلار  میلیارد   ۱ به  نزدیک  رقمی 
ترتیب درآمد صادراتی شرکت مس در سال ۹۸ 
بالغ  ریال  میلیارد   ۱۱۲.۷۲۲ از  بیش  عددی  به 
شرکت  صادراتی  درآمد  میزان  بالاترین  که  شد 
تاکنون بوده است. بیشترین درآمد شرکت مس 
حاصل از فروش داخلی نیز در سال ۹۸ با مبلغی 

بیش از ۱۱۱.۲۹۳ میلیارد ریال محقق شد. 

پیشی گرفتن فروش از تولید 
برای اولین بار در تاریخ مس

مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران همچنین 
خبر داد: در سال ۱۳۹۸ برای اولین بار در تاریخ 
صنعت مس میزان فروش شرکت از تولید پیشی 
گرفت و مجموع فروش داخلی و خارجی شرکت 
ملی صنایع مس ایران با ۱۳ درصد افزایش نسبت 
در  ریال  میلیارد   ۲۲۴،۰۱۶ ارزش  به  برنامه  به 

فروش  میزان  این  همچنین  رسید.   ۱۳۹۸ سال 
نشان دهنده ۱۲۲ درصد رشد در ارزش نسبت به 

سال ۱۳۹۷ است. 
حوزه  در  ما  داد:  ادامه  سعدمحمدی  دکتر 
فروش رتبه اول را در رشد فروش در میان تمام 
شرکت های هم گروه در سال ۱۳۹۸ داشته ایم؛ این 
رکورد در سال ۹۸ به رغم سه مرتبه تعدیل مثبت 
تا  فروش همچنین  زمینه  در  است.  افتاده  اتفاق 
نیمه تیرماه ۱۳۹۹ از برنامه تعدیل شده ۴۳درصد 
بر  بالغ   ۱۳۹۹/۴/۱۷ تاریخ  تا  و  هستیم  جلوتر 
۹۶،۴۰۸ میلیارد ریال ارزش فروش شرکت ملی 
فروش  میزان  این  است.  بوده  ایران  مس  صنایع 
درصد   ۶۱ گذشته  سال  مشابه  دوره  به  نسبت 
به رغم  افزایش  این  که  می دهد  نشان  را  افزایش 
۶۵۰ دلار کاهش قیمت مس اتفاق افتاده است. 

قیمت جهانی مس؛ همچنان در اوج
مدیرعامل شرکت ملی صنایع مس ایران با بیان 
این که پیش بینی قیمت مس توسط ۱۰ موسسه 
و بانک معتبر جهانی نشان از افزایش قیمت این 
گفت:  دارد،  رو  پیشِ  سال های  در  معدنی  ماده 
براساس پیش بینی ها در سال ۲۰۲۵ قیمت مس 
به ۷۰۶۶ دلار خواهد رسید. متوسط قیمت مس 
در سال ۹۷ بالغ بر ۶۳۴۴ دلار به ازای هر تن و 
بود.  تن  هر  در  دلار   ۵۹۰۴ حدود   ۹۸ سال  در 
پیش بینی متوسط قیمت مس در سال ۹۹ عدد 

۵۵۷۳ دلار در هر تن است.
این که  به  اشاره  با  همچنین  سعدمحمدی  دکتر 
مس  به  نیاز  میزان  پیش بیني ها  براساس 
افزایش  آینده  سال   ۳۰ در  دنیا  در  پالایش شده 
سال  در ۳۰  جهان  گفت: جمعیت  یافت  خواهد 
آینده بر اساس تخمین سازمان ملل متحد از  ۷ 
میلیارد و ۷۰۰ میلیون نفر به ۹ میلیارد و ۷۰۰ 
میلیون نفر در سال ۲۰۵۰ افزایش خواهد یافت 
و با این افزایش جمعیت نیاز به مس پالایش شده 
در دنیا به ۶ میلیون و ۶۰۰ هزار تن خواهد رسید.

پیش بینی ها  براساس  همچنین  داد:   ادامه  وی 
هزار   ۲۳،۳۲۹ از   شده  پالایش  مس  مصرف 
در  تن  هزار   ۲۶،۶۰۰ به   ۲۰۱۹ سال  در  تن 
بتوانیم  امیدواریم  ما  رسید.  خواهد   ۲۰۳۵ سال 
بخشی از تقاضای جهانی در این زمینه را پوشش 
حال  در  دنیا  با  همسو  حاضر  حال  در  و  دهیم 

سرمایه گذاری برای توسعه صنعت مس هستیم.
با بیان این که مس یکی  مدیرعامل شرکت مس 
محسوب  جهان  در  عناصر  استراتژیک ترین  از 
می شود، گفت: به رغم کاهش قیمت مس در سال 
۲۰۱۹ ، ۹۹  درصد بنگاه های تولید مس سودده 
بوده اند و حتی شرکت های کوچک تولید مس هم 
این به دلیل کاربردهاي مختلف  سودده بوده اند. 
صنعتي، زیر بنایي، فضایي و... فلز مس و غیرقابل 
جایگزین بودن آن و همچنین مهم بودن آن در 

تکنولوژی های جدید است. 
دکتر سعدمحمدی اضافه کرد: اکنون کشور ایران 
با در اختیار داشتن ۴.۱۵ درصد از ذخائر مس دنیا 
به خود اختصاص  از نظر ذخائر  را  پانزدهم  رتبه 
افق ۱۴۰۳ رتبه دوازدهم دنیا  داده است؛ ما در 
براي  برنامه ریزي  و  داریم  نظر  در  را  ایران  برای 
رسیدن به رتبه هاي بالاتر نیز ترسیم شده است. 
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در  ویژه  به  کشور  مختلف  مناطق  به  گازرسانی 
نمادهای  از  یکی  به  روزها  این  روستایی،  مناطق 
جمله  از  که  اجتماعی  عدالت  و  محرومیت زدایی 
است  ایران  اسلامی  جمهوری  کلان  سیاست های 
هر  به  ورود  با  پاک  سوخت  این  و  شده  تبدیل 
منطقه با خود رفاه، آسایش، آبادانی، اشتغال زایی، 
ساخته  همراه  و...  اقتصادی  و  اجتماعی  توسعه 

است.
از  توجهی  قابل  بخش  گذشته  سال های  در طول 
مناطق شهری، روستایی و صنعتی کشور به شبکه 

سراسری گاز متصل شده و تا دو سال آینده شاهد 
بسته شدن پرونده گازرسانی به روستاهای بالای 
۲۰ خانوار کشور خواهیم بود و درصد بیشتري از 
خانوار روستایی کشور تحت پوشش شبکه گاز قرار 

خواهند گرفت. 
با بررسي آمار و ارقام منتشر شده از مراجع رسمي 
کشور، مي توان پیشرفت هاي حاصل شده در حوزه 
به طوري که شرکت  به خوبي درک کرد؛  را  گاز 
ملی گاز ایران توانسته است در این سال ها جایگاه 
خود را در این حوزه نه تنها در داخل کشور بلکه 

در منطقه و دنیا ارتقا دهد به گونه اي که هم اکنون 
 ۳۸ حدود  به  کشور  گاز  انتقال  خطوط  مجموع 
چهارمین  ایران  و  یافته  افزایش  کیلومتر  هزار 
انتقال  نخستین شبکه  و  گاز جهان  انتقال  شبکه 
دیگر  سوی  از  دارد.  اختیار  در  را  خاورمیانه  گاز 
تاکنون ۱۱۹۴ شهر و ۳۱۳۹۲ روستا و ۱۰۵ هزار 
واحد صنعتی کشور به شبکه گاز متصل شده اما 
پیشرفت هاي صورت گرفته فقط به افزایش دامنه 
دیگر  حوزه های  در  و  نمي شود  محدود  گازرساني 

نیز شاهد ثبت رکوردهایی جدید هستیم.

روایتی از تلاش ۷ ساله برای توسعه گازرسانی در کشور؛

محرومیت زدایی به سبک گازی ها
۷ سال به اندازه ۴8 سال پروژه اجرا شد

با نگاهي کوتاه به آمار گازرساني در حوزه روستایي، 
به نکته اي قابل تامل پي مي بریم.

 از ابتدای تاسیس شرکت ملی گاز ایران در سال 
۴۴ تا آغاز به کار دولت یازدهم در مجموع به ۱۴ 
است  در حالی  این  و  گازرسانی شده  روستا  هزار 
که تنها در طول فعالیت های دولت های یازدهم و 
دوازدهم به حدود ۱۷ هزار روستا گازرسانی شده 
که این رقم نشان از عملکرد بی نظیر این شرکت 
در طول این هفت سال دارد. افزون بر گازرسانی 
به روستاها، در طول ۷ سال گذشته به ۲۱۹ شهر 

نیز گازرسانی شده است.
مهاجرت  افزایش  بر  افزون  روستاها  به  گازرسانی 
توسعه  روستایی،  مناطق  به  شهرها  از  معکوس 
منابع  تخریب  کاهش  اشتغالزایی،  زیرساخت های 

به  امید  افزایش  محیط زیست،  حفظ  طبیعی، 
زندگی و... را نیز فراهم کرده است.

بند »ق« و آغاز ماجرا
اگر بخواهیم به دلایل موفقیت و ثبت رکوردهای 
گازرسانی  زیرساخت های  توسعه  در  بی نظیر 
مالی  انضباط  و  تامین  قطعا  بپردازیم،  کشور  در 
اجرای  زمینه  و  می گیرد  قرار  نخست  ردیف  در 
زنان  و  مردان  سوی  از  را  گازرسانی  طرح های 

صنعت گاز فراهم کرده است. 
در این میان، بند »ق« تبصره ۲ قانون بودجه سال 
۹۳ و در ادامه، قانون رفع موانع تولید را باید یکی 
زیرساخت های  توسعه  برای  قوانین  مهمترین  از 
گازرسانی بدون بهره گیری از منابع دولتی برشمرد.

در قالب این طرح که با ابتکار وزیر نفت و از ابتدای 

آغاز به کار دولت یازدهم اجرایی شد، صنعت نفت 
برای  دلار  میلیارد   ۱۰۰ سقف  تا  یافت  اجازه 
بهینه سازی، کاهش  گاز،  و  نفت  اجرای طرح های 
مصرف انرژی و... در بخش های مختلف صنعت با 
اساسی  قانون   ۴۴ اصل  کلی  سیاست های  رعایت 
و  خصوصی  بخش  سرمایه گذاران  و  متقاضیان  با 
ساخت  تجهیزات  از  استفاده  اولویت  با  عمومی 

داخل قرارداد امضا کند. 
براین اساس هزینه گازرسانی به بخش های مختلف 
تامین  مایع  سوخت  جای  به  جایگزینی  محل  از 
شد که افزون بر کاهش هزینه های دولتی و ورود 
صادرات  حجم  خصوصی،  بخش  سرمایه گذاران 
موجب  که  داد  افزایش  نیز  را  نفتی  فرآورده های 

ارزآوری برای کشور در اوج تحریم ها شد.

ادامه در صفحه بعد 
                                               

شماره مجوز )۱۳۹۹.۲۶۲۰(
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توسعه گاز و خداحافظی 
با کپسول و دبه نفت

با ورود گاز به هر منطقه به ویژه مناطق روستایی 
شاهد تغییر سبک زندگی اهالی آن خواهیم بود. 
تا پیش از این روستاهایی که از نعمت گاز بی بهره 
LPG و  از سوخت مایع، کپسول های گاز  بودند، 
گرمایشی  نیازهای  برای  هیزم  از  موارد  برخی  در 
مردم  گاز،  ورود  با  که  کردند  می  استفاده  خود 
و  نفت  دبه های  گاز،  های  کپسول  با  منطقه  آن 
هیزم خداحافظی کردند. تصور کنید در منطقه ای 
سردسیر برای گرمایش از بخاری های نفتی استفاده 
بهداشتی،  و  جانی  خطرات  بر  علاوه  که  شد  می 
برای تامین و انتقال این نفت چه مشقت هایی را 
متحمل می شدند؛ این در حالی است که با ورود 
گاز، دیگر دغدغه ای برای گرمایش وجود ندارد و 
سوخت در هر لحظه از شبانه روز بدون سختی در 

اختیار مردم قرار دارد.
براساس آمارها، پیش از این روزانه ۲۵ میلیون لیتر 
نفت سفید در بخش روستایي مصرف مي شد و این 
درحالي است که این میزان هم اکنون به کمتر از 
۲ میلیون لیتر در روز رسیده است که نشان دهنده 
توسعه گازرسانی در مناطق روستایی است و مردم 
به ویژه در مناطق کوهستانی و  مناطق روستایی 
در  گازرسانی  توسعه  شاهد  روزها  این  سردسیر، 
پوشیده  همواره  که  هستند  روستاهایی  و  شهرها 
وقتی  می شود  قرص  دل شان  اما  است،  برف  از 
بر  گاز  کپسول  وزن  دیگر  گاز  آمدن  با  می دانند 
در  نفت  بوی  و  کرد  نخواهد  سنگینی  دوش شان 
خانه هاشان نخواهد پیچید.از سوی دیگر، افزون بر 
شاخص های رفاهی، ورود گاز به مناطق روستایی 
سبب افزایش شاخص های بهداشتی نیز شده است.

گاز؛ حامي درختان
یکي دیگر از بزرگترین دستاوردها در اجراي پروژه 
و  مراتع  حفظ  به  کمک  روستاها،  به  گازرساني 
جنگل هاست، زیرا با وجود گاز، قطع درخت، بوته 

ها و مراتع، دیگر توجیه اقتصادي ندارد.
از قطع درختان، تبدیل به هیزم و  شواهد حاکی 
استفاده از آن برای مصارف انرژی در روستاهاست. 
جایگاه ویژه و خاص درختان به عنوان اکوسیستم 
حیاتبخش و نقش آن در چرخه حیات و حفاظت 
پوشیده  کسی  بر  زمین  کره  زیستی  تنوع  از 
نیست. در نگاه اول قطع درختان منجر به نابودی 
گونه هایی  شود؛  می  جانواری  و  گیاهی  گونه های 
که هریک در چرخه زیستی نقشی اثرگذار دارند و 
در ادامه با افزایش تولید دی اکسید کربن، حیات 
کره زمین به خطر می افتد! جنگل ها ۱۸ درصد از 
دی اکسیدکربن را در خود جای داده اند و وظیفه 
تولید اکسیژن کره زمین را به عهده دارند با این 
حال اهالی مناطقی که سوختی ارزان در دسترس 
ندارند ، مجبور هستند به درخت به عنوان منبعی 

برای تولید انرژی گرمایشی نگاه کنند. 
انجام شده،  متاسفانه براساس آخرین بررسی های 
ترین  وسیع  از  هکتار  هزار   ۴۰۰ و  میلیون   ۱

از  دلایلی  به  بلوط  مختلف  های  گونه  رویشگاه 
تامین  برای  جمله خشکسالی، قطع و تهیه هیزم 
تقریبا  آن  احیای  و  اند  رفته  بین  از  و...  سوخت 

غیرممکن است. 
نگاهی به این تغییرات زیست محیطی جایگاه گاز 
دسترس  در  که  پاک  و  ارزان  عنوانی سوختی  به 

قرار گرفته را بیش از پیش با اهمیت می سازد. 

گازرسانی مناطق مرزی 
روستاهای مرزی و دورافتاده نیز از جمله مناطقی 
تهیه  برای  این  از  پیش  تا  که  آیند  می  شمار  به 

سوخت با چالش های زیادی مواجه بودند.
از  یکی  روستاها  به  گازرسانی  شاید  اغراق  بدون 
برای  ایران  اسلامی  اقدامات جمهوری  ترین  مهم 
تحقق سیاست های عدالت اجتماعی و محرومیت 
هیچ  گازرسانی  برای  که  جایی  تا  است  زدایی 
و  مرزی  دورافتاده  مناطق  و  مرکز  میان  تفاوتی 
روستایی وجود ندارد؛ چه بسا به دلیل دور افتاده 
بودن از مرکز و صعب العبور بودن مناطق روستایی 
و مرزی، اعتبار بیشتری برای هر اشتراک گاز باید 
هزینه شود با این حال هم اکنون شاهد گازرسانی 

به مناطق مرزی در استان های مختلف هستیم.
 ۲۰ بالای  روستاهای  و  شهرها  حتی  هم اکنون 
خانوار مرزی که فاصله زیادی با مرکز استان دارند 
در  آن  در  گازرسانی  عملیات  یا  شده  گازرسانی 

جریان است. 

گازرسانی به دیار مهربانی 
و پایان انتظارها

سال های  طول  در  که  شاخصی  اقدامات  دیگر  از 
بودیم،  آن  شاهد  گازرسانی  حوزه  در  گذشته 

گازرسانی به آخرین مرکز استان فاقد گاز بود.
پروژه گازرساني به زاهدان، به عنوان آخرین مرکز 
رئیس  هاي  قول  جمله  از  که  گاز  فاقد  استان 
دولت به مردم این دیار به شمار مي آید، با هدف 
در  یافته  توسعه  کمتر  مناطق  از  محرومیت زدایي 
دستور کار شرکت ملي گاز ایران قرار گرفت و ۱۰ 
اسفندماه ۹۵ با حضور رئیس جمهور در میدان گاز 
زاهدان به طور رسمي افتتاح شد. سال ها، احداث 
و  بود  شده  متوقف  زاهدان  گاز  انتقال  لوله  خط 
سرمایه گذاران داخلي و خارجي نتوانسته بودند آن 
را اجرا کنند اما با همت ویژه در دولت یازدهم، این 

خط لوله اجرا و گاز را به زاهدان رساندیم.
استان  مناطق  دیگر  به  گازرسانی  ادامه،  در 
سیستان و بلوچستان نیز در دستور کار قرار گرفت 
و هم اکنون عملیات اجرایی گازرسانی در مناطق 

شهری و روستایی سطح استان در جریان است.
استان  به  گازرسانی  روند  در  شتاب  هدف  با 
دستور  در  ضربتی  طرح  بلوچستان،  و  سیستان 
کار شرکت ملی گاز ایران قرار گرفت و افزون بر 
شرکت گاز استان سیستان و بلوچستان، از ظرفیت 
چند شرکت گاز استانی دیگر نیز بهره گرفته شد 
به  بخشیدن  سرعت  در  توجه  قابل  تاثیری  که 
این استان محروم داشت و  به  عملیات گازرسانی 

تا کنون بیش از ۵۲ هزار 
مشترک در سطح استان از 

نعمت گاز طبیعی بهره مند 
شده اند.

افزون بر سیستان و بلوچستان، این 
روزها شاهد گازرسانی به شهرها و مناطق دیگری 
نیز در دیگر استان ها هستیم، که با پایان گازرسانی 
به آنها، شاهد تحقق بیشتر پویش سبز گازرسانی 

در کشور خواهیم بود.
طی  گاز  صنعت  در  گذاری  سرمایه  رقم  ارائه 
سال های گذشته نشان از حجم فعالیت های کلان 

شرکت ملی گاز ایران دارد.
از  بیش   ،۱۴۰۰ تا   ۱۳۹۲ سال  از  مجموع  در 
ایران  گاز  صنعت  در  تومان  میلیارد  هزار   ۱۳۶
از  عمدتا  رقم  این  که  است  شده  سرمایه گذاری 
محل منابع جدید ناشي از صرفه جویي در مصرف 
سوخت هاي مایع تامین شده است. اما نکته قابل 
لوازم و تجهیزات  تقریبا همه  اینجاست که  توجه 
تولید  کشور  داخل  در  گاز  توزیع  هاي  شبکه 
میلیارد  هزار  چند  از  بیش  عمل  در  و  شود  مي 
تومان کار تنها از سوي شرکت ملي گاز ایران به 
پیمانکاران و سازندگان ایراني ارجاع شده است و 
این موضوع گامي موثر در مسیر تحقق شعار تولید 
ملي و اقتصاد مقاومتي است که شرکت ملي گاز 

ایران توانسته است آن را عملیاتي کند.
توسعه در صنعت گاز گویا پایانی ندارد و همزمان با 
هفته دولت امسال پروژه گازرسانی به ۹۰۰ روستا 
در سطح کشور به بهره برداری می رسد. همچنین 
تا پایان سال در دو نوبت نیز شاهد گازرسانی به ۲ 

هزار روستای دیگر خواهیم بود. 
نفت  چاه  نخستین  حفر  از  پس  و  پیش  ها  سال 
در مسجد سلیمان، هیچکس حتي تصور نمي کرد 
و  خارج  چاه  از  نفت  همراه  به  که  بو  بد  گازي 
سوخت هاي  از  یکي  به  روزي  مي شود،  سوزانده 

حیاتي و مهم سبد انرژي دنیا بدل شود.

درکنار  که  است  ارزشمندي  ذخایر  جمله  از  گاز 
است  توانسته  کشور  در  موجود  غني  منابع  دیگر 
رونق و تحول روزافزوني را رقم بزند. این منبع با 
ارزش وغني، امروز به صنعتي با ریشه قطور تبدیل 
و نقش محوري آن موجب شده است تا گام هاي 
مهمي درجهت توسعه و پیشرفت کشور برداشته 
و  روستایی  شهری،  مناطق  به  گازرسانی  شود. 
از  مردم  درصدی   ۹۴ حدود  بهره مندی  و  صنایع 

گاز گویاي این نقش مهم و محوري است.
مختلف،  بخش های  در  کمی  توسعه  با  همزمان 
افزایش کیفی اجراي طرح هاي داخلي، برنامه ریزي 
براي حضور موثر در بازار جهاني نیز در دستور کار 
گاز  ملي  شرکت  کارکنان  تلاش  با  و  گرفته  قرار 
ایران نهالی که در سال ۴۴ کاشته شد هم اینک به 
درختی تنومند تبدیل شده که یکي از ۱۰ شرکت 
سال های  در  و  مي آید  شمار  به  خاورمیانه  بزرگ 
آن  پیش  از  بیش  ترقی  و  رشد  شاهد  نیز  آینده 

خواهیم بود.

ادامه از صفحه قبل 

ایران  معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت 
در   دولتی  شرکت  یک  عنوان  به  )ایمپاسکو( 
صنایع  نیاز  مورد  معدنی  مواد  تولید  و  »تهیه 
علاوه  می نماید،  نقش  ایفای  کشور«  معدنی 
سازمان  وظایف  از  بخشی  عهده دار  این  بر 
توسعه و نوسازی معادن و صنایع معدنی ایران 
در  سازمان  آن  اجرایی  بازوی  و  )ایمیدرو(، 
حوزه های اکتشاف، توسعه و تجهیز و استخراج 

و فراوری مواد معدنی است.
شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران در سال 
۱۳۹۸، سال »رونق تولید« در راستای اهداف 
جهت گیری های  و  ایمیدرو  سیاست هاي  و 
مدیریت  نظام  طراحی  با  خود  استراتژیک 
-۲۰۱۵ ایزو  گواهینامه  اخذ  به  موفق  فرایند 

۹۰۰۱ گردید و بر اساس پایش و ارزیابی های 
 %۸۷  ،۱۳۹۸ سال  پایان  در  گرفته  صورت 

اهداف استراتژیک شرکت محقق شده است.
عبارتند  شرکت  این  کلان  استراتژی های 
از:  توسعه اکتشافات، تجهیز و آماده سازی 
ارتقای  رقابت پذیری،   افزایش  ذخایر، 
بهره وری و جذب سرمایه گذاران توانمند و 
هدایت ایشان به سمت سرمایه گذاری های 

ارزش افزا در بخش معدن است.
اجرای  مثبت  دستاوردهای  است  گفتنی 
استراتژی ها این اطمینان را فراهم نموده است 
که استراتژی ها به خوبی اتخاذ شدند و نشان از 
جهت گیری روشن و نوید بخش آینده داشتند 
و  تهیه  شرکت  حاضر  حال  در  که  به گونه ای 
و  بحران ها  از  گذر  با  ایران  معدنی  مواد  تولید 
در  جایگاهی  به  گذشته،  سال های  مشکلات 
امور معادن رسیده که فعالیت های اکتشافی و 
کشور  استان های  از   %۷۰ در  را  خود  اجرایی 

گسترش داده است. 
ایمپاسکو در سال ۱۳۹۸ و در راستای تحقق 
هدف رونق تولید، زمینه استخراج و تولید بیش 
فراهم  را  معدنی  مواد  انواع  تن  میلیون  از ۵۵ 
نموده و باعث ایجاد حدود ۴۳۰۰ فرصت شغلی 
مستقیم شده است. این دستاوردها با مشارکت 
طریق  از  توانمند  بخش خصوصی  هم افزایی  و 
راهبری و توسعه مجتمع ها وسرمایه گذاری در 

پروژه ها محقق شده است.
به منظور جذب سرمایه گذاران توانمند و هدایت 

سرمایه گذاری های  سمت  به  ایشان 
فرصت های  سالیانه  ایمپاسکو  افزا،  ارزش 
قالب  در  معدن  بخش  در  سرمایه گذاری 
اعلام  خصوصی  بخش  به  عمومی  فراخوان 
برای اجرای ۱۰  می نماید. در سال ۱۳۹۸، 
ریال  میلیارد  برآورد سرمایه ۵۰.۰۰۰  با  طرح 
جذب  سرمایه گذار  و  برگزار  عمومی  فراخوان 

شده است.
 ۳۴ گرفتن  اختیار  در  با  تاکنون  شرکت  این 
کشور  مختلف  استان های  در  اکتشافی  پهنه  
به مساحت ۱۱۷ هزار کیلومتر مربع )حدود %۷ 
مساحت کشور( و انجام ۳۷۱ هزار متر عملیات 
حفاری اکتشافی از سال ۱۳۹۲ تاکنون موفق 
به شناسایی۷۰ محدوده هدف در  بخش های 
سنگ آهن، زغال سنگ و پلی متال شده است. 
معدني  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  مجموع  در 
به  هزینه  درصد  نیم  حدود  با  است  توانسته 
ذخایری با ارزش حدود ۵/۹ میلیارد دلار دست 

یابد.
ایمپاسکو  اولویت های  از  اکتشافات  توسعه 
فرایندهای  اثربخشی  ارتقای  و در جهت  است 
اکتشاف از روش های نوین و تلفیقی ژئوفیزیک 
در بهبود عملیات اکتشافات بهره جسته است. 
در کشف ذخایر عمیق نیز در سال ۹۸، موفق 
به حفر عمیق ترین گمانه به عمق ۲.۰۱۰ متر 

در آنومالی ۲۱  ایران مرکزی شده ایم.
به موازات فعالیت های اجرایی، پژوهش و توسعه 
و  استخراج  اکتشاف،  های  بخش  در  فناوری 
فرآوری در جهت رفع مشکلات و موانع فنی، 
با  محصولات  سبد  توسعه  و  وری  بهره  بهبود 
از طریق   مستمر  بصورت  بالاتر   افزوده  ارزش 
با  پژوهشی  قراردادهای  و  تفاهم نامه  انعقاد 
مختلف کشور، همچنین حمایت  دانشگاه های 
از پایان نامه های دانشجویی انجام می شود. از 
سال ۱۳۹۵ تاکنون تعداد ۱۳ تفاهمنامه و ۲۷ 
علمی  مراکز  و  دانشگاه ها  با  پژوهشی  قرارداد 
منعقد و بالغ بر ۵۰ پایان نامه دانشجویی مورد 

حمایت قرار گرفته است.
مسئولیت جدیدی که در سال ۱۳۹۸ با دستور 
ایمیدرو و سپس توسط  به  وزارت،  عالی  مقام 
معدنی  مواد  تولید  و  تهیه  شرکت  به  ایمیدرو 
اقتصاد  طرح  اجرای  گردید،   واگذار  ایران 
مقاومتی  »احیاء، فعال سازی و توسعه معادن 
کوچک مقیاس« است.  این شرکت با حمایت 
تشکل های  و  انجمن ها  همکاری  و  دولت 
اقدام به شناسایی سرمایه گذاران و  خصوصی 

سرمایه پذیران در این خصوص نمود و تا پایان 
 ۱۴۶ فعالسازی  و  احیا  به  موفق   ۱۳۹۸ سال 
معدن و بررسی کلینیکی ۱.۰۲۰ معدن گردید. 
به   می توان  این طرح  در  اقدامات  مهمترین  از 
انعقاد ۳۲ تفاهم نامه از جمله؛ ۱۶ تفاهم نامه 
سرمایه گذاری و۶ تفاهمنامه تامین مالی اشاره 

نمود.
سال ۱۳۹۹، سال »جهش تولید« است و شرکت 
تهیه و تولید مواد معدنی ایران در نظر دارد که 
راه اندازی  و  تکمیل  تولید،  بهره وری  بهبود  با 
در  معدنی  مواد  تولید  و  تأمین  در  پروژه ها، 
کشور نقش موثری ایفا نماید. البته در رسیدن 
به اهداف و تحقق برنامه ها با چالش های جدی 
بین المللی  محدودیت های  تشدید  همچون؛ 
با  که  هستیم  درگیر  کرونا  بیماری  شیوع  و  
استفاده از رویکرد برنامه ریزی سناریو اقدامات 
برنامه  و  پذیرفته  ابتدای سال صورت  در  لازم 
مختلف  )سناریوهای(  شرایط  با  مرتبط  های 
اقدامات پیشگیرانه و کاهنده در سطح  از  اعم 
شرکت تدوین و در حال حاضر وضعیت پایش 
و متناسب با هر سناریو برنامه ها در دستور کار 

قرار می گیرد.
صنایع  و  معدن  بخش  است،  ذکر  به  لازم 
کرونا  پدیده  از  کمتری  آسیب پذیری  معدنی، 
بخش های  سایر  به  نسبت  تحریم ها  حتی  و 
در  که  جایی  تا  است  داشته  کشور  اقتصادی 
پیش  فرصت هایی  نیز  سختی  شرایط  چنین 
شناسایی  معدنی  صنایع  و  معدن  بخش  روی 
شده است که بهره گیری از این فرصت ها منجر 
به بهبود جایگاه اقتصادی بخش معدن وصنایع 

معدنی در کشور شده است.
یکی از اهداف استراتژیک شرکت در تاب آوری 
برابر تحریم ها، »بومی سازی  ایستادگی در  و 
این  با  مواد مصرفی و تجهیزات« است همسو 
با  بخش  اثر  ارتباط  ایجاد  منظور  به  و  هدف 
عنوان  با  بومی سازی  سامانه  تامین کنندگان، 
و  تهیه  بومی سازی شرکت  »سامانه پژوهش و 
تولید مواد معدنی ایران« راه اندازی گردید. در 
سال ۱۳۹۸ شرکت توانست ۸ تجهیز اصلی به 
ارزش ۸۹۵ هزار دلار را با مشارکت پیمانکاران 

و راهبران بومی سازی نماید.
مواد  تولید  و  تهیه  شرکت   ۱۳۹۹ سال  در 
برنامه های  اجرای  با  دارد  قصد  ایران  معدنی 
تولید و جهت  راستای جهش  تعریف شده در 
تحقق  در  موثر  گامی  استراتژیک  گیری های 

چشم انداز شرکت بردارد.

جهت گیری های استراتژیک 
ایمپاسکو برای جهش تولید 

وجیه الله جعفری 
مدیر عامل شرکت تهیه و تولید مواد معدنی ایران
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در ایامی که بیماری کرونا سایه سنگین خود را 
بر جهان گسترده و تمامی فعالیت های فرهنگی 
است،  داده  قرار  خود  تاثیر  تحت  را  اجتماعی  و 
پارس  منطقه  در  فعال  پتروشیمی  های  شرکت 
جنوبی برای پر کردن خلاء های فرهنگی هنری 
خانواده  اوقات  سازی  غنی  و  منطقه  ساکنین 
زمان  در  پتروشیمی  های  شرکت  کارکنان  های 
قرنطینه اقدام به برگزاری جشنواره های مختلف 
و متنوع فرهنگی هنری در فضای مجازی کردند.

در این جشنواره ها از همراهی فکری چهره های 
مقامی،  جلال  جمله  از  کشور  هنری  برجسته 
احسان  میرعلینقی،  علیرضا  کاکایی،  عبدالجبار 
مطرح  هنرمندان   از  چند  تنی  و  پور  عبدی 

منطقه ای استفاده شد.

نخست  ماه  پنج  در  شده  برگزار  جشنواره های 
سال که جملگی آنها نیز در بستر فضای مجازی 
برگزار شدند، عبارت بودند از: جشنواره فرهنگی 
زمینی،  مائده های  فارس، جشنواره  هنری خلیج 

جشنواره قربان تا غدیر و جشنواره کتابخوانی.

جشنواره خلیج فارس:

از  نفر   ۱۳۰۰ تعداد  فارس  خلیج  جشنواره  در 
پتروشیمی  شرکت های  خانواده های  و  کارکنان 
شرکت  هنری  و  فرهنگی  رشته   ۱۵ در  منطقه 
به  اثر    ۴۲۰۰ بر  بالغ  جشنواره  این  در  کردند. 

دبیرخانه جشنواره ارسال شد.

این جشنواره در سه رده سنی کودک، نوجوان و 
بزرگسال برگزار شد و طیف سنی گسترده ای از 
تا ۶۰ سال در آن  از سنین ۳  شرکت کنندگان 

شرکت کردند.

جشنواره مائده های زمینی:

مبارک  ماه  ایام  در  زمینی  مائده های  جشنواره   
رمضان در رشته های ترتیل قرآن، اذان و نیایش، 
با موضوع سفره های  نقاشی و مسابقات هفتگی 
افطار در بستر فضای مجازی برگزار شد. در این 
جشنواره بالغ بر ۳۰۰ اثر در بخش های مختلف 

به دبیرخانه ارسال شد.

جشنواره قربان تا غدیر: 

در  غدیر  تا  قربان  هنری  فرهنگی  جشنواره 
نوجوانان،  و  کودکان  ویژه  نقاشی  محورهای 
کتبی  مسابقه  و  خوشنویسی  دلنوشته،  دکلمه، 
با موضوع قربان تا غدیر در بستر فضای مجازی 
به  اثر  بالغ بر ۴۰۰  برگزار شد. در این جشنواره 

دبیرخانه ارسال شد.

جشنواره کتابخوانی:

با توجه به استقبال بسیار خوب شرکت کنندگان 
کتابخوانی،  بخش  از  فارس  خلیج  جشنواره 
جشنواره  برگزاری  به  اقدام  جشنواره  دبیرخانه 

کتابخوانی در ۴ بخش مختلف کرد.
این جشنواره شرکت کنندگان می توانستند   در 
مسابقه  بخش  های  کتاب  مطالعه  و  انتخاب  با 
قصه  یا  کرده  نقاشی  را  کتاب  متن  از  قسمتی 
گویی کنند و یا به صورت نمایش درآورده و به 
برای  همچنین  کنند؛  ارسال  جشنواره  دبیرخانه 

هر رده سنی مسابقه کتبی نیز برگزار شد.

رو  پیش  هفته های  و  روزها  در  است  گفتنی 
جشنواره فرهنگی هنری دفاع مقدس با محورهای 
متنوع که یادآور ارزش های وزین انقلاب اسلامی 
صورت  به  است،  مقدس  دفاع  سال  هشت  و 
محیط  و  جنوبی  پارس  منطقه  در  مشترک 

پیرامونی در سطحی گسترده برگزار خواهد شد.

در راستای انجام مسئولیت اجتماعی و خدمت به میزبانان صنعت پتروشیمی؛

طرح ویژه پتروشیمی ها برای توانمندسازی
 3هزار دانش آموز

400 دانش آموز ماهشهر و بندر امام)ره( بورسیه تحصیلی شرکت های تابعه 
هلدینگ خلیج فارس شدند

برگزاری جشنواره های فرهنگی هنری 
در منطقه پارس جنوبی

شرکت  الملل  بین  امور  و  عمومی  روابط  مدیر 
طرح  اجرای  از  فارس  خلیج  پتروشیمی  صنایع 
توانمندسازی دانش  آموزان مستعد و کم بضاعت 
در راستای ایفای مسئولیت  اجتماعی شرکت های 
تابعه هلدینگ در منطقه ماهشهر در سه بخش 
تحت  با  بورسیه  و  کنکور  تقویتی،  کلاس های 

پوشش قرار دادن ۳ هزار دانش آموز خبر داد.
  

به گزارش روابط عمومی شرکت صنایع پتروشیمی 
خلیج فارس، جواد گلی اظهار داشت: در راستای 
تابعه  شرکت های  اجتماعی  ایفای  مسئولیت های 
صنایع پتروشیمی خلیج فارس مستقر در منطقه 
با  دانش آموزان  طرح  توانمندسازی  ماهشهر، 
اجتماعی  مطالعات  مشاور  برنامه ریزی  و  طراحی 
پرورش  و  آموزش  هماهنگی  با  و  هلدینگ 
موسسه  خمینی)ره(،  امام  بندر  و  ماهشهر  بندر 
اسلامی  انجمن های  آینده سازان،اتحادیه  علمی 
فنون  ره آوران  وشرکت  دانش آموزان  خوزستان 
پتروشیمی که  مسئولیت ستاد اجرایی و مدیریت 
پروژه را بر عهده دارد، با اعتبار پنج میلیارد  تومان 

در حال اجرا است. 
سه  توسط  طرح  این  اعتبار  افزود:  وی    
خمینی)ره(،  امام  بندر  پتروشیمی  شرکت 
تأمین  می شود. تندگویان  شهید  و   اروند 

نماینده حوزه مسئولیت  اجتماعی شرکت صنایع 
پتروشیمی خلیج فارس، تصریح کرد: کلیات این 
در  یکی  از ۵ طرح خدمات محور،  به عنوان  طرح 
تابعه  شرکت های  اجتماعی  مسئولیت  کمیته 
ربیعی،  مهندس  حضور  با  ماهشهر  در  هلدینگ 

مدیرعامل شرکت صنایع پتروشیمی خلیج فارس 
بعدی  جلسات  در  آن  جزییات  و  شده  تصویب 
با حضور  گذشته  سال  ماه  بهمن  در  کمیته  این 
مدیران عامل شرکت های  تابعه این هلدینگ به 
منظور  انجام  به  همچنین  است.  رسیده  تصویب 
حضور  با  کارگروهی  مرتبط،  اجرایی  فرآیندهای 
شرکت های  و  سازمان ها  نمایندگان  و  مسئولین 
مرتبط و با  حضور مشاور مسئولیت های اجتماعی 
تشکیل و مدیریت فرآیندهای اجرایی را بر عهده 

دارد.

بخش  سه  در  طرح  این  اینکه   بیان  با   گلی 
بورسیه  و  تقویتی  کلاس های کنکور، کلاس های 
کم بضاعت  و  دانش آموزان  مستعد  تحصیلی 
از جمله  به ویژه حاشیه شهر  ماهشهر  شهرستان 
پیش بینی  رجایی  شهید  و  طالقانی  شهرک های 
 شده، گفت: علی رغم برنامه ریزی صورت پذیرفته، 
آموز  دانش  هزار  برای  کنکور  کلاس های  اجرای 
 ۱۶۰۰ برای  تقویتی  کلاس های  برگزاری  و 

دانش آموز به دلیل شیوع گسترده  بیماری کرونا 
در استان خوزستان برای سال تحصیلی ۱۳۹۹-

۱۴۰۰ اجرایی خواهد شد.
   

وی ادامه داد: هم اکنون پس از برنامه ریزی طرح 
وضعیت  شاخص   ۵ اساس  بر  تحصیلی،  بورسیه 
مدرسه، مقطع  تحصیلی، رشته تحصیلی، موقعیت 
جغرافیایی و جنسیت، ۴۰۰ دانش آموز مستعد و 

کم بضاعت شناسایی  و انتخاب می شوند.
 بر این اساس دانش آموزان منتخب از ۶ خدمت 
مدارس  در  تحصیل  شامل  تحصیلی  بورسیه 
تأمین  مبدأ،  مدارس  در  استمرار  یا  و   شاخص 
لباس  تأمین  دانش آموزان،  ذهاب  و  ایاب  هزینه 
فرم دانش آموزان در  مدارس محل تحصیل، تأمین 
امکانات نوشت افزاری، تغذیه و پشتیبان تحصیلی 
دوران  در  طول  تحصیلی  مشاوره  خدمات  و 

تحصیل خود بهره مند می شوند.

خلیج  هلدینگ  اجتماعی  مسئولیت  نماینده 
مرداد  با  اول  هفته  در  کرد:  نشان  خاطر  فارس، 
مشارکت مدیران مدارس شهرستان و با اخذ نظر 
خانواده ها، دانش آموزان تحت پوشش شناسایی و 
معرفی  به  نسبت  آن  از  انتخاب  شده اند که پس 
دانش آموزان به مدارس شاخص و یا استمرار حضور 
در مدارس مبدأ و  ارائه خدمات آموزشی و حمایتی 
شد.   خواهد  مبادرت  تحصیلی  سال  طول   در 

گفتنی است، از مجموع ۴۰۰ دانش آموز بورسیه 
 ۱۰۰ و  ماهشهر  بندر  از  دانش آموز  شده،۳۰۰ 

دانش آموز از بندر امام خمینی)ره( هستند. 
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پتروشیمی  صنایع  شرکت  مدیرعامل  حضور  با 
پتروشیمی  در شرکت  همراه  هیئت  و  خلیج فارس 
TG۶۷۰S چادر مشکی  گرید  از  تندگویان  شهید 

برای اولین بار در کشور رونمایی شد.
با راه اندازی این خط تولید شرکت پتروشیمی شهید 
تندگویان سالانه ۲۸ تا ۳۰ هزار تن نیاز کشور به 
این گرید برای تولید چادر مشکی را تامین می کند 
و بدین ترتیب کشور از واردات این محصول کاملًا 

بی نیاز خواهد شد.
پتروشیمی  صنایع  مدیرعامل شرکت  ربیعی  جعفر 
تولید  خط  راه اندازی  سخنانی  در  نیز  خلیج فارس 
گرید چادر مشکی در پتروشیمی شهید تندگویان 
و  کرد  توصیف  غرورآفرین  و  بسیار خوب  کاری  را 
گفت: عدم تولید چادر مشکی در ایران از مواردی 
چرا  که  که  بود  ما  سرشکستگی  موجب  که  بود 
از خارج  را  محصولی پرمصرف مانند چادر خانم ها 

از کشور وارد می کنیم و جالب است که این بحث 
یک قدمت حدود ۴۰ ساله دارد و این سوال همیشه 
باید  ایرانی  با حجاب  بود که چرا چادر زن  مطرح 

تولید ژاپن، یا کره یا مالزی باشد؟
صورت  برنامه ریزی  و  همت  با  داد:  ادامه  ربیعی 
عنوان  به  تندگویان  شهید  پتروشیمی  در  گرفته 
مواد  توانستیم  نساجی،  گرید  مهم  کننده  تولید 
آن  و  کنیم  تولید  کشور  در  را  مشکی  چادر  اولیه 
و  دهیم  قرار  داخلی  کنندگان  تولید  اختیار  در  را 
تمامی  و  شهری  قاسمی  مهندس  آقای  به  من 
دست اندرکاران این پروژه تبریک می گویم و از آنها 

تشکر می کنم.
گرفته  صورت  تلاش  با  و  امروز  کرد:  تصریح  وی 
اعلام  افتخار  با  چادر  تولیدکننده  دو  همراهی  و 

می کنیم که چادر مشکی کاملا ایرانی به بازار عرضه 
شد و این طلسم شکسته شد.

به  ادامه  در  فارس  خلیج  هلدینگ  مدیرعامل 
سخنرانی ۱۴ خرداد مقام معظم رهبری اشاره کرد 
و گفت: سخنرانی ایشان درباره تحول خواهی یک 
یعنی حرکت جهشی  تحول  بود.   مدیریتی  درس 
این  معنای  به  تحول  بالاتر  نقطه  به  نقطه  یک  از 
است که ما به هیچ وجه در حرکت متوقف نشویم و 
در حین حرکت قله های بعدی و بزرگتری را برای 
و  برویم  جلو  و  کنیم  تعریف  خود  برای  مدام  فتح 
فرهنگ تحول به معنای کامل باید در شرکت های 
پتروشیمی نهادینه شود و امروزمان مانند دیروزمان 
صنعت  در  گذشته  در  اینکه  بیان  با  نباشد.وی 
خوراک  صنعت  این  که  بود  این  نگاه  پتروشیمی 
می گیرد و محصولی تولید می کند و در فروش هم 
بود،  و تحول خیلی کم  نوآوری  و  نداشت  مشکلی 
این نگاه گذشته و ما در شرکت های  گفت: دوران 
و  کارون  تندگویان،  شهید  مانند  دستی  پایین 
بازار چه  خوزستان به سمت این برویم که ببینیم 
می خواهد و ما آن را تولید کنیم. در واقع نگاه بالا 
به پایین صنعت پتروشیمی به بازار باید تبدیل به 
نگاه از پایین به بالا شود و ما نوکر بازار باشیم و این 
نگاه که ما تولید می کنیم اگر بازار بخواهد بخرد و 

اگر نخواهد نخرد گذشته است.

مدیرعامل شرکت پتروشیمی شهید تندگویان هم 
در  شده  تولید  گرید  اینکه  بیان  با  مراسم  این  در 
به  زاگرس  پیوسته  نخ  شرکت  توسط  مجتمع  این 
مرحله  در  گفت:  می شود،  تبدیل  مشکی  چادر  نخ 
اول دو هزار تن از این محصول به صورت آزمایشی 
تولید و در اختیار این شرکت قرار گرفت و با اعلام 
محموله های  مشکی  چادر  کنندگان  تولید  رضایت 

بعدی تحویل شده است.
گرید  اینکه  بر  تاکید  با  شهری  قاسمی  سیدرضا 
با مشابه خارجی  رقابتی  کاملًا  تولید شده کیفیت 
تولیدکنندگان  هماهنگی  با  داشت:  اظهار  دارد  را 
ضعف  نقاط  گرید  این  آزمایشی  تولید  مدت  در 
با  گرید  این  و  شد  اصلاح  و  برطرف  گرید  این 
کیفیت بسیار خوب و مقاوم در برابر نور خورشید 
و شوینده ها، یک چادر مشکی ایرانی باکیفیت را در 

اختیار خانم های ایرانی قرار می دهد.
نخ  شرکت  تولید  ظرفیت  برابری  چند  افزایش 
تولید  کارخانه  چند  شدن  فعال  زاگرس،  پیوسته 
چادر که به دلیل تحریم ها و عدم تامین مواد اولیه 
تعطیل شده بودند و همچنین برخی مقاومت ها و 
گرید  این  واردات  مافیای  سوی  از  سنگ اندازی ها 
چادر مشکی به کشور از جمله مسائل دیگری بود 
که در این مراسم از سوی کارشناسان و مسئولان 

مطرح شد.

رونمایی از گرید چادر مشکی در پتروشیمی شهید تندگویان )سهامی عام(

 ایران در تولید چادر مشکی خودکفا شد

««««

««««

با راه اندازی این خط تولید شرکت 
پتروشیمی شهید تندگویان سالانه

 28 تا ۳۰ هزار تن نیاز کشور به این 
گرید برای تولید چادر مشکی را تامین 
می کند و بدین ترتیب کشور از واردات 

این محصول کاملاً بی نیاز خواهد شد.

بندرامام،  پتروشیمی  عمومی  روابط  گزارش  به 
بندرامام  پتروشیمی  مرکزی  خانه  تصفیه  پروژه 
محیطی  زیست  های  پروژه  بزرگترین  از  یکی 
کشور در نوع خود بشمار می رود که این پروژه 
تا پایان سال گذشته ۵۶ درصد پیشرفت داشته 

است.

پتروشیمی بندرامام در حوزه محیط زیست بزرگ 
ترین مرکز دفن بهداشتی )لندفیل( کشور را در 
اختیار دارد که علاوه بر دفن پسماندهای مجتمع 
خود به سایر شرکت های منطقه ویژه اقتصادی 

هم خدمت ارایه می نماید.

حوزه  در  بندرامام  پتروشیمی  اقدامات  دیگر  از 

 ۸ از  بیش  کاشت  به  توان  می  زیست  محیط 
میلیون نهال حرا در سال های گذشته اشاره کرد 
و همچنین این شرکت در راستای مسئولیت های 
اجتماعی قصد ترمیم درختچه های خشک شده 

را دارد.
آنالیزر  برخط  های  سیستم  نصب  همچنین 
و  کیفی  ارتقاء   ، مجتمع  سطح  در  ها  دودکش 
و  تصفیه  پیش  های  سیستم  کلیه  روزانه  پایش 
تصفیه خانه های پساب ، جایگزینی تمامی لامپ 
های مجتمع با لامپ های کم مصرف و خریداری 
گسترش   ، تعویضی  های  لامپ  امحاء  دستگاه 
مکاتبات  انجام  و  شرکت   IT های  زیرساخت 
ترددها  میزان  کاهش  راستای  در  الکترونیکی 
پتروشیمی  های  طرح  دیگر  از  کاغذ  و مصرف 

زیست  محیط  از  حفاظت  راستای  در  بندرامام 
بوده است.

پتروشیمی بندرامام موفق شد در سال ۹۸ غلظت 
 ۹۷ سال  به  نسبت  را  خروجی  پساب   COD
پانزده درصد کاهش دهد و همچنین آلاینده های 
گاز خروجی از دودکش های شرکت را کنترل و 
الزامات سازمان حفاظت محیط زیست را بصورت 

۱۰۰ درصدی محقق نماید.

شایان ذکر است پتروشیمی بندرامام در راستای 
محیط  از  صیانت  و  اجتماعی  های  مسئولیت 
 )CA( زیست طرح تغییر فرآیند واحد کلرآلکالی
از روش جیوه ای به غشایی را در دست اجرا دارد.

پتروشیمی بندرامام پیشتاز در حوزه محیط زیست 
 کاهش 15 درصدی COD در پساب خروجی شرکت پتروشیمی بندرامام 
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دلار  میلیون   ۱۹ حدودا  توانسته  شرکت  این 
فروش صادراتي محصولات MTBE و رافینت۲ 
حاصل  ارز  تمام  حال  همین  در  باشد.  داشته 
به  نیما  سامانه  در   ۹۸ سال  صادرات  درآمد  از 
این  افتخارات  از  و  عرضه شد  بانکي  صرافي هاي 
در  را  مرکزي  بانک  توانسته  که  شرکت می باشد 

مدیریت ارز کشور به سهم خود همراهي کند.
بازارهای  به  ورود  سیاست  راستای  در  همچنین 
بار  برای   MEK اولین محموله صادراتي  جهانی 
نخست در چهار ماهه نخست سال جاری بفروش 

رسید.
تولید،  جهش  به  ویژه  توجه  ضمن   ۹۹ سال  در 
اجرای  برنامه  بافت  شیمی  شرکت  سایت۱  در 
اعلام  سیستم  نصب  و  مخازن  اورهال  بزرگترین 
و اطفا حریق بر روی آنها را در دستور کار قرار 
گرفت. فرآیند اخذ مجوزهای مربوطه، تهیه شرح 
کار، مهندسی خرید و ... در سال ۹۸ و مطابق با 
برنامه ریزی انجام شده سایر موارد مربوط به آن 

با جدیت در سال جاری حال پیگیری می باشد. 
نیمه دوم سال جاری خواهد  در  اساسی  اورهال 
از  سایت۱  کارخانه  بزرگ،  کار  این  اتمام  با  بود. 
منظر ایمنی مجهز به سیستم اعلام و اطفا حریق 
قابل  میزان  به   HSE ریسک  و  شده  اتوماتیک 

توجهی کاهش خواهد یافت.
از طرفی با توجه به مسائل روز کشور و توجه ویژه 
به حفظ امنیت و ایمنی، اقداماتی همچون بهبود 
بازدید  و  نظارتی  دوربین های  تکمیل  روشنایی، 
روتین و هدفمند شبانه مطابق با فرمتهای تعریف 
شده توسط مسئولین کارخانه تعریف و در حال 

اجرا می باشد. 

شرکت  مدیرعامل  شمس  محسن  سید 
این  برنامه ریزی های  خصوص  در  شیمی بافت 
می  خود  اصلی  اهداف  پیشبرد  برای  شرکت 
گوید: از استراتژی های اصلی شرکت شیمی بافت 
ایجاد تنوع در سبد محصولات با هدف صادرات 
و گسترش بازارهای جهانی می باشد. بدین منظور 
تحقیق و توسعه را سرلوحه کار خود قرار داده و 
پروژه های فنی و مطالعاتی متنوعی را در دست 

بررسی داریم. 
مهمترین پروژه تعریف شده در سال جاری، اجرای 
پروژه افزایش ظرفیت تولید سایت ۲ شرکت، از 
ظرفیت تولید سالانه ۳۰۰۰ تن به ۵۰۰۰ تن می 
باشد. با توجه به اینکه شرکت شیمی بافت تنها 
لذا در  MEK در خاورمیانه است،  تولید کننده 
محصول  این  فروش  برای  مناسبی  بازار  منطقه 
این طرح ضمن گسترش  اجرای  با  است.  فراهم 

بازار صادراتی، ارزآوری مطلوبی برای کشور رقم 
خواهد خورد.

دومین طرح مطالعاتی، تولید ۱-بوتن از رافینت۲ 
می باشد. از جمله مزایای اجرای این طرح تکمیل 
برای  بیشتر  افزوده  ارزش  ایجاد  و  تولید  زنجیره 
محصول جانبی رافینت۲ است. از طرفی خوراک 
۱-بوتن مورد نیاز واحد MEK و طرح توسعه آن 

نیز تامین می گردد.
از  جهانی  استانداردهای  با  مطابق  بنزین  تولید 
 MTBE تولید  با  است.  توسعه  طرحهای  دیگر 
در واقع یکی از مواد اولیه مورد نیاز تولید بنزین 
فراهم است؛ و به دلیل قرار گیری در منطقه ویژه 
صادراتی،  های  اسکله  به  دسترسی  و  اقتصادی 
فرصت صادرات محیاست. در حال حاضر شرکت 
در حال اخذ پروانه بهره برداري و مذاکره با اداره 
استاندارد و صنایع استان است و مراحل در حال 

پیگیری می باشد.
توسعه اي  پروژه های   به  توجه  با  راستا  در همین 
از  افزایش سرمایه  برنامه  اجراست،  که در دست 
محل مطالبات و آورده نقدي سهامداران به میزان 
بافت  کار شیمي  تومان در دستور  میلیارد   ۱۰۰
است که با حمایت شستا و شرکت سرمایه گذاري 
صنایع پتروشیمي به عنوان سهامدار عمده اجرا 

خواهد شد.
همچنین با عنایت به سیاستهای کلی شستا در 
در  زیرمجموعه  شرکتهای  سهام  عرضه  خصوص 
بازار سرمایه اقدامات مقتضی جهت عرضه سهام 
از  پس  که  پذیرفته  صورت  فرابورس  در  شرکت 
رفع موانع موجود و تایید هیات پذیرش این امر 

محقق می گردد.

در سال جهش تولید توسط شرکت تابعه شستا صورت پذیرفت؛

 MEK شیمی بافت تنها تولید کننده
در خاورمیانه محصولات صادراتی 

خود را در بورس عرضه می کند 

با  محصولات  به  دستیابي  و  تخصصي  تولیدات 
ارزش افزوده ویژگي شیمي بافت است. آغاز به کار 
واحد ۱ شرکت شیمی بافت در سال ۱۳۸۱ و با 
ظرفیت تولید ۴۵۰۰۰ تن MTBE بوده و واحد 
دوم نیز با همان ظرفیت و در سال ۱۳۸۵ به بهره 
برداری رسید و ظرفیت کلی تولید MTBE در 
این شرکت به ۹۰۰۰۰ تن در سال افزایش یافت. 
ابلاغی  سیاست های  اساس  بر  و  سال ۱۳۹۸  در 
شرکت های بالادست به منظور مدیریت هزینه ها 
تکس آریا  شیمی  شرکت  سودآوری،  افزایش  و 
و  گردید  ادغام  بافت  شیمی  شرکت  در  سابق 
نیز به محصولات شرکت  این شرکت  محصولات 

شیمی بافت اضافه گردید.
تولید  در  افزا  اکتان  ماده  عنوان  به   MTBE
بنزین پالایشگاه ها و MEK )متیل اتیل کتون( 
در   ، مهم  تجاری  صنعتی  حلال  یک  عنوان  به 
صنایع  موتور،  پایه  روغن  تولید  پالایشگاه های 
تولیدات  از  رنگ و رزین، چاپ و چرم مصنوعی 
اصلي شرکت شیمي بافت هستند و در کنار آنها 
الکل  و  رافینت۳  رافینت۲،  جانبي  محصولات 

سنگین نیز تولید مي گردد. 
با اعمال تحریم های ناجوانمردانه بر کشور، شرکت 
نیاز  تامین  بر  را  خود  تلاش  تمام  بافت  شیمی 
به  توان  حداکثر  با  و  کرد  متمرکز  کشور  داخل 
 MEK و MTBE تولید دو محصول استراتژیک
در  که  هستیم  شاهد  حاضر  حال  در  پرداخت. 
زمینه تامین بنزین داخلی، هیچ کمبود و مشکلی 
وجود ندارد و مازاد نیاز داخل از طریق صادرات 

به فروش می رسد.
 ،۹۸ سال  در  شده  انجام  اقدامات  مهمترین  از 
ادغام شرکت شیمی تکس آریا در شرکت شیمی 

بافت است. این امر سبب اصلاح ساختار شرکت 
به دلیل  به همراه داشت؛  را  نتایج مثبتی  و  شد 
شیمي  شرکت  بازرگاني  و  فني  مشکلات  برخي 
تکس زیان ده بود و در راستاي هم افزایي با حفظ 
که  شدند  ادغام  شرکت  دو  این  انساني  نیروي 
شرکت   این  فني  و  بازرگاني  بخش هاي  امر  این 
بازرگاني  و  فني  توان  افزایش  با  کرد.  تقویت  را 
قدیمي  تجهیزات  اورهال  و  تعمیرات  انجام  و 
سوي  از  سابق(  تکس  )شیمي  سایت۲  کارخانه 
توقف  ساعات  درصد   ۸۰ تا  شرکت  متخصصان 
به سال ۹۷ کاهش  کارخانه در سال ۹۸ نسبت 
یافت و منجر به افزایش هزار تنی محصول نهایی 
فرآیند،  در  شده  انجام  سازی  بهینه  با  گردید. 
افزایش ۵۰ درصدی تولید MEK محقق شد و 
در حال حاضر کل نیاز ۲۵۰۰ تا ۳۰۰۰ تني این 
تولیدی  سایت  این  توسط  و  کشور  در  محصول 

تامین می شود.
انجام  پیگیری های  با  و   ۹۸ سال  در  همچنین 
صمت،  وزارت  و  مرکزي  بانک  همکاري  شده، 
این  با  گردید.  متوقف   MEK محصول  واردات 
داخلی  مصرف کننده  براي  چالشي  تنها  نه  حال 
پیش نیامد بلکه توانست این محصول را با قیمت 
تولید  از  حمایت  کند؛  تهیه  مناسب  کیفیت  و 
ارز  خروج  از  جلوگیری  و  اشتغال  حفظ  داخل، 
واردات  توقف  نتایج  مهمترین  از  تومانی   ۴۲۰۰

MEK می باشد. 
همچنین در سال ۹۸، ۱۰۰ درصد بودجه تولید 
بودجه  درصد   ۱۱۵ و  رافینت۲  و   MTBE
اقدامات  با  طرفی  از  گردید.  محقق   MEK
و  فنی  مدیریتهای  در  پذیرفته  صورت  تخصصی 
بازرگانی، رشد ۱ درصدی تولید MTBE و ۳۱ 

درصدی MEK به نسبت سال ۹۷ برای شرکت 
حاصل شده است.

برنامه ریزي هاي صورت گرفته در سال جهش  با 
رکورد  بالاترین  به  بافت   شیمی  شرکت  تولید، 
تولید ۵ ماهه از ابتدای راه اندازی )سال ۱۳۸۱( 
 MTBE تا کنون دست یافته و محصولات اصلی
به میزان ۱۶ درصد ، MEK به میزان ۳۱ درصد، 
محصولات جانبی رافینت۲ و الکل سنگین نیز به 
ترتیب ۱۱ و ۴۰ درصد رشد به نسبت پنج ماهه 

نخست سال ۹۸ داشته است. 
رقابت  و  بافت در سال ۹۸ شفاف سازی  شیمي 
سالم را سرلوحه کار خود قرار داد و برای اولین بار 
محصول رافینت۲ خود را در بورس انرژی عرضه 
کرد. این سیاست در سال ۹۹ با جدیت بیشتری 
پیگیری شد و در سال جاری هر سه محصول در 
بورس عرضه شده است؛ براین اساس رافینت۲ و 
MTBE در بورس انرژي و MEK در بورس کالا 

عرضه مي شوند. 
از طریق  نیز  در همین حال تمام فروش داخلي 
پذیرفته  صورت  انجام  روزنامه  آگهي  انتشار 
است. از مهمترین اقدامات انجام شده در توسعه 
مشتریان داخلی، اضافه شدن پالایشگاه شیراز به 
عنوان مشتری در سال ۹۸ و همچنین پالایشگاه 
بزرگ اصفهان به عنوان مشتری جدید و عمده در 
سال ۹۹ به لیست مشتریان داخلی MTBE می 
باشد. این موفقیت بزرگ، فروش محصول را برای 

این شرکت تضمین خواهد نمود.

 در بحث صادرات نیز مهمترین بازارهاي صادراتي 
محصولات شیمي بافت کشورهاي چین، امارات، 
افغانستان، عراق و پاکستان هستند. سال گذشته 
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افزودنی  تولید کننده ماده  از مهمترین  به عنوان یکی  بافت   شرکت شیمی 
MTBE  در ایران و بزرگترین تولید کننده پس از پتروشیمی بندر امام 
، واقع در سایت ۳ منطقه ویژه اقتصادی پتروشیمی بندرامام، ضمن 
بنگاه  مسیر  در  حرکت  و  گیری  جهت  و  پایدار  توسعه  به  توجه 
اقتصادی در راستای ارتقای بهره وری انرژی ، کاهش هزینه های 
حامل  مصرف  شدت  کاهش  انرژی،  از  بهینه  استفاده   ، انرژی 
های انرژی و کاهش اثرات زیست محیطی مرتبط با انرژی که 
تاثیر مستقیم بر قیمت تمام شده محصول و نهایتا ارزش سهام 
 ، تولید اقتصادی  با استراتژی مدیریت علمی –  شرکت دارد،  
 ISO انرژی  پیاده سازی سیستم مدیریت  و  استقرار  به  نسبت 
بهبود  اهداف مذکور،  به  برای رسیدن   ، نموده  ۵۰۰۰۱   تلاش 
 ، انرژی  های  مصارف حامل  و سنجش  گیری  اندازه  های  سیستم 
خوراک و محصول، پایش میزان و شدت مصرف انواع حامل های انرژی 
به منظور شناسایی نقاط قوت و ضعف و تعریف پروژه های بهبود، بازنگری 
و بهبود فرایندهای عملیاتی با هدف ارتقای بهره وری و کارایی انرژی و انتخاب 
و به کارگیری عرضه کنندگان ، پیمانکاران و مشاوران صاحب دانش و صلاحیت و کلیه خدمات و محصولات 

دارای کارایی انرژی بیشتر، در بخش مدیریت انرژی به عنوان بخشی از خط مشی های ترسیم شده است. 
شرکت پتروشیمی شیمی بافت با تکیه بر دانش ، تجربه و  توانمندي کارکنان خود در جهت تحقق توسعه 
پایدار، صیانت از نیروي انساني، افزایش رضایتمندي مشتریان را سرلوحه کار خود قرار داده است و جهت ارتقا 
سطح سلامت افراد ، حفاظت از محیط زیست ، اموال و  سرمایه های شرکت و با تعهد به بهبود مداوم عملکرد 
کیفی، زیست محیطی ، ایمنی و سلامت و تبعیت از کلیه الزامات قانونی و سایر الزامات مرتبط و همچنین 
تامین کلیه منابع مورد نیاز، مصمم است با  استقرار، اجرا ، نگهداری ، پایش و بهبود سیستم مدیریت یکپارچه 
در فعالیتها. خدمات و محصولات  شرکت بر اساس استانداردهای جهانی به بهبود مداوم و اثربخش در همه 
زمینه ها دست یافته و متعهد به رعایت اهداف بزرگ از جمله  تلاش در جهت افزایش رضایت مشتریان و سایر 
طرف های ذینفع، تولید پایدار و مرتبط با اهداف شرکت و تلاش جهت حضور موفق در عرصه های بین المللی، 
بهبود و توسعه فرایند هاي مربـوط به تولید و به کارگیری تکنولوژی های نوین، توسعه کیفي منابع انساني 
با فرهنگ سازي ، ایجاد انگیزش و آموزش مستمر و اثر بخش در راستای افزایش بهره وری و بهینه سازی 
استفاده از منابع انرژی و ایجاد چارچوبی برای ایجاد، دستیابی و بازبینی اهداف خرد و کلان انرژی و پشتیبانی 

از طراحی و خرید خدمات و تجهیزات انرژی بهینه است.
صنعت و تولید به عنوان مهمترین زیرساخت توسعه اقتصادي کشور هنگامي که از سرمایه انسانی با توان علمي 
بالا ، متخصص ، خلاق و دیدگاهی همراه با نوآوری برخوردار باشد زمینه ساز رشد ، بالندگي، توسعه صنعتی 

و ایجادکننده اقتصادی پویا  و تولید محور می شود.
چشم انداز ما در شرکت پتروشیمی شیمی بافت،  همواره با تمرکز بر مشتری مداری، تلاش مجدانه جهت نیل 
به کیفیت بالاتر تمامی محصولات و توجه ویژه به الزامات زیست محیطی به عنوان عضوی از جامعه جهانی 

و در یک کلام، مهیا بودن در کلیه زمینه ها در راستای تامین تقاضای روزافزون مشتریان همراه بوده است.
مفتخرم که در حال حاضر مجموعه کارکنان شرکت در سطوح مختلف، از زنان و مردانی شکل گرفته است 
که روحیه تلاشگر و جسورانه در کنار دقت یک شرکت پتروشیمی را با خود به همراه دارند. این امر با در نظر 
گرفتن جوانب پیچیده تعاملات انسانی و استقرار فرهنگ سازمانی خاص و البته مطابق با ارزشهای اسلامی از 

سوی مدیران و کارکنان شرکت محقق شده است.
در برهه کنونی که مدیریت شرکت سرمایه گذاری تامین اجتماعی به مدیری جوان و مدبر سپرده شده است 
که تلاش بی وقفه ایشان در این مجموعه باعث رشد و بهبود وضعیت دارایی ها و پیشبرد اهداف استراتژیک 
شرکت ها شده است، فرصتی بی نظیر برای ارتقا تمام شرکت ها و پروژه ها در هلدینگ های زیر مجموعه شستا 

فراهم شده است.
بهبود روند فروش و سود شرکت ها ، اقدامات گوناگون واگذاری سهام شرکت ها ، فروش اموال مازاد شرکت ها،  
اقدام، تغییرات در هیأت مدیره  پیگیری پرونده های حقوقی و بدهکاران، پیگیری روند پروژه های در دست 
روند  بهبود  بازنشسته ها،  جای  به  کارآمد  و  جوان  نیرو های  از  استفاده  شرکت ها،  مدیران  در  جوان گرایی  و 
بهبود مدیران حقوقی، کوچک سازی  حسابرسی داخلی شرکت ها، اصلاح ساختار مدیران حقوقی شرکت ها، 
از عملکرد مثبت شستا در دوران مدیریت دکتر  تنها بخشی  واگذاری ها  و  فروش  نظارتی  پرتال های  دفاتر، 

رضوانی فر است.
فرصت پدید آمده می تواند با حمایت از مدیریان ارشد شرکت ها همراه شود که در این صورت بهبود عملکرد 

در تمام زیرمجموعه های شستا بیش از پیش صورت خواهد پذیرفت. 

سید محسن شمس مدیرعامل شرکت پتروشیمی شیمی بافت:
به کارگیری تکنولوژی های نوین و حضور موفق 
در عرصه های بین المللی از اهداف مهم ما است 

از  یکی  کشور  پتروشیمی  صنعت 
محرک های اثرگذار در عرصه توسعه 
تعریف  با  و  است  ملی  اقتصاد  و 
چشم انداز ۲۰ ساله نوید بخش ایجاد 
تحول در ابعاد اقتصادی و اجتماعی 

ایران پهناور است.
از  بافت  شیمی  پتروشیمی  شرکت 
شرکت های تابعه شستا ابتدا در سال 
۱۳۷۳ تأسیس شد، سپس با هدف 
 MTBE  تولید محصول استراتژیک
در سال ۱۳۷۸ فعالیت رسمی خود 
را آغاز کرد و بعنوان دومین شرکت 
تولیدکننده این محصول در کشور با 
ظرفیت ۴۵هزار تن در سال ۱۳۸۱ 
به بهره برداری رسید. واحد دوم نیز 
به  با همان ظرفیت در سال ۱۳۸۵ 

تولید رسید.
مجتمع  این  به  ورودی  خوراک 
)رافینیت۱(  برش چهارکربنه  شامل 
شامل  آن  محصولات  و  متانول  و 
 )MTBE( متیل ترشیری بوتیل اتر
برش  و   اصلی  محصول  به عنوان 
عنوان  به  )رافینیت۲(  کربنه  چهار 

محصول جانبی است.
افزاینده عدد  ماده  بعنوان   MTBE
اکتان بنزین و دارای مزیت کامل تر 
مهمی  نقش  بنزین  احتراق  نمودن 
آلاینده های  توجه  قابل  کاهش  در 

خروجی از وسائل نقلیه دارد.
سایت دو این شرکت )شیمی تکس 
در   ۱۳۹۸ سال  در  که  سابق  آریا 
گردید(  ادغام  بافت  شیمی  شرکت 
نیز در سایت۲ منطقه ویژه اقتصادی 
واقع  بندرماهشهر  پتروشیمی 
گردیده که در سال ۱۳۹۲ به عنوان 
اولین و تنها تولید کننده متیل اتیل 
کتون )MEK( در ایران و خاورمیانه 
با ظرفیت اسمی ۵ هزارتن در سال 

آغاز به کار نموده است.
MEK به عنوان یک حلال صنعتی تجاری مهم، 
در پالایشگاه های تولید روغن پایه موتور، صنایع 
کاربرد  مصنوعی  چرم  و  چاپ  رزین،  و  رنگ 

گسترده  ای دارد.
محصول میانی سایت دو این شرکت ۲- بوتانول  
)SBA( و محصول جانبی آن رافینت ۳ و الکل 

سنگین می باشد.
محصولات این شرکت عبارتند از:

عنوان  به  اتر(  بوتیل  ترشری  )متیل   MTBE
محصول اصلی ) با تولید ۹۰ هزار تن در سال (

 MTBE،خصوصیات و کاربرد آن:
با  آلی  ترکیب  یک  اتر،  بوتیل  ترشری  متیل 
اتر  خانواده  از  و   C۵H۱۲O شیمیایی  فرمول 

آلیفاتیک اشباع شده، می باشد.
قابل  بی رنگ،  مایعی  استاندارد،  فشار  و  دما  در 
دارای  و  بوده   ۸۸/۱۵ مولکولی  جرم  با  اشتعال 
نقطه جوش   ، سانتیگراد  درجه   -۹ ذوب  نقطه 
در  بخار  فشار  و  سانتیگراد  درجه   ۵۵/۲-۵۳/۶
حرارت ۲۰ درجه سانتیگراد ۰/۲۶۸ بار می باشد.

اشتعال  رنگ،  بی  اتاق  دمای  در    MTBE  
پذیر ، محلول در آب و تبخیر شونده می باشد. 
ترکیبات حاوی اکسیژن به عنوان افزاینده عدد 
اکتان بنزین عمل نموده و دارای مزیت کامل  تر 
قابل  کاهش  نتیجه  در  و  بنزین  احتراق  نمودن 
اتومبیل ها  اگزوز  آلاینده های خروجی  در  توجه 

می باشد.

در برخی موارد به عنوان حل کننده سنگ کیسه 
صفرا، مصرف پزشکی دارد.

:MTBE مزایای استفاده از 
کاهش قابل توجه مخاطرات آن بر سلامت انسان 
و آلاینده های تشکیل دهنده مه دود، در مقایسه 

با تترا اتیل سرب و سایر افزودنی ها
اصلح بودن آن در مقایسه با سایر مواد اکسیژن دار

دارا بودن عدد اکتان بالا
سهولت دستیابی به مواد اولیه تولید آن

فشار بخار و نقطه جوش مناسب
معقول بودن هزینه تولید

عدم خوردگی و تاثیر گذاری روی فلزات
عنوان  به  )رافینت۲(   Raffinate II  C۴
محصول جانبی ) با تولید ۶۰ هزار تن در سال (
کاربرد  و  ،خصوصیات   Raffinate  II  C4

آن:
فراکسیون بوتن یا Raffinate C۴ ۲ مخلوطی 
از  و  باشند  می   C۴ هیدروکربنی  ترکیبات  از 
مایع  گازهای  مواد جز گروه  بندی  لحاظ طبقه 
این گازها تحت فشار  شده محسوب می شوند. 
)مثلا در شرایط  مایع هستند  و حرارت معینی 
و  حرارت  درجه  در   )MTBE واحد  در  تولید 
می شوند.  تبدیل  بخار  به  محیط  معمولی  فشار 
این گازها از هوا سنگینتر می باشند. بخارات آنها 

قابل احتراق می باشد.
بوتن ها  شامل  کربنه  چهار  گازهای  از  ترکیبی 
بوتان  و  ۱-بوتن(  و  بوتن  ترانس۲  )سیس، 
)ایزوبوتان و نرمال بوتان( است؛ که در موارد زیر 

کاربرد دارد:
جز مواد اولیه در تولید واحدهای الفینی کاربرد 

دارد.
در تولید MEK کاربرد دارد.

به عنوان سوخت مورد استفاده قرار می گیرد.
درجه حرارت اشتعال : ۸۰- درجه سانتیگراد تا 
 DIN ۶۰- درجه سانتیگراد )برحسب استاندارد

) ۵۱۷۵۵
درجه   ۴۶۵ تا   ۳۲۴ احتراق:  حرارت  درجه 
) ۵۱۷۵۵ DIN سانتیگراد ) بر حسب استاندارد

 ۵۸۰  : سانتیگراد  درجه   ۲۵ دمای  در  دانسیته 
کیلوگرم بر متر مکعب

فشار بخار بر حسب بار در ۲۰ درجه سانتیگراد  
:۱/۹۱۸ bar

 Methyl Ethyl Ketone متیل اتیل کتون
MEK , ) با ظرفیت تولید 3000 تن در سال(

تجاری  صنعتی  حلال  یک  عنوان  به   ،MEK
مهم ، در پالایشگاههای تولید روغن پایه موتور، 
مصنوعی  چرم  و  چاپ  رزین،  و  رنگ  صنایع 

کاربرد گسترده ای دارد:

وینیلی،  رزین های  و  تینر  رنگ،  حلال 
نیتروسلولزی، اکریلیکی، اپوکسی و اورتانی

حلال فرایند موم گیری در پالایشگاه های تولید 
روغن پایه موتور

حلال فرایند تولید چسب های پایه حلال
حلال لاک ها و جوهرهای چاپ

حلال پلی اورتان در صنایع چرم مصنوعی
حلال چربی زدای سطوح فلزی

روکش  تهیه  جهت  اورتانی  لاک های  حلال 
نوارهای مغناطیسی

 Secondary ، 2- بوتانول یا 2- بوتیل الکل
Butyl Alcohol , SBA

 
جهت   )SBA( sec-بوتانول  تولید  اعظم  حجم 
مصرف   )MEK( کتون  اتیل  متیل  تولید 
می شود. همچنین در تولید sec- بوتیل استات 
دارد.علاوه  کاربرد  نیز  دارویی  حدواسطهای  و 
 ، رنگها  در  حلال  عنوان  به  ماده  این   ، آن  بر 
استفاده  مورد  نیز  چسبها  و  رزینها   ، روکش ها 
قرار می گیرد بویژه مخلوط آن با هیدروکربنهای 
آروماتیک ، حلال بسیار مناسبی برای رزین های 
آلکید و لاکهای اتیل سلولز می باشد. از آنجا که 
SBA قادر به حل کردن هم آب و هم بعضی از 
روغن ها می باشد ، در فرایند ساخت روغن های 
دارد.همچنین  کاربرد  ها  کننده  پاک  و  ترمز 
اسانس   ، رنگها   ، تهیه عطرها  فرایند  SBA در 
میوه ها و مرطوب کننده ها نیز مورد استفاده قرار 

می گیرد.
III رافینت

این  تولید  فرایند  جانبی  محصول   III رافینت 
شرکت است که به عنوان یک گاز تحت فشار، 
در  استفاده  جهت  و  بوده   C۴ بوتان  از  غنی 

صنایع شمیایی و حرارتی مناسب می باشد.

الکل سنگین
الکل سنگین به عنوان محصول جانبی در فرایند 
تولید MEK ایجاد می شود که شامل مخلوطی 
از الکل های خطی سنگین و هیدروکربن سنگین 
می باشد و در مصارف سوختی استفاده می شود.

گزارشی از محصولات استراتژیک شیمی بافت
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شرایط  بهبود  راستاي  در  شرکت  سیاست هاي 
ایجاد  همچنین  است  منطقه  و  پرسنل  زندگي 
رونق در صنایع مربوطه به فولاد ایجاد و پیگیري 
 آموزش جوانان و مهارت اندوزي ایشان و حمایت
 از ورزش شهرستان صنعت فولاد را مي توان یکي از

 بنیان هاي مهم اقتصاد در هر کشوري برشمرد، 
عنوان  به  فولاد  سرانه  مصرف  که  گونه اي  به 

شاخص صنعتي بودن یک کشور مطرح است.
 به گزارش شما و اقتصاد،  مهندس سعید قاسم زاده 
مدیرعامل شرکت صنعت فولاد شادگان درارتباط 
سرمایه  کننده  تامین  مجموعه هاي  و  ارگان ها  با 
شرکت بیان کرد، در حال حاضر ۶۵ درصد سهام 
شرکت صنعت فولاد شادگان متعلق به هلدینگ 
فولاد خوزستان و ۳۵ درصد آن مربوط به ایمیدرو 
می  باشد. وي همچنین توضیحات خود در ارتباط 
تکمیل کرد، طبیعتاً  اینچنین  را  این موضوع  با 
در پیشبرد پروژه ها طرفین هزینه مي کنند چنین 
تامین  از محل سود شرکت  از سرمایه ها  بخشي 

مي شود.

فولاد شادگان در افق چشم انداز 1404
ظرفیت  به  دستیابي   ۱۴۰۴ چشم انداز  افق  در 
کرده  هدف گذاري  را  خام  فولاد  تن  ۵۵میلیون 
راهي  باید  تن  میلیون   ۲۰ حدود  رقم  این  از  و 
هدف  با  میان،  این  در  شود.  صادراتي  بازارهاي 
صنایع  فولاد،  صنعت  در  افزوده  ارزش  افزایش 
بالادستي آن نیز به تناسب زنجیره تولید، تکمیل 
خواهد شد، به طوري که ظرفیت تولید کنسانتره 
و ۸۵  ترتیب حدود ۷۲  به  آهن  گندله سنگ  و 
میلیون تن تا سال ۱۴۰۴ هدف گذاري شده است.

 ۵۴ به  نیز  اسفنجي  آهن  تولید  ظرفیت   

میزان  مي رسد.   ۱۴۰۴ سال  تا  تن  میلیون 
بر  مبني  خوزستان  فولاد  شرکت   تولید 
۳ میلیون و ۸۰۰ هزار تن و صادرات ۲ میلیون 

تني شمش فولادي مي باشد. قاسم زاده در زمینه 
فولاد  شرکت  جایگاه  و  فولاد  صنعت  چشم انداز 
شادگان در این برنامه تا سال ۱۴۰۴ اظهار کرد، 
سهم تولید شرکت فولاد شادگان در افق ۱۴۰۴ 
به میزان ۱میلیون و ۲۰۰ هزار تن مي باشد. وي 
همچنین در ارتباط با میزان تولید کنوني شرکت 
تن  هزار  فعلي ۸۰۰  سالانه  تولید  برنامه  گفت:  

میباشد.

سیاست ها و اهداف
فولاد  صنعت  شرکت  مدیرعامل  زاده  قاسم 
و  سیاست ها  خصوص  در  همچنین  شادگان، 
سیاست هاي  کرد،  بیان  شادگان  فولاد  اهداف 
بهبود شرایط زندگي پرسنل  شرکت در راستاي 
صنایع  در  رونق  ایجاد  همچنین  است.  منطقه  و 
مربوطه به فولاد ایجاد و پیگیري آموزش جوانان 

ورزش  از  حمایت  و  ایشان  اندوزي  مهارت  و 
ایفاي  راستاي  در  تعهدات  انجام  شهرستان، 
مسئولیت هاي اجتماعي نیز در متن کار قرار دارد.

 وي در تکمیل توضیحات خود گفت: همه اینها 
باقي  سودده  شرکت  که  شود  مي  حاصل  وقتي 
بماند. وی همچنین در زمینه سیاست هاي شرکت  
راه اندازي واحد فولاد سازي و محور حرکت آن 
به سمت فروش داخلي یا صادرات گفت: امیدوارم 
با حمایت هاي همه مسئولین شرکت و منطقه از 

تولید موارد مذکور برخوردارشود. 
اندازي  راه  از  ان شاالله پس  ادامه گفت:  در  وی 
فولاد  مدیریت  نظریه  طبق  فولادسازي،  واحد 
به  نگاه  داخل  بازار  تامین  از  پس  خوزستان 
زاده  قاسم  داشت.   خواهد  وجود  نیز  صادرات 
کنار  در  کارخانه  خوب  موقعیت  طبیعتا  افزود، 
)ره(  خمیني  امام  حضرت  استراتژیک  بندر 

جذابیت صادرات را بسیار خواهد نمود. 
وی همچنین گفت: ظرفیت در بخش فولادسازي 
ميباشد.  سال  در  تن   ۸۰۰ معادل   فعلا 
مقاومتي اقتصاد  و  فولاد  صنعت   چالش هاي 

یکي از چالش هاي صنعت فولاد در مسیر اقتصاد 
مقاومتي کاهش قیمت جهاني محصولات فولادي 
درآمدهاي  کاهش  به  منتهي  چالش  این  است. 

شرکت هاي تولید کننده مي شود.
تولید  شده  تمام  هزینه  تاسطح  قیمت ها  کاهش 
خطر  مرز  به  را  بنگاه ها  از  بسیاري  مي تواند 

ورشکستگي و تولید و توقف تولید بکشاند. 
فولاد  شرکت  عامل  مدیر  مهم  این  به  توجه  با 
شادگان در زمینه این چالش و سیاست هاي در 
و  این  از  پیشگیري  جهت  در  شده  گرفته  پیش 
شرکت  هاي  قیمت  ماليگفت:  سود  به  رسیدن 

جهاني  قیمت هاي  با  شادگان،  فولاد 
بهاي  کاهش  ما  هنر  مي شوند.  تنظیم 

تمام شده و حفظ سودآوري است. 
تولید  شده  تمام  هزینه  افزایش  مسئله   
ناشي از افزایش هزینه انرژي نیروي کار 
و... متضاد با روند کاهشي قیمت فروش 
هزینه ها  افزایشي  روند  و  محصولات، 
مساله اي چالش بر انگیز در صنعت فولاد 
مقاومتي  اقتصاد  خاص  شرایط  مي باشد. 
این وضعیت را شدت مي بخشد، لذا نیاز 
زمینه  این  در  دولتي  حمایت هاي  به 

احساس مي شود.
داد:  توضیح  زمینه  این  در  زاده  قاسم  مهندس   
با توجه به شرایط مناطق محروم و ثبت شرکت 
منطقه  در  شادگان  فولاد  و  خوزستان  فولاد 
ثبت  مزیت  از  شادگان،  فولاد  شرکت  محروم، 
مشمول  که  است  برخوردار  محروم  مناطق  در 

ملاحظاتي در خصوص اخذ مالیات می شود. 
وي همچنین تاکید کرد، که این حمایت تنها در 
این قالب صورت میگیرد. عدم وجود نقشه جامع 
نا  توسط صنعت از جمله توسط دولت در ایجاد 
این  مي باشد،  موثر  فولاد  بازار  نوسان  و  بساماني 
ملموس  فولادي  شرکت هاي  همه  توسط  نوسان 
بوده است.قاسم زاده در زمینه عدم وجود چنین 

نقشه و برنامه اي براي فولادي ها توضیحاتي ارایه 
از  عملي  تبعیت  عدم  یا  نقشه  نبود  وگفت:  داد 
نقشه هاي موجود نتیجه اي مانند  ساخت کارخانه 
تهیه  باعث مي شود  دارد، که  فولاد در دل کویر 
مستقر  سازهاي  فولاد  براي  سنگ آهن  و  گندله 
در کنار آب مشکلات عدیده حاصل شود. لذا امید 
است دولت در آینده قسمتي از کشور را متناسب 

با مزیت هاي غالب همان منطقه توسعه دهد.  

کمبود سنگ آهن
تولیدکنندگان  که  مشکلاتي  مهمترین  از  یکي 
سنگآهن  تامین  بودند،  رو  روبه  آن  با  فولاد 
است، کمبود سنگآهن چالش اصلي براي موازنه 

پیش  از  بیش  که  است،  فولاد  زنجیره 
واحدهاي بزرگ فولادسازي در کشور را 

با مشکل روبه رو کرده است. 
از این رو یکي از مهمترینهاي دغدغههاي 
تامین  فولادسازي  بزرگ  شرکتهاي 
حوزه  این  در  اگر  که  است  اولیه  مواد 
شک  بدون  نشود،  لازم  اندیشي  چاره 
آینده  در  فولادي  بزرگ  شرکتهاي 
شد. خواهند  بسیاري  چالشهاي   دچار 

خاص  اقتصادي  شرایط  به  توجه  با   
حمایت  لزوم  و  مقاومتي  اقتصاد  و 
کشف  اقتصادي،  مسیرهاي  از  دولت 
حدودي،  تا  جدید  معادن  بهره برداري  و 
کند. کمک  مشکل  این  حل  به   مي تواند 

 مهندس قاسم زاده ضمن تاکید بر سهمیه بندي 
کمبود  خصوص  در  ها  شرکت  براي  سنگآهن 
تامین  مسئله  داشت:با  اظهار  معدني  ماده  این 
خواهیم  همراه  سال  درطول  همواره  سنگآهن 
بود، امیدوارم با درایت ایمیدرو و دکتر غریب پور 

این معضل به درستي چاره جویي گردد. 
این مرحله  در  است که در حال حاضر،  طبیعي 
در  وهمچنین  بین شرکت ها  بهینه  سهمیه بندي 
آینده انشاالله با کشف و بهره برداري معادن جدید 

این مشکل مرتفع شود.

فولاد شادگان
در مسیر برنامه
 توسعه صنعت فولاد
سهم تولید شرکت فولاد شادگان در افق 1۴۰۴
 به میزان یک میلیون و دویست هزار تن می باشد

««««

««««

 ان شاالله پس از راه اندازي 
واحد فولادسازي

 طبق نظریه مدیریت فولاد خوزستان 
پس از تامین بازار داخل

 نگاه به صادرات نیز وجود خواهد 
داشت
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با  قشم  آزاد  منطقه  سازمان 
رییس  مومنی  حمیدرضا  مدیریت 
این  مدیرعامل  و  مدیره  هیات 
برداری  بهره  با  است  قرار  سازمان 
اقتصادی،  مختلف  ۱۰۰پروژه  از 
در  آموزشی  و  فرهنگی  عمرانی، 
برگ  امسال  پایان  تا  قشم  جزیره 
این  توسعه  تاریخ  کتاب  به  زرینی 
از  جزیره اضافه کند که ۱۴ پروژه 
برگزاری  با  همزمان  ها  پروژه  این 
هفته  بزرگداشت  ویژه  های  آیین 
دولت در آخرین سال دولت تدبیر 

و امید به بهره برداری می رسد.
بطور  پروژه ها  این  از  بهره برداری 
از  بعد  که  را  قشم  جزیره  قطع 
انتصاب حمیدرضا مومنی به عنوان 
ومدیرعامل  مدیره  هیات  رییس 
سال  در  قشم  آزاد  منطقه  سازمان 
عمیق  تحولات  شاهد   ۱۳۹۳
اقتصادی،  مختلف  حوزه های  در 
است،  بوده  فرهنگی  و  اجتماعی 
توسعه  از  جدیدی  مرحله  وارد 
و  اشتغال  نرخ  افزایش  اقتصادی، 
گسترش رفاه اجتماعی خواهد کرد.

برآوردهای  طبق  اشتغال  درحوزه 
که  افرادی  تعداد  آمده  عمل  به 
۱۰۰پروژه  این  اجرای  هنگام  در 
ساخت  زمان  در  قشم  جزیره  در 
بر  بالغ  می شوند  کار  به  مشغول 
و  ۱۳هزار  و  نفر   ۴۵۳ و  ۱۳هزار 
۳۴۵ نفر نیز در هنگام بهره برداری 
این پروژه ها مشغول به کار خواهند 

شد.
و  اقتصادی  توسعه  حوزه  در 
این  اجرای  نیز  سرمایه گذاری 
قشم  در  بزرگ  تحولی  ۱۰۰پروژه 

معنی  این  به  کرد  خواهد  ایجاد 
که با سرمایه گذاری به میزان ۸۴۸ 
و   دلار  ۴۳۰میلیون  یورو،  میلیون 
افزون بر ۹۰ هزار و  ۳۰۵ میلیارد 
اقتصاد  پروژه ها،  این  برای  ریال 
منطقه و بخصوص تجارت، صادرات 
و  کسب  همچنین  و  واردات  و 
قابل  میزان  به  وابسته  کارهای 

توجهی رونق پیدا می کنند.
در  پروژه  ابر   ۱۴ از  بهره برداری  با 
دولت  هفته  در  قشم  آزاد  منطقه 
به کار  نفر مشغول  از ۳۶۰۰  بیش 

می شوند.
به  قشم  آزاد  منطقه  سازمان 
زیرمجموعه های  از  یکی  عنوان 
بزرگداشت  برای  دولت  بزرگ 
هفته دولت در آخرین سال دولت 
و  افتتاح  به  مبادرت  امید  و  تدبیر 
بهره برداری از ۱۴ پروژه بزرگ خود 
 ۱۳۶۳۰ کلی   سرمایه گذاری  با 
میلیارد   ۱۰۶۶۰( ریالی  میلیارد 
ریالی سازمان و ۲۹۷۰ ریالی بخش 
خصوصی( و ۶۰۰ میلیون یورو در 
حوزه های نفت، انرژی، گردشگری، 
هفته  این  در  آموزشی  و  عمرانی 

می کند.
این پروژه ها همزمان با هفته دولت 
سالجاری  شهریورماه  دوم  از  که 
مصادف  شهریور  هشتم  تا  و  آغاز 
رجایی  شهید  شهادت  سالروز  با 
باهنر  شهید  و  جمهوری  رییس 
اسلامی  جمهوری  وزیر  نخست 
ایران در سال ۱۳۶۰ ادامه می یابد 

به بهره برداری خواهد رسید.
ها  پروژه  این  و مشخصات  عناوین 

عبارتند از:

 ذخیره سازی فرآورده های نفتی

و  نفت  ذخیره سازی  پروژه  دوم  و  اول  فاز 
فرآورده های نفتی با سرمایه گذاری ۳۵۰ میلیون 
به  قشم  آزاد  منطقه  در  بخش خصوصی  یورویی 

بهره برداری می رسد.
این پروژه بسیار مهم حوزه نفت که زمینه اشتغال 
بومیان  جمله  از  کار  نیروی   ۳۵۰ برای  پایدار 
شرکت  توسط  دارد،  همراه  به  را  قشم  جزیره 
نفت قشم سرمایه گذاری  سرمایه گذاری صنعت  

شده است.

تابستان  بوده   ۱۳۸۶ سال  پروژه  این  آغاز  زمان 
بهره برداری  به  آن  نخست  فاز   ۱۳۹۹ سال 
پروسه  در  کار  نیروی  می رسد، همچنین ۱۷۰۰ 
گذشته  سال های  طی  نفتی  پروژه  این  احداث 

فعالیت داشته اند.
و  نفت  ذخیره سازی  مخازن  پروژه  اول  فاز  در 
هزار   ۵۴۰ ظرفیت  با  مخزن   ۶ گازی  میعانات 
و  رسیده  بهره برداری  به  مجموع  در  و  بشکه 
بشکه  میلیون   ۳.۲ از  بیش  ذخیره سازی  امکان 

فرآورده های نفتی ایجاد می گردد.
پروژه  نخست  فاز  بهره برداری  با  همزمان 
احداث  کلنگ  نفتی،  فرآورده های  ذخیره سازی 
خورد  خواهد  زمین  به  نیز  پروژه  این  دوم  فاز 
که با بهره برداری از آن هفت مخزن جدید برای 
این مجموعه  ایجاد شده و ظرفیت  ذخیره سازی 

به ۶.۵ میلیون بشکه خواهد رسید.
شرکت سرمایه گذاری نفت قشم )سهامی خاص( 
به عنوان مجری پروژه ذخیره سازی فرآورده های 
نفتی قشم، در سال ۱۳۸۳ در این منطقه به ثبت 

رسیده است.

1۷۰ مگاوات در فاز دوم نیروگاه 
تولید برق 5۰۰ مگاواتی 

منطقه آزاد قشم

با  مگاواتی   ۱۷۰ برق  تولید  نیروگاه  دوم  فاز 
توسط  یورویی  میلیون   ۳۸۶ سرمایه گذاری  
بخش خصوصی در منطقه آزاد قشم به بهره برداری 

می رسد.
این نیروگاه سیکل ترکیبی ظرفیت تولید  ۵۰۰ 
مگاوات برق را داشته و در طرح توسعه نیز قرار 

به  را  شیرین  آب  مکعب  متر  هزار   ۱۰۰ است  
صورت روزانه تولید کند.

شرکت تولیدی انرژی گستر قشم با سرمایه گذاری 
دو شرکت مپنا )۶۰ درصد( و غدیر )۴۰ درصد( 
و حمایت سازمان منطقه آزاد قشم در زمینی به 
مساحت ۱۰۰ هکتار پروژه تولید هم زمان آب و 

برق را در دست اجرا دارد.
ساخت  عملیات  اجرای  زمان  در  مجموعه  این 
زمان  در  و  کرده  ایجاد  اشتغال  نیرو   ۴۱۰ برای 
بهره برداری نیز مطابق برنامه ریزی صورت گرفته  

۱۰۰ نیرو را صاحب شغل خواهد کرد.
کدام  هر  نیروگاه  این  در  شده  نصب  توربین  دو 
را  ۱۷۰ مگاوات برق )در مجموع ۳۴۰ مگاوات( 
در فاز اول و دوم بهره برداری، تولید و به شبکه 
سراسری متصل خواهد کرد، که این اتفاق جزیره 

قشم را از واردات برق بی نیاز می سازد.
 ۱۶۰ تولید  نیز  طرح  این  توسعه  سوم  فاز  برای 
مگاوات برق، به این ظرفیت اضافه خواهد شد و از 
این طریق با اتصال به خط سراسری برق، بخشی  
از نیاز استان هرمزگان را  نیز پوشش خواهد داد.

 بهسازی معابر 2۰ روستای 
جزیره قشم از ۴5 روستا

مشارکت  با  قشم،  جزیره  در  روستا   ۲۰ معابر 
سازمان منطقه آزاد، بنیاد مسکن و دهیاری های 
بهره برداری  به  و  شده  بهسازی  روستاها،  این 

می رسد.
همکاری  تفاهمنامه  طی  طرح ها  این  اجرای 
روستایی،  معابر  بهسازی  عنوان  تحت  مشترک 
معابر ۲۰ روستا در شهرستان قشم صورت گرفته 
و هدف گذاری برای بهسازی معابر ۴۵ روستای 

این جزیره است.
سازمان  درصدی   ۳۰ مشارکت  با  پروژه  این 
انقلاب  مسکن  بنیاد  درصد   ۷۰ منطقه آزاد، 
اسلامی و انجام عملیات زیرسازی، و جدول گذاری 
توسط دهیاری ها، از سال ۹۷ آغاز شده و در سال 

۹۹ تکمیل شده است و آماده بهره برداری است.
در جریان اجرای این طرح توسط منطقه آزادقشم 
برای ۸۰ نیروی کار به صورت غیرمستقیم و در 
جریان انجام عملیات بهسازی معابر اشتغال ایجاد 

شده است.
بهسازی معابر ۲۰ روستای جزیره قشم اعتباری 

بالغ بر ۵۷۰ میلیارد ریال صورت گرفته است.
با  زمان  هم  قشم  جزیره  در  آسفالت  نهضت 
منطقه  سازمان  مدیرعاملی  مسئولیت  پذیرش 
صورت  به  مومنی  حمیدرضا  سوی  از  قشم  آزاد 
و  گرفته  قرار  سازمان  این  کار  دستور  در  جدی 
طی سال های گذشته علاوه بر آسفالت و بهسازی 
و  ها  راه  شهری،  برون  و  شهری  درون  معابر 

جاده های سراسر قشم مخصوصا روستاهای غرب 
پیدا  گذشته  به  نسبت  بهتر  شرایطی  نیز  جزیره 

کرده اند.

 احداث و بازسازی 2۰ مدرسه 
در سطح جزیره

طرح احداث و بازسازی ۲۰ مدرسه توسط سازمان 
منطقه آزاد قشم و تحت نظر معاونت عمرانی و 

زیربنایی این سازمان به بهره برداری می رسد.
 ۱۲۰ بر  بالغ  اعتباری  مدارس  این  احداث  برای 

میلیارد ریال هزینه شده است .
مساحت  مترمربع   ۲۰۰۰۰ با  مدرسه   ۲۰ این 
به روستاهای  ارائه خدمات  و  برداری  بهره  آماده 

محدوده این طرح در جزیره قشم است.
با بهره برداری از مدارس برای ۱۵ نفر نیروی کار 
به صورت مستقیم اشتغال ایجاد شده و همچنین 
صورت  به  نفر   ۱۵ طرح  این  احداث  مراحل  در 

غیرمستقیم در آن اشتغال داشته اند.
قشم،  آزاد  منطقه  سازمان  همیاری  و  تعامل 
و معتمدین محلی هر روستا،  پرورش  و  آموزش 
ادامه  و  آموزشی  بهبود فضاهای  و  افزایش  باعث 

تحصیل دانش آموزان در جزیره قشم می شود.

 زیرسازی و آسفالت معابر 
برون شهری

شهری  برون  معابر  آسفالت  و  زیرسازی  پروژه 
 ۳۰ اجرایی  عملیاتی  طول  در  جزیره  سطح  در 
زیربنایی  و  عمرانی  معاونت  توسط  کیلومتر 
بهره برداری  به  انجام  قشم  آزاد  منطقه  سازمان 

می رسد.
این طرح از سال ۹۸ آغاز شده و پس از طی کردن 
تابستان  در  آسفالت  و  زیرسازی  مختلف  مراحل 

با سرمایه گذاری بیش از ۴۰5 هزار میلیارد ریالی 
سازمان منطقه آزاد قشم 

تا افق 1۴۰۰ محقق می شود

ضربان توسعه در دل 
جزیره قشم

 در دولت تدبیر و امید
پیام حمیدرضا مومنی

رییس هیات مدیره و مدیرعامل سازمان منطقه آزاد قشم 
به مناسبت هفته دولت

هفته دولت که با یاد شهیدان گرانقدر رجایی و باهنر نامگذاری شده، 
در  فعالان  و  دولتمردان  تا  شده  فرصتی  به  تبدیل  سال هاست  حالا 
ارائه  ملت  به  خود  تلاش های  از  گزارشی  دولت  مختلف  عرصه های 

دهند.
و  هم اندیشی  موجب  دولتمردان  خدمات  از  مردم  به  اطلاع رسانی 
همفکری با مردم می شود و این تعامل دو طرفه باعث پیشبرد امور و 
اهداف دولت در رسیدن به برنامه های خود خواهد بود، رویکردی که 

نقش رسانه ها در ایجاد آن بسیار اساسی و مهم است.
با گذشت بیش از چهار دهه از پیروزی انقلاب اسلامی، کشور توانسته 
به پیشرفت هایی در حوزه های مختلف دست یابد، در مقطع کنونی 
جامعه ایرانی با وحدت، امید و اعتماد راه را برای رسیدن به اهداف 

کلان کشور هموارخواهد کرد. 
از سوی مقام معظم  تولید«  به عنوان »جهش  نامگذاری سال جاری 
رهبری در ابتدای سال نشان دهنده یک ضرورت بوده و لازم است 
از سرمایه گذاری های قبلی در جهت تولید  کشور به صورت جامع 
تولید،  رونق  مانند  متعددی  اهداف  اگر  کند.  استفاده  بهتر  و  بیشتر 
از  وابستگی  رفع  بیکاری،  نرخ  کاهش  غیرنفتی،  صادرات  توسعه 
درآمدهای نفتی و... را در نظر بگیریم، باید بدانیم که در صورت بهبود 
از  بسیاری  تحقق  شاهد  می توان  کشور  در  تولید  کیفیت  و  کمیت 

اهداف دیگر اجتماعی و فرهنگی نیز باشیم.
با توجه به ویژگی ها و شرایط خاص و استراتژیک  منطقه آزاد قشم 

خود، یکی از مهمترین مناطق در جغرافیای ایران اسلامی است.
قشم به عنوان بزرگترین جزیره خلیج فارس، مزایا و ذخایر عظیمی 
سازمان  و  داراست  را  خارجی  و  داخلی  سرمایه گذاران  جذب  برای 
منطقه آزاد قشم در راستای سیاست های اقتصاد مقاومتی مورد نظر 
مقام معظم رهبری و برنامه های دولت، به منظور سهولت در سرمایه 
گذاری به دنبال رفع موانع و ایجاد تسهیلات برای رونق و پیشرفت 
و دستیابی به اهداف برنامه های تدوین شده در سال »جهش تولید« 

در منطقه است.
ایجاد اشتغال برای نیروی کار بومی در قشم، توسعه تولید محصولات 
باکیفیت داخلی و کاهش میزان واردات مهمترین اولویت ها و برنامه 
با  تولید،  جهش  سال  در  همچنین  هستند.  تولیدی  واحد  این  های 
تمام توان از حضور سرمایه گذاران و فعالان اقتصادی در منطقه آزاد 
قشم حمایت صورت گرفته و اعتقاد داریم که حرکت بر مسیر تولید 
های  حوزه  در  کشور  تقویت  موجب  می تواند  باکیفیت،  محصولات 

مختلف صنعتی و همچنین کاهش وابستگی  به سایر کشورها شود.
زمینه  تغییر  گردشگری،  حوزه  در  جزیره  رشد  سرعت  به  توجه  با 
به گردشگری فرصتی مناسب جهت هم راستایی  از تجارت  فعالیت 
با سرعت فزاینده توسعه قشم باشد. از طرف دیگر و با هدف تقویت 
قشم،  آزاد  منطقه  در  بازرگانی  و  تجارت  عرصه  فعالان  از  و حمایت 
با جهش به سوی فعالیت های تولیدی و مولد اشتغال می تواند ضمن 
شکوفایی اقتصاد کشور در سال جهش تولید، با ایجاد اشتغال برای 

جوانان منطقه، به ارزآوری آوری کشور نیز کمک کند.
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به  خدمات  ارائه  و  بهره برداری  آماده   ۹۹ سال 
ساکنان و گردشگران جزیره قشم است.

شهری  برون  معابر  آسفالت  و  زیرسازی  پروژه 
قشم با اعتباری بالغ بر ۱۸۰ میلیارد ریال توسط 
مدیریت فنی و زیربنایی سازمان منطقه آزاد قشم 

اجرایی شده است.
کاری  نیروی   ۱۸ برای  اجرا  زمان  در  طرح  این 
به صورت غیرمستقیم ایجاد اشتغال کرده است. 

و  راه ها  شهری،  برون  معابر  بهسازی  و  آسفالت 
جاده های سراسر قشم در راستای تامین آسایش 
با خدماتی نظیر آسفالت جاده ها و  رفاه مردم  و 
خدمات عام المنفعه، بیانگر پایبندی این سازمان 
به مسوولیت های اجتماعی و توجه ویژه به این 

حوزه و مردم است.

معابر  عملیات  اجرای  با  گذشته  سال  طول  در 
برون شهری و احداث قطعه یک بزرگراه مرکزی، 
شهری  برون  آسفالتی  خطوط  به  کیلومتر   ۵۰

جزیره افزوده شده است.

زیرسازی و آسفالت مسیر ژئوسایت 
چاهکوه، روستای طولا )گلزار(

 اسکله سهیلی

عملیات اجرایی پروژه زیرسازی و آسفالت مسیر 
چاهکوه، گلزار طولا، اسکله سهیلی جزیره قشم 
مترمربعی  هزار   ۴۸ مساحتی  در  مجموع  در 
توسط معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه 

آزاد قشم انجام به بهره برداری می رسد.

این طرح ها در سال ۹۸ آغاز شده و پس از طی 
کردن مراحل اجرایی خود، در سال ۹۹ و پس از 
اتمام آماده بهره برداری و استفاده ساکنان جزیره 

قشم و گردشگران است.
ژئوسایت  مسیر  آسفالت  و  زیرسازی  پروژه 
سهیلی  اسکله  طولا،  روستای  گلزار  چاهکوه، 
توسط  ریال  میلیارد   ۱۷۰ بر  بالغ  اعتباری  با 
زیرمجموعه های  از  زیربنایی  و  فنی  مدیریت 
آزاد  منطقه  سازمان  زیربنایی  و  عمرانی  معاونت 

قشم اجرایی شده است.
عملیات اجرایی این پروژه ها در زمان اجرا برای 

۱۵ نفر نیروی کار به صورت غیرمستقیم اشتغال 
ایجاد کرده است.

با  زمان  هم  قشم  جزیره  در  آسفالت  نهضت 
منطقه  سازمان  مدیرعاملی  مسئولیت  پذیرش 
صورت  به  مومنی  حمیدرضا  سوی  از  قشم  آزاد 
و  گرفته  قرار  سازمان  این  کار  دستور  در  جدی 
طی سال های گذشته علاوه بر آسفالت و بهسازی 
و  راه ها  شهری،  برون  و  شهری  درون  معابر 
جاده های سراسر قشم مخصوصا روستاهای غرب 
پیدا  گذشته  به  نسبت  بهتر  شرایطی  نیز  جزیره 

کرده اند.

 ساخت بلوار گیاهدان به درگهان 

پروژه اجرای بلوار در مسیر روستای گیاهدان به 
که  است  دیگری  پروژه  قشم  جزیره  در  رمکان 
توسط معاونت عمرانی و زیربنایی سازمان منطقه 
آزاد قشم اجرایی شده و به بهره برداری می رسد.

کار  دستور  در   ۹۹ سال  در  پروژه  این  انجام 
آزاد  منطقه  سازمان  زیربنایی  و  فنی  مدیریت 
قشم قرار گرفته و پس از گذشته چندماه اکنون 
با اتمام عملیات اجرایی، آماده خدمات رسانی به 

ساکنان و گردشگران عبوری از این مسیر است.
روستای  مسیر  در  بلوار  پروژه  اجرای  زمان  در 
 ۳۵ برای  قشم  جزیره  در  رمکان  به  گیاهدان 
نیروی کاری به صورت غیرمستقیم اشتغال ایجاد 

شده است.
بالغ  اعتباری  با  مجموع  در  طرح  این  اجرای 
و  فنی  مدیریت  توسط  ریال  میلیارد   ۱۵۰ بر 
زیربنایی از مجموعه معاونت عمرانی و زیربنایی 

سازمان منطقه آزاد قشم صورت گرفته است.
و  راه ها  شهری،  برون  معابر  بهسازی  و  آسفالت 
جاده های سراسر قشم در راستای تامین آسایش 
و رفاه مردم با خدماتی نظیر آسفالت جاده ها و 
خدمات عام المنفعه، بیانگر پایبندی این سازمان 
به مسوولیت های اجتماعی و توجه ویژه به این 

حوزه و مردم است.

 واحد تولیدی بتن و قطعات بتنی 
پیش ساخته

شرکت تاب بتن آسیا قشم تولیدکننده انواع بتن 

پروژه هایی  از  یکی  بتنی پیش ساخته  و قطعات 
است که توسط بخش خصوصی اجرایی شده و در 

تابستان سال ۹۹ به بهره برداری می رسد.
سوی  از  پروژه  این  اجرای  به  مربوط  مجوزهای 
از  تولید  تسهیل  و  معدن  صنعت،  مدیریت 
زیرمجموعه های معاونت اقتصادی و سرمایه گذاری 

سازمان منطقه آزاد قشم صادر شده است.
 ۵۰۰ و  هزار   ۲ بر  بالغ  پروژه  این  اجرای  برای 
میلیارد ریال سرمایه گذاری از سوی فعالان بخش 
آن  راه اندازی  با  و  است  شده  انجام  خصوصی 
بخشی از نیازهای جزیره قشم به محصولات بتنی 

و قطعات پیش ساخته بتنی مرتفع خواهد شد.
شرکت تاب بتن آسیا قشم در برنامه تولیدی خود 
معمولی ۲۴۳۰  بتن  تن  سالانه ۵۱۸۴۰۰  تولید 
تن تیرچه فولادی ۲۰۰ هزار تن محصولات بتنی 
غیرمسلح از بتن معمولی را پیش بینی کرده است.

همچنین با بهره برداری از این پروژه برای ۳۰نفر 
ایجاد  اشتغال  مستقیم  صورت  به  کار  نیروی 
پروژه  این  اجرای  فرآیند  در  البته  و  شد  خواهد 
۶۰ نفر نیز به صورت غیرمستقیم مشغول فعالیت 

بوده اند.

احداث پارك محلات 
و پارك های خطی ساحلی

احداث پارک محللات و پارک های خطی جزیره 
قشم یکی از پروژه هایی است که توسط معاونت 
قشم  آزاد  منطقه  سازمان  زیربنایی  و  عمرانی 

اجرایی شده و به بهره برداری می رسد.
ساخت این پارک ها، با ۱۲۰ میلیارد ریال اعتبار 

برنامه ریزی شده است.
نظر  در  مترمربع   ۱۰۰۰۰۰ پروژه  این  مساحت 
بازی  برای  فضایی  اختصاص  و  شده  گرفته 
پارک  مبلمان  و  محوطه  روشنایی  کودکان، 

بخش های دیگری از جزییات آن می باشد.
در مراحل اجرا، آماده سازی و بهره برداری از طرح 
۲۰ نفر نیروی کار به صورت غیرمستقیم اشتغال 

داشته اند.
مفرح  فضای  ایجاد  هدف  با  فضاها  این  احداث 
برای تقویت روحیه ساکنان اجرایی شده و ضمن 
انجام  با  اجرای فضای سبز  بازی و  نصب وسایل 
و  رسیده  اتمام  به  ابنیه  در  مختصری  اصلاحات 

آماده بهره برداری است.

 آماده سازی ۳ سایت
 65، 98 و 155 هکتاری

هکتاری   ۱۵۵ و   ۹۸  ،۶۵ سایت   ۳ آماده سازی 
طرحی است که با سرمایه گذاری سازمان منطقه 
آزاد قشم و توسط معاونت عمرانی و زیربنایی این 

سازمان اجرایی و به بهره برداری می رسد.

اعتباری بالغ بر ۹ هزار  و ۳۵۰ میلیارد ریال برای 
هکتاری   ۱۵۵ و   ۹۸  ،۶۵ سایت   ۳ آماده سازی 
هزینه شده و تمام خدمات زیربنایی در این سه 
شهرک شامل آب، برق، مخابرات، کاز و آبفا  از 

سوی سرمایه گذاران تامین می شود.
هکتار  مساحت ۳۱۸  به  مجموع  در  این طرح ها 
انجام  سیاست گذاری های  طبق  و  شده  اجرایی 
شده در اجرای این شهرک های مدرن شهر قشم 
ساحل شمالی قشم را به واسطه یک کمربندی به 

ساحل جنوبی متصل می کند.
و  پروژه  این  انجام  مراحل  طی  در  همچنین 
برای  آنها  شهری  های  زیرساخت  آماده سازی 
غیرمستقیم  صورت  به  کار  نیروی  نفر   ۴۳۰

اشتغال ایجاد شده است.

با ممنوعیت خام فروشی زمین در قشم همزمان 
سازمان  امید،  و  تدبیر  دولت  فعالیت  اول  دور  با 
منطقه آزاد قشم در مشارکت با بخش خصوصی 
با واگذاری زمین خام در این طرح ها مشارکت 

کرده است.
زیرساخت های این طرح ها شامل آب، فاضلاب، 
انتقال پساب، شبکه آبیاری قطره ای برای فضای 
لوله ءگذاری  خیابان کشی،  جدول گذاری،  سبز، 
نوری،  فیبر  مخابرات،  و  برق  شبکه  کابل های 
ایجاد  قشم  در  بار  نخستین  برای  و  سبز  فضای 
کانال برای جمع آوری آب های سطحی اجرا شده 

است.

 هتل آوینای قشم

فعالیت  که  قشم  آوینای  هتل  احداث  پروژه 
در سال  کرده،  آغاز  از سال ۹۰  را  اجرایی خود 
۹۹ و پس از اتمام مراحل اجرایی به بهره برداری 

می رسد.
مدیریت  از  را  خود  فعالیت  مجوز  هتل  این 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  مجموعه های  از 
کرده  اخذ  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گردشگری 

است.
این مجموعه در زمان بهره  برداری ظرفیتی معادل  
تعداد ۱۰۴ تخت ثابت را در خود جای داده است 
که توانایی افزایش آن به ۱۵۲ تخت نیز در این 

هتل پیش بینی شده است.

 ۳۶ برای  قشم  آوینای  هتل  از  بهره برداری  با 
ایجاد  اشتغال  مستقیم  صورت  به  کار  نیروی 
می شود، همچنین در زمان احداث و آماده سازی 
این پروژه ۴۰ نفر به صورت غیرمستقیم اشتغال 

داشته اند.
میلیارد   ۱۳۰ معادل  سرمایه گذاری  با  هتل  این 
اقامتی  ریال و توسط فعالان حوزه گردشگری و 
در بخش خصوصی فعالیت خود را آغاز می کند.

 هتل لاچین

طرح هایی  از  یکی  قشم  لاچین  هتل  مجموعه 
است که در سال ۹۸ فعالیت بازسازی و نوسازی 
اتمام  از  پس   ۹۹ سال  در  و  کرده  آغاز  را  خود 

مراحل اجرایی به بهره برداری می رسد.
مدیریت  از  را  خود  فعالیت  مجوز  هتل  این 
گردشگری  و  دستی  صنایع  فرهنگی،  میراث 
و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  مجموعه های  از 
کرده  اخذ  قشم  آزاد  منطقه  سازمان  گردشگری 

است.
این مجموعه در حال حاضر با افزودن ۵۰ تخت 
در  فعال  گردشگری  و  اقامتی  ظرفیت های  به 
جزیره قشم آماده خدمات رسانی به گردشگران و 

مراجعان خواهد بود.
میلیارد   ۵۰ سرمایه گذاری  با  قشم  لاچین  هتل 
گردشگری  حوزه  در  خصوصی  بخش  ریالی 
منطقه آزاد و شهر قشم به گردشگران و مراجعه 

کنندگان خدمت رسانی می کند.
با بهره برداری از هتل لاچین قشم برای ۶ نیروی 
می شود،  ایجاد  اشتغال  مستقیم  صورت  به  کار 
این  سازی  آماده  و  نوسازی  زمان  در  همچنین 
اشتغال  غیرمستقیم  صورت  به  نفر   ۲۰ پروژه 

داشته اند.

 هتل آپارتمان دایموند )ساحلی(

قشم  دایموند  ساحلی  آپارتمان  هتل  مجموعه 
در  را  فعالیت خود  که  است  هایی  از طرح  یکی 
سال ۹۰ آغاز کرده و پس و از طی مراحل اجرایی 

و آماده سازی سال ۹۹ به بهره برداری می رسد.
این هتل مجوز فعالیت خود را از مدیریت میراث 
فرهنگی، صنایع دستی و گردشگری از مجموعه 

گردشگری  و  اجتماعی  فرهنگی،  معاونت  های 
سازمان منطقه آزاد قشم اخذ کرده است.

این مجموعه با اتمام مراحل اجرایی و همزمان با 
آغاز بهره برداری در مجموع تعداد ۴۰ سوئیت و 
۱۶۰ تخت را به ظرفیت های اقامتی و گردشگری 
فعال در جزیره قشم افزوده و آماده خدمات رسانی 

به گردشگران و مراجعان خواهد بود.
سرمایه گذاری  با  قشم  دایموند  آپارتمان  هتل 
حوزه  در  بخش خصوصی  ریالی  میلیارد   ۱۴۰
گردشگری منطقه آزاد و شهر قشم به گردشگران 

و مراجعه کنندگان خدمت رسانی می کند.
دایمون  ساحلی  آپارتمان  هتل  از  بهره برداری  با 
مستقیم  صورت  به  کار  نیروی   ۱۲ برای  قشم 
مراحل  در  همچنین  شود،  می  ایجاد  اشتغال 
اجرایی و  آماده سازی این پروژه ۳۲ نفر به صورت 

غیرمستقیم اشتغال داشته اند.

 ترمینال کانتینری 
)سایت شهید رجایی(

پروژه احداث ترمینال کانتینری در سایت شهید 
معاونت  به  مربوط  پروژه های  از  یکی  رجایی 
اقتصادی و سرمایه گذاری و تحت نظر مدیریت 
پسکرانه شهید رجایی سازمان منطقه آزاد قشم 

است.
از  یکی  اجرای  و  سرمایه گذاری  با  پروژه  این 
مجموعه های بخش خصوصی به نام شرکت کومه 

صنعت قشم انجام گرفته است.
در پروژه احداث ترمینال کانتینری سایت شهید 
رجایی محدوده ای به مساحت ۴ هکتار آسفالت و 

آماده بهره برداری شده است.
طی  از  پس  و  شده  آغاز   ۹۷ سال  از  پروژه  این 
کردن مراحل زیرسازی و آماده سازی در سال ۹۹ 

با اتمام مراحل اجرایی به بهره برداری می رسد.
احداث ترمینال کانتینری در سایت شهید رجایی 
با سرمایه گذاری ۱۵۰ میلیارد ریالی صورت گرفته 
و با آغاز فعالیت آن شاهد سرعت گرفتن فرآیند 
صادرات کالا از پسکرانه شهید رجایی منطقه آزاد 

قشم خواهیم بود.
به  کاری  نیروی  پروژه ۵۲  این  از  بهره برداری  با 
و  شد  خواهند  فعالیت  مشغول  مستقیم  صورت 
همچنین در زمان آماده سازی و احداث این طرح 
اشتغال  غیرمستقیم  به صورت  کاری  نیروی   ۶۵

داشته اند.
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اروند گفت: در  آزاد  مدیر عامل سازمان منطقه 
این منطقه  اروند ۳۰ درصد درآمد  آزاد  منطقه 
صرف  د رصد   ۷۰ و  جاری  هزینه های  صرف 

هزینه های عمرانی می شود.
الملل  اموربین  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
در  زمانی  اسماعیل  اروند،  آزاد  منطقه  سازمان 
ویژه برنامه بازتاب از صدا و سیمای مرکز آبادان  
با بیان اینکه شهرهای آبادان و خرمشهر نیاز به 
احداث زیرساخت های اساسی دارند، گفت: در 
بخش آب و فاضلاب به دلیل شرایط جغرافیایی 
و نداشتن شیب بیش از ۵۰ هزار میلیارد ریال 
اعتبار برای احداث زیرساخت در این بخش مورد 

نیاز است.
از درآمد  اعتبار  میزان  این  اظهار داشت:  زمانی 
منطقه آزاد اروند از ابتدای تاسیسات آن تاکنون 

بیشتر است.
وی یکی از مزیتهای منطقه آزاد اروند معافیت 
مالیاتی و گمرکی بیان کرد و گفت: معافیت های 
صنایع  برای  کالا  ورود  برای  گمرکی  و  مالیاتی 
و  آبادان  شهرهای  کل  در  تولیدی  واحدهای  و 

خرمشهر از مزیت های منطقه آزاد اروند است.
گمرکی  معافیت های  گرفتن  برای  گفت:  زمانی 
اسلامی  جمهوری  گمرک  با  زیادی  رایزنی های 
منطقه  کل  که  شرط  این  با  و  شد  انجام 
ورودی  مبادی  در  گمرک  و  شود  حصارکشی 

شهرهای آبادان و خرمشهر مستقر شود.
وی هزینه ماهیانه استقرار گمرک در منطقه آزاد 
اروند را ۲۵ میلیارد ریال عنوان کرد و گفت: این 
میزان هزینه بابت استقرار نیروهای گمرکی در 

منطقه است.

منطقه  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  عامل  مدیر 
گفت:  و  کرد  بیان  گمرکی  محدوده  اروند  آزاد 
هر  و  است  گمرکی  محدوده  اروند  آزاد  منطقه 
نیست  قاچاق  شود  محدوده  این  وارد  کالایی 
ولی متاسفانه تاکنون ما نتوانستیم ورود کالا به 

منطقه آزاد اروند را اعمال کنیم.

زمانی ورود اتباع عراقی بدون روادید به منطقه 
منطقه  این  مزیت های  دیگر  از  را  اروند  آزاد 
دانست و گفت: از آذرماه سال ۹۶ تا اسفند ۹۸ 
 ۹۵ که  خارجی  گردشگر  میلیون   ۴.۵ از  بیش 
درصد آنها عراقی بودند به منطقه آزاد اروند وارد 

شدند.
وی در ادامه گفت: ورود گردشگران خارجی به 
از  بیش  ارز  وارد شدن  اروند ضمن  آزاد  منطقه 
منطقه  این  اهالی  برای  شغلی  فرصت  ۱۰هزار 

ایجاد کرد.
گردشگران  ورود  با  مدت  این  در  افزود:  زمانی 
صادرات  دلار  میلیارد  یک  از  بیش  خارجی 
آزاد  منطقه  از  داخلی  تولیدات  عمدتا  مسافری 

اروند انجام شده است.
به  اشاره  با  اروند  آزاد  منطقه  عامل  مدیر 
بر  گفت:  اروند  آزاد  منطقه  توسعه  محورهای 
اساس نوع کسب و کار منطقه سه محور توسعه 
اتصال  برای  ترانزیت  و  تجارت  توسعه  شامل 
کریدور شرق به غرب در حوزه آسیا و قسمتی 
و  گردشگری   توسعه  محور  و  ابریشم  جاده  از 

صنعت تعریف شده است.
از ۵۰ شرکت مشاوره  زمانی تصریح کرد: بیش 
ساماندهی  و  شهرسازی  مختلف  حوزه های  در 
آزاد  منطقه  در  غیره  و  فاضلاب  و  آب  معابر؛ 

فعالیت دارند.

گامی به سوی خودکفایی اروند 
در تامین مواد اولیه پتروشیمی ها

صرف ۷۰ درصد هزینه های منطقه آزاد اروند 
در پروژه های عمرانی

مدیرعامل سازمان منطقه آزاد اروند گفت: طرح 
تولید کننده  ماهان  صنعت  آراد  کارخانه  توسعه 
کاتالیست، اروند را به سوی خودکفایی در تامین 

مواد اولیه پتروشیمی ها سوق می دهد.
بین الملل  امور  و  عمومی  روابط  گزارش  به 
سازمان منطقه آزاد اروند، اسماعیل زمانی آیین 
دهمین پروژه از نهضت جهش تولید در سرزمین 
فتح افزود :منطقه آزاد اروند با ایجاد شرکت های 
دانش بینان و همچنین با ظرفیت توسعه امکان 
واحدهای  به  دادن  خدمات  و  سرویس دهی 

پتروشیمی و شیمیایی منطقه را دارد.

وی خاطر نشان کرد: منطقه آزاد اروند در حوزه 
شیمیایی  واحدهای  و  پتروشیمی  گاز،  نفت، 
تولیدات  زیرا  دارد  بالایی  بسیار  توسعه  ظرفیت 
یکدیگر  به  زنجیره ای  صورت  به  صنایع  این 
وابسته هستند و کارخانه ای که امروز در شهرک 
از  یکی  رسید  بهره  برداری  به  آبادان  سنعتی 
حلقه های این زنجیره صنعتی را تکمیل خواهد 
واحدهای  نیاز  پاسخگوی  امیدواریم  و  کرد 

شیمیایی و پتروشیمی در منطقه باشیم.
جزء  واحدها  این  محصولات  افزود:  وی 
مواد  پیچیده ترین  و  مهمترین  اصلی ترین، 
عمدتاً  که  هستند  پتروشیمی ها  نیاز  مورد 
یک  اتفاق  این  بوده،  وارداتی  درصدشان   ۹۰
تسهیل  کاتالیست،  انواع  تولید  در  امید  چراغ 
مورد  آغازگرهای  شیمیایی،  مواد  کننده های 
مصرف در پتروشیمی وتولید انواع امولیسفایرها 
سوق  کفایی  خود  سمت  به  را  کشور  که  است 

می دهد.
زمانی با اشاره به اهمیت این محصول دانش بنیان 

در صنعت کشور، گفت: این زنجیره یک زنجیره 
نوعی  هزار  چند  زنجیرهای  از  جدیدی  و  بدیع 

کاتالیست است که محصول دانش بنیان است.

تصریح  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  مدیرعامل 
و  انتقال  مقررات  و  قوانین  درخصوص  کرد: 
با  مکاتباتی  که  است  لازم  مالی،  حمایت های 
و  انجام  جمهوری  ریاست  بنیان  دانش  معاونت 
و  حمایت  ما  هدف  شود،  صادر  لازم  دستورات 
افزایش از اینگونه واحدها است تا در بحث مالی 
و قوانین و مقررات دست و پاگیر، تسهیلات لازم 

صورت گیرد.

این مقام مسئول بیان کرد: امیدواریم با حمایت 
تولید  فرآیند  در  حساس  واحدهای  اینگونه  از 
صنعت  زیرا  شود  زیادتر  واحدها  این  تعداد 
پتروشیمی و نفت کشور به تولیدات این واحدها 
کشور  برای  ارزی  لحاظ  از  هم  و  است  وابسته 

بصرفه تر است.
بر دسترسی  زمانی عنوان کرد: علاوه  اسماعیل 
رفع  و  تامین  و  منطقه  در  تکنولوژی  این  به 
حامی  و  مشوق  کشور  داخلی  واحدهای  نیاز 
گونه  این  صادرات  برای  تولیدکنندگان 
و  فارس  خلیج  حوزه  کشورهای  به  محصولات  

سایر کشورهای دنیا هستیم.

و  کسب  توسعه  و  سرمایه گذاری  معاون   
طرح  گفت:  اروند  آزاد  منطقه  سازمان  کارهای 
تولیدکننده  ماهان  صنعت  آراد  کارخانه  توسعه 
در  مصرف  مورد  آغازگرهای  و  کاتالیست  مواد 
با سرمایه گذاری  پتروشیمی و تولید امولیسفایر 
۴۵۰ میلیارد ریالی بخش خصوصی در شهرک 

صنعتی آبادان انجام شد .

به گزارش روابط عمومی و امور بین الملل سازمان 
آیین  در  موسوی  علی  سید  اروند،  آزاد  منطقه 
دهمین پروژه از نهضت جهش تولید در سرزمین 
انواع محصولات  فتح افزود: سالانه ۲۳ هزار تن 

مورد  آغازگرهای  و  امولیسفایر  کاتلیست، 
مصرف در پتروشیمی در این کارخانه تولید و به 

بازارهای داخلی و خارجی صادر می شود.

را ۴۵۰  کارخانه  این  میزان سرمایه گذاری  وی 
میلیارد ریال عنوان کرد و افزود: در این کارخانه 
ظرفیت شغلی برای ۲۵ نفر به صورت مستقیم و 
۷۵ نفر به صورت غیر مستقیم ایجاد شده است.

کارخانه  این  داشت:  اظهار  مسئول  مقام  این 
می رود  بشمار  بنیان  دانش  شرکت های  از  که 
سال  در  رسیده  بهره برداری  به  پروژه  دهمین 
جهش تولید در سرزمین فتح است که یکی از 
راهبردهای اصولی سازمان منطقه آزاد اروند به 

فرمایش رهبری در شعار سال است.
معاون سرمایه گذاری و کسب وکارهای سازمان 

آزاد  منطقه  سازمان  گفت:  اروند  آزاد  منطقه 
را  بنیان  دانش  از سه طریق شرکت های  اروند 
ارائه  آنها  از  یکی  می دهد،  قرار  حمایت  مورد 
اعتباری  و  فنی  کمک های  محل  از  تسهیلات 
استان خوزستان و همچنین کمک های معاونت 
این واحدهای  تا  علمی ریاست جمهوری است 

تولیدی توسعه یابند.

صدور  بحث  خصوص  در  کرد:  بیان  موسوی 
و  بهره برداری  پروانه  تاسیس،  پروانه  مجوزها، 
پروانه ساخت کمترین زمان ممکن و امتیازات 
آزاد  منطقه  در  بنیان  دانش  صنایع  برای  ویژه 
اروند در نظر گرفته شده است و از طریق مرکز 
نوآوری نیز آموزش های علمی شرکت ها نیز در 

اختیار آنها قرار خواهد گرفت.

توسعه کارخانه تولید کاتالیست و آغازگرهای 
مورد مصرف پتروشیمی در منطقه آزاد اروند
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شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس فعالیت های 
مالی  فرهنگ سازی  و  آموزش  حوزه  در  را  خود 
گواهینامه های  آزمون های  برگزاری  شامل 
حرفه ای بازار سرمایه، دوره های مدیریت اجرایی 

بازار گسترش داده است.
بورس  خدمات  و  رسانی  اطلاع  شرکت   
)سهامی خاص( وابسته به سازمان بورس و اوراق 
آموزش  حوزه  در  را  خود  های  فعالیت  بهادر 
آزمون های  برگزاری  شامل  فرهنگ سازی  و 
دوره های  سرمایه،  بازار  حرفه ای  گواهینامه های 
برگزاری  سرمایه،  بازار  اجرایی  مدیریت 
و  طراحی  بیمه،  و  بانک  بورس  نمایشگاههای 
بازار  الگوریتمی  معاملات  مسابقات  برگزاری 
سرمایه  طراحی و برگزاری فین تک دانش آموزی، 
تولید و نشر محتوای آموزشی و فرهنگ سازی در 
خصوص  در  رسانی  اطلاع  سرمایه  بازار  حوزه 

آزادسازی سهام عدالت گسترش داده است.

دوره  چندین  برگزاری  از  پس  اساس  همین  بر 
صورت  به  حرفه ای  گواهینامه های  های  آزمون 
کتبی   استقبال از این آزمون ها در سطح کشور  
با استقبال بالایی روبرو شد این آزمون ها در قالب 
گری  معامله  سرمایه،   بازار  اصول  عنوان  هفت 
بازار سرمایه مدیریت  بازار سرمایه، تحلیل گری 
سبد اوراق بهادار مدیریت نهادهای بازار سرمایه 
و  عرضه  کارشناسی   و  بهادار  اوراق  ارزشیابی 
پذیرش  میزبان علاقمندان است و طبق آمار از 
حضور  با  آزمون  عنوان   ۲۷۷ کنون  تا   ۹۷ سال 
۱۳ هزار و ۳۲۲ داوطلب  به همت شرکت اطلاع 

رسانی و خدمات بورس برگزار شده است. 

عملکرد  بورس  و خدمات  رسانی  اطلاع   شرکت 
بازار   mba دوره های  برگزاری  در  مناسبی 
متخصص  انسانی  نیروی  تربیت  با هدف  سرمایه 
به جای گذاشته  از خود  این حوزه  و کارآمد در 
است این دوره ها به گونه ای طراحی شده است 
که پاسخگو به نیاز فزاینده بازار در حوزه تربیت 
نیروی انسانی متخصص کارآمد و آشنا به مسائل 
روز بازار سرمایه باشد و طی سه سال گذشته ۷ 
دوره با حضور ۱۳۸ دانشجو برگزار شده است که 

اعطای گواهینامه های حرفه ای اصول بازار سرمایه 
معدل  دریافت  به  مشروط  بازار  گری  تحلیل  و 

بالای ۱۷ می باشد.
شرکت  اطلاع رسانی و خدمات بورس در حوزه 
دوره های DBA بازار سرمایه با هدف  گسترش  
مدیران  توانمندسازی  همراه  به  دانش  مرزهای 
نیاز  عملیاتی  و  کاربردی  شیوه های  بر  تمرکز  با 
مدیران ارشد را در حوزه بازار سرمایه برطرف و 

آنها را هدایت و رهبری می کند.

هر  لازمه های  از  یکی  ماهر  کار  نیروی  پرورش   
کسب و کاری است در همین راستا برای تربیت 
لازم  مهارت های  با  همراه  متخصص  کار  نیروی 
بورس  خدمات  و  اطلاع رسانی  شرکت  همت  به 
مسابقات معاملات حرفه ای لیگ ستارگان بورس 
رشته های  دانشجویان  توانایی  سنجش  هدف  با 
مرتبط با مباحث مالی شامل مدیریت حسابداری 
اقتصاد و سایر رشته ها راه اندازی شد شایان ذکر 
است لیگ ستارگان بورس طی چهار سال گذشته 
شاهد حضور ۲۰۷ تیم به همراه ۸۶۲ دانشجو در 

این رقابت ها بوده است.
استانداردهای  به  دستیابی  لازمه های  از  یکی 
فناوری  نخبگان حوزه  بیشتر  و مشارکت  جهانی 
همچنین  و  سرمایه  بازار  در  مالی  و  اطلاعات 
گسترش و بسط مفاهیم جدید در این حوزه به 
فناوری  فعالان  شغلی  فرصت های  معرفی  همراه 
ابزارهای  و  نرم افزاری  قابلیت های  و  اطلاعات 
از  است   علمی  های  رقابت  نوین   معاملاتی 

بورس  خدمات  و  اطلاع رسانی  شرکت  رو  همین 
به دنبال طراحی و برگزاری مسابقات الگوریتمی 
بازار سرمایه توانست ۴۷ تیم از نخبگان فناوری 
هم  گرد  چالشی  موضوع   ۷ حل  در  را  اطلاعات 

آورد.
رویداد  یک  سازی  زنانه  فین تک  مسابقه 
فرهنگ سازی با رویکرد تکنولوژی های مالی است.

با توجه به ضرورت و اهمیت فرهنگ سازی مفاهیم 
شرکت  توسط  رویداد  این  پایه،  سنین  از  مالی 
اطلاع  رسانی و خدمات بورس با طرح ایده  هایی نو، 
دوره  دانش  آموزان  بین  هوشمندانه  و  خلاقانه 
دانش  آموزان، ضمن  که  برگزار می  شود  متوسطه 
و  کسب وکار  و  کارآفرینی  اولیه  اصول  یادگیری 
آشنایی با بازارهای مالی، ظرفیت  ها و کارکردهای 
به  یکدیگر  با  فین  تک  در حوزه  های مختلف  آن، 
آموزشی  کارگاه های  هم زمان،  می  پردازند.  رقابت 
علمی  یادگیری  و  دانش آموزان  آشنایی  جهت 
کارگاه ها  این  اهم  که  می شود  برگزار  مطالب 
عبارت اند از: آشنایی با بازارهای مالی؛ مدل کسب 
نمونه  و  اعتبارسنجی  بازاریابی؛  و  وکار؛ خلاقیت 
و  اطلاع رسانی  شرکت  مؤثر.  ارائه  نحوه  اولیه؛ 
خدمات بورس بورس در قالب برگزاری مسابقات 
فین  تک دانش آموزی توانست از ۴۸۵ دانش آموز 

در قالب ۱۴ مدرسه گرد هم آورد.

و  اطلاع رسانی  شرکت  مهم  اقدامات  دیگر  از 
برگزاری کارگاه ها  و  برنامه ریزی  بورس   خدمات 
این  است  سرمایه  بازار  سمینارهای  و  همایش ها 
هدف در راستای رسالت آموزش و فرهنگ سازی 
المللی   بین  و  داخلی  تخصصی  عمومی  آموزش 
جهت انتقال مفاهیم به عموم مردم در دستور کار 
این شرکت قرار گرفته است به گونه ای که از سال 
و  اطلاع رسانی  بار شرکت  نخستین  برای   ۱۳۹۷
با موضوع تخصص  آموزش هایی  بورس  خدمات 
بین المللی  به همراه کارگاه های حضوری بررسی 
در  سرمایه  بازار  گذاری  سرمایه  های  قابلیت 
تهران  شامل  ایران  مختلف  استان های  و  شهرها 
هفت  و  شاهرود  کرمانشاه  ایلام  گیلان  لرستان 

شهر دیگر برگزار کرد. 

شرکت  این   کرونایی  دوران  در  است  گفتنی 
برنداشت  مردم  آموزش  برای  تلاش  از  دست 
به  دوران  این  در  آنلاین  همایش  آخرین  و 
بررسی  موضوع  با  آنلاین  و  غیرحضوری  صورت 
برای  سرمایه  بازار  در  سرمایه گذاری  قابلیت های 

عموم برگزار گردید.
شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس در راستای 
فرهنگ سازی عمومی و آشنایی مردم با کارکردها 
و ابزارهای بازار سرمایه گام های موثری برداشته 
با  اینفوگرافی  است بر همین اساس پوسترهای  
که  شده  طراحی  واقعیت  تکنولوژی  از  استفاده 
همراه  تلفن  از  استفاده  با  می توانند  علاقمندان 
به راحتی مفاهیم اصول بازار سرمایه را در قالب 

شکل استنباط کنند.

ابزارهای  شامل  پوسترها  این  از  برخی  عناوین   
کاربرد  معرفی  ریسک،  مدیریت  و  مالی  تامین 
سرمایه  برای  سرمایه  بازار  مالی  تامین  ابزارهای 
تحولات  سرمایه،  بازار  کلی  شمای  پذیران، 
نقشه  بورس،  ارتباط  مرکز  ایران،  سرمایه  بازار 
بهادار  اوراق  و  بورس  سازمان  استراتژیک 
های  صندوق  سرمایه گذاری  فرصت های 
کالایی   بورس های  معرفی  سرمایه گذاری، 
سرمایه  بازار  معامله،  قابل  کالایی  صندوق های 
تسهیلات  از  استفاده  تقدم  حق  و  بنیان  دانش 

مسکن است.
صورت  به  گرافیک ها  موشن  تولید  همچنین   
ممکن  زمان  کوتاه ترین  در  جذاب  و  تاثیرگذار 
فرهنگ  توسعه  در  بسزایی  نقش  است  توانسته 
با  مردم   عموم  به  سرمایه  بازار  سرمایه گذاری 

استفاده از تکنولوژی روز داشته باشد.

گفتنی است از دیگر اقدامات شرکت اطلاع رسانی 
و خدمات بورس در حوزه فضای مجازی راه اندازی 
دنبال  مالی  سواد  مدیا   بورس  اینستاگرام  پیج 

کنندگان است محتوای این پیج در قالب تصویر 
و IGTV  برای استفاده عموم مردم آزاد است.

بارگذاری ۳۲۶ کلیپ در مدت ۱۰۲ ساعت و ۶۳ 
پست اینستاگرامی و همچنین راه اندازی ۵کمپین 
پیج  این  ویژگی های  ترین  از مهم  بورس مدیا  

اینستاگرامی است.
در  مؤثر  اقدامات  از  یکی  است  ذکر  شایان 
آشنایی  سرمایه  بازار  در  فرهنگ سازی  جهت 
مفاهیم  با  سرمایه  بازار  مخاطبان  و  سهامداران 
از این  بازار مالی است.  این  و چگونگی رفتار در 
برنامه   ۵ قالب  در  چهارشنبه  تا  شنبه  از  جهت 
یکشنبه های  مالی،  سواد  عناوین  تحت  روزانه 
اطلاع رسانی، دوشنبه های آموزشی، سه شنبه های 
به  کتابخوانی  چهارشنبه های  و  فرهنگ سازی 
بازار  در  به  فراگیری موضوعات و مباحث مبتلا 

قالب کمپین های هفتگی پرداخته می شود.

شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس به جایگاه 
بوده  واقف  اجتماعی  فضای مجازی و شبکه های 
در  ابزارها  این  از  استفاده  لزوم  به  توجه  با  و 
برای گسترش  تولید شده  انتشار محتوای  جهت 
سازی   فرهنگ  و  آموزش  اداره  مخاطبان  عظیم 
دستاوردهای  خود را اعم از متن پوستر ویدیو و 
پادکست در این بخش بارگذاری می کند. گفتنی 
است این شرکت در مجموع ۸ صفحه ۳۲ کانال 
به همراه ۹ هزار و ۳۶۹ پست و ۵۰ هزار دنبال 

کننده دارد.

یکی  مالی،  ابزارهای  خصوص  در  آگاهی  امروزه 
رشد  پیش نیاز  و  بشر  زندگی  لاینفک  ارکان  از 
سطح  هرچه  است.  کشوری  هر  در  اقتصادی 
رونق  باشد،  بیشتر  جامعه  یک  افراد  مالی  سواد 
نیز  جامعه  آن  افراد  رفاه  و سطح  مالی  مبادلات 
افزایش می یابد، بدین منظور شرکت اطلاع رسانی 

و  آموزش  متولی  به عنوان  بورس  خدمات  و 
بورس  سازمان  اجرایی  بازوی  و  فرهنگ سازی 
مالی  سواد  ارتقای  راستای  در  بهادار،  واوراق 
طریق  از  که  است  نموده  ارائه  را  فعالیت هایی 

سایت شرکت در اختیار عموم قرار گرفته است.

به منظور  بورس  خدمات  و  اطلاع رسانی  شرکت 
آشنایی سهامداران عدالت با جایگاه شرکت هایی 
که در سبد سهام عدالت قرار دارند و تشویق مردم 
به نگه داری سهام شرکت ها و حضور مستمر در 
این عرصه، اقدام به ضبط کلیپ برای هر یک از 

شرکت های موضوع سهام عدالت کرده است.

یکی دیگر از اقدامات موثر شرکت اطلاع رسانی 
مدیا  بورس  سایت  اندازی  راه  بورس  خدمات  و 
به  هدف  با  بورس مدیا  اینترنتی  پایگاه  است. 
آموزشی  مختلف  محتواهای  گذاشتن  اشتراک 
محتواهای  از  )اعم  سرمایه  بازار  فرهنگ سازی  و 
متن،  انیمیشن،  تصویری،  صوتی،  چندرسانه ای، 
و  تخصصی  نشست  مصاحبه،  فیلم،  نمایشنامه، 
عمومی و هر آنچه که با هدف ارتقای سواد مالی 
طراحی  می پذیرد(  انجام  سرمایه  بازار  حوزه  در 
شده است. محتواهای این وب سایت و اپلیکیشن 
بورس،  خدمات  و  اطلاع رسانی  شرکت  توسط 
ایران،  بازار سرمایه  مالی  نهادهای  سایر  و  ارکان 
تولید و با تخصیص سطح دسترسی در این پایگاه 

بارگذاری خواهد شد.

 عملکرد آموزش و فرهنگ سازی شرکت اطلاع 
گذشته  سال  سه  طی  بورس  خدمات  و  رسانی 
توسعه  هدف  با  سرفصل  و  عنوان   ۱۶ قالب  در 
و  مردم  عموم  آشنایی  و  مالی  سازی  فرهنگ  و 
است  شایسته  اقدامی  متخصص   کارشناسان 
که در سال های آتی با حجم و کیفیت بیشتری  
میزبان علاقمندان حوزه بازار سرمایه خواهد بود.

گزارشی از عملکرد شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس:

گام بلند شرکت اطلاع رسانی و خدمات بورس 
در راستای فرهنگ سازی مالی
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اقدامات انجام شده:
۱. حذف نسخه فیزیکی بیمه نامه شخص ثالث در 
راستای اهداف دولت الکترونیک، اقتصادهوشمند 
شرکت های  به  بیمه گذاران  مراجعات  کاهش  و 

بیمه.
احراز صلاحیت  نامه  آیین  اجرای  و  تصویب   .۲
موسسات  عملیاتی  و  کلیدی  کارکنان  حرفه ای 
بیمه )شماره ۹۰( که سبب ارتقاء توان تخصصی 
بیمه  شرکت های  کلیدی  مدیران  کارشناسی  و 

گردیده است.
۳. انعقاد قرارداد مازاد خسارت حوادث فاجعه آمیز 
)CAT( در رشته های آتش سوزی، مهندسی و 
رازی،  بیمه  شرکت   ۱۲ برای  صندوق  در  پول 
آرمان، دی، کوثر، میهن، سرمد، سامان، تعاون، 
راهبری  با  نو  تجارت  و  معلم  کارآفرین،  سینا، 
بیمه مرکزی و با سقف تعهد ۲۰هزار میلیاردریال 
در هر حادثه که در ارتباط با سیل اوایل امسال 
مذکور  شرکت های  برای  خوبی  بسیار  پشتوانه 
مشابه،  قراردادهای  و  قرارداد  این  انعقاد  با  بود. 
نیاز  اتکایی مورد  و  ارائه پوشش مستقیم  ضمن 
ریسک های بزرگ کشور که پیشتر قسمت اعظم 
آن به خارج از کشور واگذار می شد، صنعت بیمه 
وقت  اسرع  در  مرکزی  بیمه  راهبری  به  کشور 
ریسک ها  اینگونه  خسارات  پرداخت  به  نسبت 
می توان  نمونه  طور  به  که  است  نموده  اقدام 
کشور   ۱۳۹۸ سال  ابتدای  سیل  خسارت  به 
توسط  ریسک  بهینه  توزیع  با  که  نمود  اشاره 
بیمه  شرکت های  ورشکستگی  از  بیمه مرکزی، 
نیز جلوگیری شده و خسارات تحت پوشش نیز 

پرداخت شده است. 
در  مشارکت  و  بیمه نامه  صدور  مجوز  ارائه   .۴
پوشش بیمه ای بسیاری از ریسک ها و پروژه های 
عملیاتی و زیربنایی مانند: پالایشگاه های نفت و 

گاز، پتروشیمی، نیروگاه ها و هواپیما 
هدایت  و  نظارت  سامانه  تقویت  و  راه اندازی   .۵

الکترونیکی صنعت بیمه موسوم به سنهاب
بیمه  به شرکت های  اعطای مجوز تخصصی   .۶
صدور  بر  تمرکز  با  »باران«  و  »خاورمیانه« 

بیمه های زندگی
چهار  تلفنی  پاسخگویی  مرکز  راه اندازی   .۷

شماره ای ۲۳۴۲
۸. گنجاندن ۱۱۵ مطلب بیمه ای در کتب درسی 

دانش آموزان
حوادث  بیمه  صندوق  تاسیس  طرح  ارایه   .۹

طبیعی
۱۰. طراحی و راه اندازی سامانه یکپارچه نظارت 

بر بیمه های باربری 
۱۱. طراحی و راه اندازی سامانه یکپارچه نظارت 

بر بیمه های آتش سوزی 

بخشودگی  مرحله  هشت  از  بیش  اعمال   .۱۲
ماده  )ب(  بند  موضوع  به  مربوط  بیمه  حق 
صندوق  )جرائم  ثالث  شخص  بیمه  قانون   ۲۴
انواع  خصوص  در  بدنی(  خسارت های  تامین 
گروه های خودرویی در راستای حمایت از اقشار 
آسیب پذیر، پیشگیری از آسیب های اجتماعی و 

ترویج فرهنگ بیمه؛
اجرای  و  قاچاق  کالا  حمل  از  جلوگیری   .۱۳
قوانین و مقررات ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز 
بیمه مسئولیت حمل  اطلاعات  تبادل  و  ثبت  با 
و نقل داخلی فی مابین بیمه مرکزی و سازمان 

راهداری و حمل و نقل جاده ای 
به  ریال  میلیارد   ۲۸.۰۰۰ مبلغ  پرداخت   .۱۴
مراجع درمانی در جهت کمک به مقابله با شیوع 

بیماری کرونا.
۱۵. پرداخت مبلغی بالغ بر ۱۹۷۲ میلیارد ریال 
دیدگان  خسارت  به  بیمه  های  شرکت  توسط 
حادثه سیل اوایل فروردین ماده ۱۳۹۸ و اواخر 
 ۱۰۵.۴۳۵ تعداد  بابت   ۱۳۹۷ سال  اسفندماه 

خسارت اعلامی
زائرین  به  بیمه ای  خدمات  ارائه  تسهیل   .۱۶
اربعین حسینی و حمایت معنوی از این حرکت 

بزرگ شیعی در جهان اسلام
و  گزارشگری  آیین نامه  اجرای  و  تصویب   .۱۷
نامه  )آیین  بیمه  موسسات  اطلاعات  افشای 

شماره ۸۸( 
۱۸. تصویب و اجرای آیین نامه حاکمیت شرکتی 
به   )۹۳ شماره  نامه  )آیین  بیمه  موسسات  در 

منظور ارتقاء شفافیت در شرکت های بیمه . 

سازوکارهای  ایجاد  برای  برنامه ریزی   .۱۹
نیاز  مورد  ضمانت نامه های  عرضه  برای  لازم 
تنظیم  و  تضمین  موسسات  توسط  تولید  بخش 
پیش  نویس آیین نامه اجرایی بند »الف« ماده )۹( 
قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

کشور
۲۰. توسعه بیمه های اعتبار برای پوشش ریسک 

فروش اعتباری کالاهای تولیدی داخل.
۲۱. توسعه پوشش بیمه کیفیت محصول و سایر 

مسوولیت های مرتبط با بخش تولید. 
مرکز  ایجاد  گرفتن  قرار  کار  دستور  در   .۲۲
ارائه خدمات آموزشی و  ملی مدیریت ریسک و 
مشاوره ای در زمینه مدیریت ریسک به بخش های 
تولیدی به منظور ایجاد شناخت و نهادینه شدن 

امر مدیریت ریسک در فرآیندهای تولیدی     
»قرارداد  عمومی  شرایط  چارچوب  ابلاغ   .۲۳
کلیه  به  تولید کننده محصول«  بیمه مسئولیت 
 )۹( ماده  اجرای  راستای  در  بیمه  شرکت های 
قانون حداکثر استفاده از توان تولیدی و خدماتی 

کشور و حمایت از کالای ایرانی 

۲۳- ابلاغ مصوبه شورای عالی بیمه در خصوص 
تسری آئین نامه های مصوب شورا به مناطق آزاد 

تجاری 
۲۴- اصلاح و ابلاغ آئین نامه کارگزاری )دلالی( 

رسمی بیمه مستقیم )آئین نامه شماره ۹۲/۲(
تعیین  نحوه  دستورالعمل  اصلاحیه  ابلاغ   -۲۵
 "۸" ماده   ۴ ۳و  های  تبصره  موضوع  خسارت 
قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص 
 – نقلیه  وسایل  از  ناشی  حوادث  اثر  در  ثالث 

مصوب ۱۳۹۵
بیمه  عمومی  شرایط  ابلاغ  و  اصلاح   -۲۶
مسئولیت مدنی کارفرما در قبال کارکنان شورای 

عالی بیمه )آئین نامه شماره ۹۸(
یا  و  تخفیف  نحوه وصول،  نامه  آئین  ابلاغ   -۲۷
بخشودگی جریمه موضوع بند " ت" ماده )۵۷( 
قانون بیمه اجباری خسارات وارد شده به شخص 
ثالث در اثر حوادث ناشی از وسایل نقلیه مصوب 
۱۳۹۵- با استناد به مصوبات جلسه ۹۸/۰۶/۱۳ 
شورای عالی بیمه منضم به موافقت وزیر محترم 

امور اقتصادی و دارائی   

۲۸- اصلاح و ابلاغ آئین نامه  بیمه های درمان 
)آیین نامه شماره ۹۹( 

بیمه نامه  عمومي  شرایط  ابلاغ  و  اصلاح   -۲۹
به  ورود  متقاضي  خارجي  اتباع  مسافرتي 
جمهوري اسلامي ایران )آیین نامه شماره ۷۷/۱( 

و  تعرفه حق بیمه آن  
۳۰- اصلاح و ابلاغ آیین نامه تنظیم امور ارزیابی 

)آیین نامه شماره ۸۵/۱(
موسسات  مالی  صورت های  نمونه  تصویب   -۳۱
شوراي   ۱۳۹۸  /۹/۲۷ مورخ  جلسه  در   - بیمه 

عالي بیمه 
۳۲- ابلاغ سهم علی الحساب شرکت های بیمه 
الف  بند  موضوع   ریال  میلیارد   ۳۰۰۰ مبلغ  از 

تبصره ۱۰ قانون بودجه سال ۱۳۹۹ کل کشور 
یک  تبصره  موضوع  دستورالعمل  تصویب   -۳۳
ماده )۱۲( اساسنامه سندیکای بیمه گران ایران 
به منظور ایجاد فضای عاری از تخلف از ضوابط 
افزایش کارائی و  و مقررات حرفه ای و صنفی و 
و  سندیکا  اعضای  فعالیت  کیفی  و  کمی  بهبود 

رسیدگی به تخلفات احتمالی آنان 

گزارش آخرین عملکرد و دستاوردهای مهم

صنعت بیمه بر مدار رضایت، عقلانیت و تسهیل گری
صنعت بیمه کشور در سال های اخیر فرازها و فرودهای بسیاری را پشت سر گذاشته است که در واقع ذات تمامی نهادهای حافظ 

و نگهبان ریسک در جهان است.
از یک سو دشواری ها و اثرات زیانبار تحریم های مستقیم و غیر مستقیم و از سوی دیگر همراهی با نوسانات بازار داخلی تولید و خدمات، 
این صنعت را با چالش هایی روبرو کرده که خوشبختانه با اتخاذ تدابیر هوشمندانه و راهکارهای فنی از این بحران ها سربلند بیرون آمده 
است. در چنین شرایط دشواری، صنعت بیمه با تکیه بر نیروهای توانمند و مبتکر و با بهره گیری از ابزارهای نوین نظیر استارت آپ ها به 
افزایش مریت محصولاتش اندیشیده که نمود آشکار آن میزان رشد در صدور بیمه نامه هاست که افزایش ضریب نفوذ بیمه را در کشور 
به دنبال داشته است.هر چند مولفه های مهم اقتصادی و شاخص های جهانی کسب و کار در کندی روند بیمه گری در ایران چندان بی اثر 

نبوده اما با رشد صنعت در کشور و وضعیت مناسب آن در منطقه خاورمیانه از به بار نشستن تلاش های اهالی این صنعت حکایت دارد.
متاسفانه همه گیری ویروس کرونا و تعطیلات مجلس در اواخر سال گذشته و تغییر نظام خانه ملت در سال جاری، تصویب لایحه مهم 
انداخته اما درخشش صنعت بیمه در آوردگاه بزرگ کرونا، نگاه  »تاسیس صندوق بیمه همگانی حوادث طبیعی« را به تاخیر و تعویق 

مثبتی را در ارکان حاکمیت و جامعه، پدید آورده است.
تسویه  نظارتی،  نظام  بهبود  شرکت ها،  در  خودکنترلی  بستر  سازی  فراهم  شرکتی،  حاکمیت  استقرار  نظیر  چشمگیری  دستاوردهای 
خسارت های بزرگ و کمک مالی به وزارت بهداشت با انگیزه حمایت از کادر درمان و تسهیل و مساعدت در ارایه خدمات ببمه اتومبیل و 

درمان و زندگی به بیمه شدگان و بهره برداری از طرح های نوین بیمه ای از عزم این صنعت برای توسعه اقتصادی خبر می دهد.
خوشبختانه در شرایط سخت معیشتی و بنگاه های اقتصادی و همچنین کسری بودجه بسیاری از دستگاه های حاکمیتی و صنایع تحت 
پوشش آنها، صنعت بیمه با اجرای طرح عظیم بخشودگی جرایم بیمه ای خود را به عنوان یکی از مسئولیت پذیرترین نهادهای پولی و 

مالی مطرح کرد و علاوه بر ایفای نقش اجتماعی خود در راستای تامین امنیت و تضمین آرامش جامعه قدم بزرگی برداشت.
آنچه در پی می آید تنها بخشی از خدمات صنعت بیمه است که تقدیم می شود و امید است با برنامه ریزی های هدفمند و نگرش منطقی 
کارگزاران این صنعت در جهش تولید و گشایش اقتصادی، نقش موثرتری را در آینده ای نزدیک، ایفا کنیم. آنچه در پی می آید تنها 
بخشی از خدمات صنعت بیمه است که تقدیم می شود و امید است با برنامه ریزی های هدفمند و نگرش منطقی کارگزاران این صنعت در 

جهش تولید و گشایش اقتصادی، نقش موثرتری را در آینده ای نزدیک، ایفا کنیم.

1- تحلیل شاخص های عملکرد

واحد عنوان شاخصردیف
۱۳۹۸/۰۵/۳۱  فرمول محاسبه شاخصسنجش

*
  ۱۳۹۹/۰۵/۱۵

**

حق بیمه تولیدي 1
صنعت بیمه

هزارمیلیارد 
ریال

مجموع آمار عملکرد دریافتي از 
۴۵۴/۴۵۹۰/۹شرکتهاي بیمه

نرخ رشد صنعت 2
۳۲۳۰درصد تغییرات شاخص شماره ۱درصدبیمه

شاخص شماره ۱ تقسیم بر میلیون ریالحق بیمه سرانه3
۵/۵۷/۱جمعیت کل کشور

درصدضریب نفوذ بیمه4
شاخص شماره ۱ تقسیم بر تولید 
 )GDP( ناخالص داخلي کشور

به قیمت جاري
۲/۴۲/۵

  *آمار تا ابتدای سال 1۳98 )پایان سال 1۳9۷(
  **آمار تا ابتدای سال 1۳99 )پایان سال 1۳98(

          تعداد شرکت ها و مراکز بیمه ای در کشور

1398/05/311399/05/15 عنوان

3233تعداد کل شرکت های بیمه

12641317تعداد شعب  بیمه

7113279633مجموع تعداد نمایندگان بیمه فعال )جنرال و عمر(

3517541215تعداد نمایندگان بیمه عمر )فعال(

832996تعداد کارگزاران بیمه )فعال(

466765تعداد ارزیابان خسارت بیمه اي  )فعال(

66تعداد دفاتر ارتباطی 
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پاسارگاد  بیمه  درخشان شرکت  سابقه  ۱۴ سال 
متضمن برنامه ریزی دقیق و بلندمدت این شرکت 
بیمه ای برای دستیابی به اهداف خود است.سابقه 
موفق بیمه پاسارگاد یکی از مهمترین دلایل اقبال 
محصول  ازجدیدترین  استفاده  برای  مشتریان 
زیرساخت های  توسعه  و  شرکت  این  عمر  بیمه 
استفاده  وفرهنگ سازی  معرفی  برای  آی تی 
مهم  اقدامات  دیگر  از  کشور  در  زندگی  بیمه  از 

شرکت بیمه پاسارگاد است.

مهمترین  از  یکی  اقتصاد  و  شما  گزارش  به 
برای  خود  حیات  طول  در  انسان  که  ابزاری 
متعدد  و مشکلات  و حوادث  با خطرات  مواجهه 
این  هستند  زندگی  بیمه های  است  برگزیده 
مالی  زیان های  موثر در جبران  بیمه ها وسیله ای 
کننده  تأمین  می تواند  و  بوده  حوادث  از  ناشی 
باشد.  شان  زندگی  سطح  ارتقاء  برای  افراد  آتیه 
ارمغان آوردن آرامش فکری برای آتیه انسان ها و 
شکوفایی و رشد استعدادها در قبال این آرامش 
به خصوص افزایش کارایی و بهره وری در جامعه 
از مهمترین ثمرات استفاده از بیمه زندگی است. 
کشورها  از  برخی  در  زندگی  های  بیمه  امروزه 
رشته های  سایر  که  نموده  پیشرفت  حدی  به 
طوری  به  است،  داده  قرار  الشعاع  تحت  را  بیمه 
فرانسه،  فنلاند، سویس،  ژاپن،  در کشورهای  که 
برخی  و  هند  کره جنوبی، هنگ کنگ، سنگاپور، 
کشورهای دیگر بیمه های زندگی بین ۶۰ تا ۸۰ 
درصد کل حق بیمه بازار بیمه ای این کشورها را 

به خود اختصاص داده است.

بیمه  شرکت  فعالیت  درخشان  سابقه  سال   ۱۴  
و  دقیق  های  ریزی  برنامه  متضمن  پاسارگاد 
دستیابی  برای  بیمه ای  شرکت  این  بلندمدت 
روند  تداوم  ادعا  این  گواه  است.  خود  اهداف  به 
صعودی ارزش سهام شرکت بیمه پاسارگاد طی 
سالیان اخیر است به گونه ای که تنها در تیرماه 
سال ۹۹ سهامداران شرکت بیمه پاسارگاد حدود 

۸۲ درصد سود دریافت کردند.
 یکی از محصولات مغفول مانده صنعت بیمه با 
عنوان بیمه نامه عمر توسط شرکت بیمه پاسارگاد 
آتیه  کننده  تأمین  که  بیمه ای  شد.  احیا 
امکانات  با  مشتریان است و این شرکت توانست 
سیستم های آی تی و شبکه فروش ظرفیت های 
بیمه نامه عمر را دوچندان و به مشتریان معرفی 
بهره مندی  که  می دهد  نشان  ارقام  و  آمار  کند. 
های  سیستم  ظرفیت های  و  امکانات  از  مناسب 
آی تی در ارائه و معرفی محصول بیمه نامه عمر 
بیمه پاسارگاد نقش بسزایی داشته به گونه ای که 
توانسته است بالغ بر پنج میلیون بیمه نامه عمر به 

صورت انفرادی را به فروش برساند.
علت  به  پاسارگاد  بیمه  آتیه  تأمین  و  عمر  بیمه 
تا  می کند  فراهم  را  امکانی  توجه  قابل  مزایای 
قابل  بتواند سرمایه  درآمد  میزان  با هر  هر کس 
ملاحظه ای را برای آتیه خود و خانواده اش ذخیره 
ارزش پول  تورم و کاهش  از آسیب های  و  کند 
دنبال  به  پاسارگاد   بیمه  باشد. شرکت  امان  در 
صنعت  در  اطلاعات  فناوری  خدمات  و  راهکارها 

بیمه است.
شرکت بیمه پاسارگاد بر این موضوع واقف است 
بیمه نامه های  توسعه  کمک  به  سرمایه  بازار  که 
بین  واسطی  حلقه  عنوان  به  می تواند  عمر 
در  آن  سرمایه گذاری  و  مردم  منابع  جمع آوری 
بازار سرمایه نقش بسزایی داشته باشد از این رو 
شرکت  این  کار  دستور  در  محصول  این  توسعه 
قرار گرفته است. به گونه ای که منابع سنگینی 
را در شرکت متمرکز کرده تا بتوان آن را در بازار 
این شرکت حضور  سرمایه، سرمایه گذاری کرد. 
تلقی  مهم  امری  را  سرمایه  بازار  در  خود  فعال 
کرده و همین امر موجب می شود تا با ایجاد بازار 
بیمه نامه های عمر  توسعه  سرمایه مطمئن شاهد 

در کشور باشیم. 

بیمه  از  استفاده  فرهنگ  که  است  حالی  در  این 
و  است  مانده  مغفول  بسیار  کشور  در  زندگی 

بیمه  با فعالیت های شرکت  طی چند سال اخیر 
پاسارگاد در این حوزه اقبال مردمی برای استفاده 
متوجه  آن ها  و  شده  چندان  دو  محصول  این  از 

ضرورت خرید بیمه نامه عمر هستند.

بیمه های عمر در کشور در مقایسه  نفوذ  ضریب 
با سایر محصولات بیمه ای در رتبه بسیار پایینی 
رکود  و  اقتصادی  شرایط  به  توجه  اما  دارد  قرار 
غیرقابل انکار و همچنین کاهش ارزش پول ملی 
موجب شده است تا شرکت بیمه پاسارگاد ضمن 
ارائه محصولات متنوع  بیمه عمر مشتریان خود 
را در خصوص بهره برداری از این خدمت بیش از 
پیش تشویق نماید تا مردم بتوانند از طریق بیمه 
نامه عمر ریسک های زندگی خود را جبران کنند.

 پس از شیوع بیماری کرونا در جهان و بخصوص 
کشورمان ایران بسیاری از کسب و کارهای مردم 
اقبال برای خرید بیمه نامه های جدید کاهش یافت 
اما ضرورت تضمین زندگی و آتیه مردم در کنار 
و  بیمه نامه ها  این ویروس منحوس وصول  شیوع 

به خصوص بیمه زندگی در کشور افزایش یافت.

شرکت بیمه پاسارگاد با افزایش قدرت مالی خود، 
گذاران  بیمه  بین  زایی  اعتماد  زیرساخت های 
زندگی  های  نامه  بیمه  در  سرمایه گذاری  برای 
را دوچندان کرده است. همچنین ارائه طرح های 
نیازهای  گرفتن  نظر  در  با  بیمه ای  منعطف 
اقبال  دلایل  مهمترین  از  یکی  بیمه گذاران 
مشتریان برای استفاده از بیمه عمر پاسارگاد شده 
است. همچنین استفاده از زیرساخت های آی تی 
دانش  افزایش  خصوص  در  راه هایی  یافتن  برای 
عمر  بیمه  خرید  زمان  در  گذاران  بیمه  بیمه ای 
کارکنان شرکت های  دانش  و  آگاهی  افزایش  و  
شرکت های  با  مناسب  ارتباط  و  پاسارگاد  بیمه 
بیمه ای بین المللی برای بهبود خدمات رسانی از 
دیگر دلایل انتخاب بهترین بیمه عمر از شرکت 

بیمه پاسارگاد است.

جبران ریسک های زندگی
 با بیمه نامه عمر و تأمین آتیه 
بیمه پاسارگاد

 معاون وزیر و ریس کل سازمان توسعه تجارت ایران در دومین 
جشنواره کارمند تراز انقلاب اسلامی به عنوان مدیر برگزیده تراز 

انقلاب اسلامی انتخاب و معرفی شد.

به گزارش روابط عمومی سازمان توسعه تجارت ایران، در همایش 
تجلیل از کارمندان تراز انقلاب اسلامی، آقای نوبخت با گرامیداشت 
شهادت شهیدان باهنر و بهشتی و هفته دولت افزود: تفکر انقلاب 

اسلامی تفکری مستقل بود.

وی با اشاره به اینکه تفکر انقلاب اسلامی و امام خمینی )ره( نه 
انقلاب اسلامی در نیمه قرن بیستم  شرقی بود و نه غربی، گفت: 
حرف  اسلامی  انقلاب  کرد.  ظهور  مستقلی  و  متفاوت  دیدگاه  با 

متفاوتی در برابر دیدگاه متفقین و متحدین داشت.
نوبخت با اشاره به ظهور و بروز انقلاب اسلامی با حضور امام خمینی 
یا  کارشناسان  از  برخی  نظر  از  گفت:  متفاوت  تفکر  خط  و  )ره( 
انقلاب اسلامی سیستمی  تحلیلگران سیاسی زمان دانشجویی ما، 
نمی توانست باشد، در حالی که در حال حاضر انقلاب اسلامی یک 

خط فکر مستقل و قوی به دنیا مخابره می شود.

نوبخت با اشاره به بررسی تراز های اقتصادی در کشور ها افزود: ایران 
براساس استاندارد ها و شاخص های سایر کشور ها در رده هجدهم 

اقتصاد بزرگ جهان قرار دارد.

گفت:  اقتصادی  شرایط  و  موشکی  قدرت  امنیت،  به  اشاره  با  وی 
نظام جمهوری اسلامی در مقابله با دنیا توانسته است یک ملت را 

در تاریخ سرافراز کند.
نوبخت افزود: جشنواره تجلیل از کارمندان نمونه دولت با جشنواره 

تراز دوم انقلاب امیدواریم در سال آینده یکپارچه برگزار شود.
تراز  برگزیده  مدیر  عنوان  به  زادبوم  حمید  از  همایش  این  در 
اهدایی  لوح  در  شد.  تقدیر  تندیس  اهدای  با  اسلامی  انقلاب 
نیروهای  از  بارزی  مصداق  جنابعالی  است:  آمده  ایشان  به 
بر  امور  بهینه  اجرای  با  ایدکه  شده  شناخته  اسلامی  انقلاب 
نهایت  در  و  نوآوری  خلاقیت،  خلق،  حسن  انضباطبا  و  نظم  پایه 
اسلامی  انقلاب  تراز  مدیر  عنوان  ۹۸-۹۹به  سال  در  وری،   بهره 
گفتنی است این جشنواره هر ساله به همت بسیج وزارتخانه ها و 

ادارات برگزار می گردد. 

و  صمت  وزیر  معاون  زادبوم،  حمید   
تجارت  توسعه  سازمان  کل  رئیس 
هفته  مناسبت  به  پیامی  در  ایران 
دولت بر توسعه کمی و  کیفی صادرات 

غیرنفتی تاکید کرد.

سازمان  عمومی  روابط  گزارش  به 
توسعه تجارت ایران، متن پیام حمید 

زادبوم به شرح زیر است:

هفته دولت گرامیداشت یاد و خاطره 
دولتمردان جمهوری اسلامی ایران به 
ویژه شهیدان رجایی و باهنر است که 
نظام  پرثمر  نثار خون خود درخت  با 
را   ایران  اسلامی  جمهوری  مقدس 

بارور کردند.

دولت جمهوری اسلامی ایران به رغم 
ظالمانه  تحریم های  شدیدترین  وجود 
و به تبع آن بروز مشکلات اقتصادی، 
توسعه  جهت  در  اثرگذاری  گام های 
اسلامی  جمهوری  نظام  همه جانبه 

ایران برداشته است.

و  اقتصاد  ناجوانمردانه که  تحریم های 
هدف  را  ایران  شریف  مردم  معیشت 
را  دولتمردان  مسئولیت  داده،  قرار 

دوچندان کرده است.
اقتصاد  کلی  سیاست های  به  عمل   
و  درونزایی  راستای  در  مقاومتی 
تهدید  تبدیل  و  اقتصاد  برونگرایی 
صادرات  در  محدودیت  و  تحریم ها 
و  تولید  جهش  فرصت  به  خام  نفت 
است  مسئولیتی  غیرنفتی  صادرات 
تجارت  توسعه  سازمان  همکاران  که 
تجارت  متولی  عنوان  به  ایران 
همفکری  و  همدلی  با  کشور  خارجی 
بر  تاثیرگذار  دستگاه های  سایر  با 
تجارت خارجی به خوبی از عهده آن 

برآمده اند.
جمهوری  دولت  سیاست های 
همکاری  راستای  در  ایران  اسلامی 
عنوان  به  صادرکنندگان  جامعه  با 
تسهیل  جهت  در  اقتصادی  پیشرانان 
اتکای  و  غیرنفتی  صادرات  تسریع  و 
در  غیرنفتی  منابع  به  کشور  اقتصاد 
رهبری  معظم  مقام  منویات  راستای 
مدظله العالی ارزشمند بوده و سازمان 
این  در  حرکت  ایران،  تجارت  توسعه 
صادرات  افزایش  برنامه ریزی  با  مسیر 
همچنین  و  همسایه  کشورهای  به 
را  اوراسیا  اتحادیه  حوزه  کشورهای 

سرلوحه خود قرار داده است.

کشوری  و  کالایی  میزهای  تشکیل 
و  منظم  تشکیل  مشخص،  برنامه  با 
شورایعالی  کارشناسی  کمیته  بابرنامه 
کردن  اجرایی  و  غیرنفتی  صادرات 
مصوبات شورایعالی صادرات غیرنفتی، 
پایش  رفتار  کارگروه های  تشکیل 
و  ارزی  اقدام  اقدام صادراتی،  تجاری، 
کارگروه مشوق های صادراتی از جمله 
برنامه های سازمان توسعه تجارت ایران 
در سال جهش تولید بوده و امید است 
با همکاری سایر بخش ها از جمله اتاق 
بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی، 
اتاق تعاون و سایر تشکل های صادراتی 
صادرات  کیفی  و  کمی  توسعه  شاهد 

غیرنفتی باشیم.

در پایان ضمن تعزیت به مناسبت ایام 
عزاداری سید و سالار شهیدان حضرت 
باوفایش،  یاران  و  سیدالشهدا)ع( 
رجایی  شهیدان  خاطره  و  یاد  مجددا 

و باهنر را گرامی می داریم.

 حمید زادبوم 
معاون وزیر و رئیس کل 
سازمان توسعه تجارت ایران

از زادبـوم به عنوان مـدیر برتـر 
 تراز انقلاب اسلامی تقدیر شد

پیام معاون وزیر و رئیس کل سازمان 
 توسعه تجارت ایران به مناسبت هفته دولت

الهه سی ستار
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وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
تمام  خود  تسلیحاتی  و  دفاعی  برنامه های 
این  که  کرد  خنثی  را  منطقه  ممکن  تهدیدهای 

مهم یکی از رویکردهای دولت دوازدهم است.

به گزارش شما و اقتصاد همزمان با هفته دولت 
دفاع  وزارت  دفاعی  دستاوردهای  از  رونمایی  و 
ایران  شاهد ساخت و تجهیز  جمهوری اسلامی 
سلاح های نظامی از جمله پهپادی و موشک های 
کروز بودیم که با حضور رئیس جمهور  رونمایی 
امیر  ایران  دفاع  وزیر  راستا  همین  در  شد 
خود  روسی  همتای  با  دیدار  در  حاتمی  سرتیپ 
ایران و  اسلامی  توانمندی موشکی جمهوری  در 
پیشرفت های آن طی سالیان اخیر تاکید داشت.

وزارت دفاع جمهوری اسلامی ایران در چارچوب 
تمام  خود  تسلیحاتی  و  دفاعی  برنامه های 
این  که  کرد  خنثی  را  منطقه  ممکن  تهدید های 
مهم یکی از رویکردهای دولت دوازدهم است. این 
پیشرفت تا جایی رسیده است که دکتر روحانی 
ایران  اذعان داشت  نیز   ما  رئیس جمهور کشور 
به  تحریم ها  رفع  از  پس  سلاح  صادرات  آماده 
توانمندی خرید  بالقوه  به صورت  کشورهایی که 

تسلیحات ایرانی را دارند است.
توجه  دوازدهم  دولت  مهم  رویکردهای  از  یکی   
تسلیحات  از  تجهیز  و  تولید  و  دفاعی  به صنعت 
نیروهای مسلح است که برمبنای قطعنامه ۲۲۳۱ 
قرار  صادرات  محدودیت  در  سال   ۵ مدت  برای 
با پایان محدودیت های شورای امنیت  اما  داشت 
تسلیحات  از  بخش  تا  دارد  وجود  امکان  این 
تولیدی جمهوری اسلامی ایران در سبد صادراتی 
سازمان های صنایع دفاعی کشور های مختلف قرار 

گیرد.
 یکی از مهمترین سیاست های تسلیحاتی وزارت 
دفاع دولت دوازدهم این است که مبتنی بر خود 
است.  شده  تولید  کامل  بومی سازی  و  اتکایی 
تاجیک تامین ۱۰۰ درصدی نیازهای اولیه آن در 
داخل کشور صورت گرفته است بر همین اساس 
شده  پیش بینی  کشور  در  که  تسلیحاتی  برنامه 
است برمبنای منطق و مبتنی بر نیاز و  با حداقل 

هزینه های ممکن تامین شده است.
صنعتی  به  دفاعی  صنعت  دوازدهم  دولت  در 
همه  در  که  است  شده  تبدیل  پویا  و  بومی 
رونمایی  که  داشته  مستمری  پیشرفته  حوزه ها 
قدرت  با  جامد  سوخت  بالستیک  موشک های  از 
دریایی  و موشک های کروز  بالا  بسیار  تاکتیکی 

با برد بیش از ۱۰۰۰ کیلومتر   با حضور رئیس 
جمهور از جمله این دستاوردها است.

معرفی  و  هوایی  صنعت  از  رونمایی  همچنین   
یاسین ساخت شناورهای سطحی  آموزشی  جت 
با  ضدزره  موشک های  تولید  زیرسطحی  و 
ضد  پدافندی  سامانه های  و  مختلف  تنوع های 
کروز و سامانه های چابک پدافند هوایی از جمله  
شش  طی  کشور  دفاعی  صنعتی  دستاورد های 

سال اخیر است.
منطقه اي  در  اینکه  دلیل  به  سو،  یک  از  ایران 
استراتژیک قرار گرفته است، نیازهاي مالي براي 
دیگر  ازسوي  و  بوده  گسترده  آن  امنیت  تأمین 
اقتصادي  جانبه  همه  تحریم هاي  وجود  دلیل  به 
از جانب کشورهاي غربي و ضرورت  اعمال شده 
اجراي مقوله اقتصاد دفاعي، بررسي مخارج دفاعي 
از  مي تواند  کشور  اقتصادي  رشد  بر  آن  اثرات  و 

اهمیت ویژهاي برخوردار باشد.

با شناخت این ظرفیت ها و لزوم  دولت دوازدهم 
بهره مندی از صنایع دفاعی به روز توانسته است 
به جهانیان نشان  این حوزه  دورنمایی خوبی در 

دهد.

نقش دولت در تکامل صنعت دفاعی کشور
امکان صادرات سلاح در دوران پساتحریم






